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GMINA SKRWILNO
Termomodernizacja 
przedszkola
4 września samorząd podpisał 
umowę na dofinansowanie kolej-
nego projektu termomoderniza-
cyjnego. Tym razem plan dotyczy 
budynku przedszkola w Skrwilnie
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RYPINRYPIN RYPIN GMINA BRZUZE
Będzie ortopedia w szpitalu
W rypińskim szpitalu podjęto sta-
rania o utworzenie oddziału orto-
pedycznego. To dobra informacja 
dla mieszkańców powiatu, którzy 
będą mogli podejmować leczenie 
w miejscowej lecznicy

Co wybrali rypinianie?
W niedzielę zakończyło się gło-
sowanie na projekty zgłoszone 
w ramach Budżetu Obywatelskie-
go. Wyniki poznamy najpóźniej 30 
września

20 lat minęło jak jeden dzień
W środę 13 września jubileusz 20-
lecia istnienia i działalności obcho-
dzili w Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy. Nie zabrakło kwiatów, 
życzeń i tortu

Rowerem po puchar
Młodzi kolarze z całego wojewódz-
twa rywalizowali w ubiegłą sobotę 
16 września o Puchar Wójta Gminy 
Brzuze. Trasa wyścigu wiodła przez 
Radzynek, Żałe, Kleszczyn i Piskor-
czyn

W środę (13.09) rypińscy kry-
minalni podczas swoich czynności 
służbowych uzyskali informacje, że 
29-letni mieszkaniec Rypina ukradł 
złotą obrączkę, którą następnie 
sprzedał. Natychmiast udali się do 
ustalonego lombardu, gdzie zło-
dziej miał pozbyć się łupu. Tam 
zabezpieczyli dokumentację, która 
potwierdziła, że wytypowany przez 
nich mężczyzna sprzedał złotą ob-
rączkę, za co dostał 210 zł.

– Policjanci przyjęli od po-
krzywdzonego zawiadomienie 
o przestępstwie, z którego wynika-
ło, że do kradzieży doszło w minio-
ny piątek (08.09). Wówczas zgłasza-

jący na prośbę 29-latka podwoził 
go z pracy do domu. Mężczyzna 
wykorzystał moment, gdy przez 
chwilę przebywał sam w pojeździe 
i zabrał ze schowka pozostawioną 
przez pokrzywdzonego obrączkę. 
Ten oszacował straty na kwotę 550 
zł – mówi Dorota Rupińska z KPP 
Rypin.

Jeszcze tego samego dnia zło-
dziej został zatrzymany i trafił do 
policyjnego aresztu. Na podstawie 
zgromadzonych przez policjantów 
dowodów usłyszał zarzut kradzie-
ży, za co grozi mu do 5 lat pozba-
wienia wolności.

(red)

Małżeństwo zajmuje się 
hodowlą bydła mlecznego oraz 
uprawą roli na obszarze 27 hek-
tarów. – Od blisko 8 lat związani 
jesteśmy z mleczarnią w Rypinie 
– przyznaje Krzysztof Baliński. 
– Wysokie ceny nawozów, pasz, 
paliw sprawiają, że wyprodu-
kowanie litra mleka kosztuje 
średnio 1,30 zł. Miesięcznie od-
stawiamy 6 tys. litrów mleka, 
otrzymując za każdy litr 1,15 
zł. Przy tych cenach skupu nie 
opłaca się trzymać krów.

W ostatnim czasie wielu 
producentów mleka związanych 
dotychczas z rypińską mleczar-
nią postanowiło zmienić odbior-
cę. 

– W naszej okolicy zrezygno-
wało kilku rolników – mówi Ju-
dyta Balińska. – Dziwi nas fakt, 
że prywatni pośrednicy oferują 
cenę wyższą. Jeśli sytuacja się 
nie zmieni, odejdą kolejni. Wia-
domo, że każdy producent zwią-
zany z mleczarnią posiada swój 
udział członkowski.  Rolnicy 
opuszczający spółdzielnię mu-
szą otrzymać zwrot zgromadzo-
nych środków. Być może spłaty 
dokonywane są kosztem ceny 
oferowanej w skupie.

Tymczasem na sklepowych 
półkach jest coraz drożej. Kost-
ka masła w ciągu roku zdrożała 
blisko dwukrotnie. Dużo więcej 
płacimy również za sery, jogur-

ty oraz śmietanę. Wielu produ-
centów, widząc ceny produktów 
mlecznych w sklepach, zastana-
wiamy się dlaczego istnieje tak 
duża przepaść dzieląca ją od 
stawek płaconych przez mle-
czarnie. Zdaniem małżeństwa 
Balińskich, mało kto ma odwagę 
mówić o tym głośno.

– Producenci mleka  z na-
szego powiatu są niezadowoleni  
z zaistniałej sytuacji – przyzna-
je Judyta Balińska. – Większość 
jednak boi się interweniować 
w tej sprawie u prezesa mleczar-
ni. Były nawet próby zorganizo-
wania spotkania na wsi w celu 
wystosowania wspólnego pisma. 
Z czasem każdy zaczął się wyco-
fywać, wolą stać z boku. Takie 
myślenie do niczego nie prowa-
dzi i na pewno niewiele zmieni.

Co na to kierownictwo Spół-
dzielni Mleczarskiej ROTR? – Po 
pierwsze w ostatnim okresie na 
rynkach odnotowano zwiększo-
ne spożycie masła przy spadają-
cym udziale produktów masło-
podobnych. Rośnie więc popyt, 
a handlowcy to wykorzystują. 
Po drugie jako przetwórcy nie 
mamy wpływu na marże, na 
cenę zbytu. Sprzedajemy nasze 
wyroby (spieniężamy mleko ku-
powane od rolników) za ceny, za 
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RYPIN/GMINA BRZUZE  Rypińska mleczarnia oferuje masło 
w cenie 7 zł za kostkę, tymczasem rolnik dostaje w skupie za litr 
mleka nieco ponad złotówkę. – Tak dalej być nie może – uważa 
Judyta Balińska, która wspólnie z mężem prowadzi gospodar-
stwo rolne we wsi Marianowo (gm. Brzuze)

Rolnik kontra mleczarnia jakie rynek chce od nas kupo-
wać. To handlowcy, spekulanci 
dyktują warunki. Po trzecie pro-
dukty białkowe mają obecnie 
najgorsze od wielu lat spienięże-
nie, więc wszyscy w Polsce i Eu-
ropie wolą zajmować się tłusz-
czami niż białkami. Poziom cen 
za białko jest poniżej cen inter-
wencji – wyjaśnia prezes zarzą-
du ROTR Mariusz Trojakowski.

Gospodarze ze wsi Maria-
nowo nie zamierzają się pod-
dawać. – Pragniemy spotkać się 
z prezesem i porozmawiać  o tej 
sprawie – mówią Balińscy. – Jak 

wspomnieliśmy wcześniej, jeste-
śmy związani z mleczarnią od lat 
i nie chcielibyśmy zmieniać od-
biorcy naszego mleka. W gruncie 
rzeczy pragniemy tylko jednej 
rzeczy. Chcemy zarabiać, a nie 
dopłacać do produkcji.

Czy jest szansa na zmianę 
sytuacji? Czy spółdzielnia pod-
niesie ceny mleka, by rolnikom 
opłacało się je w ogóle produko-
wać? O tym szerzej w kolejnym 
CRY.

Adam Wojtalewicz
fot. materiały prasowe 

ROTR Rypin

Złodziej bez serca
Kryminalni z Rypina zatrzymali 29-letniego sprawcę 
kradzieży złotej obrączki. Mężczyzna okradł kolegę 
z pracy, kiedy ten podwoził go do domu, a skradzio-
ną biżuterię sprzedał w lombardzie. Grozi mu do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Rypin



W miniony weekend po-
licjanci z rypińskiej drogówki 
patrolując drogi w miejscowo-
ści Półwiesk Mały, zauważyli 
ciągnik rolniczy, który postano-
wili skontrolować. W ciągniku 
oprócz kierowcy siedział jeden 
pasażer. Policjanci wydali kie-
rowcy sygnał do zatrzymania 
pojazdu, jednak ten zlekcewa-
żył komunikat i jechał dalej. 
W pewnym momencie zjechał 
z drogi i kontynuował ucieczkę 
przez pole nie mając zamiaru 
się zatrzymać.

– Policjanci podjęli pościg 
i dopiero gdy jeden z nich wsko-
czył do jadącego ciągnika, unie-
możliwił kierowcy dalszą jazdę. 
Mężczyźni stali się agresywni, 
zaczęli znieważać funkcjona-
riuszy słowami wulgarnymi. Po 
chwili jednak zostali obezwład-
nieni i przewiezieni do policyj-
nego aresztu. Okazało się, że 
byli pijani. Kierowcą był 30-letni 

mieszkaniec powiatu rypińskie-
go, który jak wykazało badanie, 
w organizmie miał prawie 2 pro-
mile alkoholu. Pasażerem był 
55-latek, również mieszkaniec 
powiatu rypińskiego – mówi 
Dorota Rupińska z KPP Rypin.

W poniedziałek mężczyź-
ni usłyszeli zarzuty naruszenia 
nietykalności cielesnej, zniewa-
żenia oraz wywierania wpływu 
na czynności służbowe funk-
cjonariuszy, a kierowca ciągnika 
dodatkowo odpowie za kiero-
wania pojazdem po pijanemu 
i za niezatrzymanie do kontroli 
drogowej. Ponadto prokurator 
na wniosek policji zastosował 
wobec kierowcy dozór policyjny 
oraz zakaz opuszczania kraju. 
Teraz za swoje postępowanie 
podejrzani będą odpowiadać 
przed sądem. Grozi im do 3 lat 
pozbawienia wolności.

(ak), fot. archiwum

Mieszkańcy mieli do wyboru 
sześć pomysłów, które wcześniej 
pomyślnie przeszły weryfikację 
formalną i merytoryczną: „Prehi-
storia Park” – 248 745 zł, „Siłownia 
zewnętrzna przy LO” – 31 857 zł, 
„Taniec, muzyka, pasja – Dziecię-
co-Młodzieżowa Grupa Estradowa 
i Sorry Boys promują Rypin” – 55 
037 zł, „Nowoczesny Plac Zabaw” 
– 22 000 zł, „Darmowy Internet 
dla Mieszkańca Rypina” – 500 
000 zł, „ROBORYPIN – to nasza 
przyszłość” – 62 300 zł, „Mia-
steczko ruchu drogowego” – 163 
306 zł oraz „Całoroczne sztuczne 
lodowisko” – 244 511 zł. 

Głosowanie ruszyło 9 wrze-

śnia i trwało do minionej niedzie-
li. Rypinianie mogli poprzeć mak-
symalnie jeden projekt, głosując 
w jedenastu punktach stacjonar-
nych (jeden funkcjonował pod-
czas targów Agra) oraz za pomocą 
internetu. W międzyczasie odbyła 
się także oficjalna prezentacja po-
mysłów, ale zawiodła frekwencja 
zarówno wśród pomysłodawców 
(pojawili się jedynie trzej auto-
rzy), jak i mieszkańców. 

– Do 30 września poznamy 
wyniki głosowania w tegorocznej 
edycji budżetu obywatelskiego – 
mówi Sławomir Kryszczuk z ma-
gistratu. – Chcielibyśmy bardzo 
podziękować wszystkim, którzy 

złożyli wnioski. 
Do rozdysponowania jest 250 

tys. zł, a więc realizacji może do-
czekać się nawet kilka pomysłów. 
W poprzedniej edycji w ramach 
BO powstały takie inwestycje jak: 
„Schody Nowy Rynek”, „Podświe-
tlana fontanna pierścień przy 
ul. Nowy Rynek”, „Active Park” i 
„Modernizacja oraz rozbudowa 
placów zabaw dla dzieci w rejo-
nie budynków ul. Mławska 38A, 
B, C, D oraz Sommera 29 i 31”. Na 
realizację wciąż czeka „Strzelnica 
sportowa”.      

Tomasz Błaszkiewicz
fot. archiwum
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Brawurowy pościg
za... ciągnikiem
Zarzuty naruszenia nietykalności cielesnej, znieważe-
nia oraz wywierania wpływu na czynności służbowe 
funkcjonariuszy, a także kierowania pojazdem po pi-
janemu i niezatrzymanie do policyjnej kontroli usły-
szeli dwaj mieszkańcy powiatu rypińskiego w wieku 
30 i 55 lat.

Gmina Wąpielskco wybrali rypinianie?
Rypin  W niedzielę zakończyło się głosowanie na projekty 
zgłoszone w ramach Budżetu Obywatelskiego. Wyniki poznamy 
najpóźniej 30 września
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Na zdjęciu plac zabaw wykonany w pierwszej edycji budżetu obywatelskiego



Czwartek 21 września 2017 AktuAlności 3  RYPIN–CRY.PL

Do zdarzenia doszło w ostat-
nią niedzielę. Po przybyciu na 
miejsce zdarzenia strażacy z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Rypinie zastali 
samochód osobowy marki Seat 
Ibiza po dachowaniu, stojący na 
prawym pasie jezdni. Na miejscu 
pracowali także policjanci. W wy-
niku zdarzenia poszkodowana zo-
stała jedna osoba, którą zabrano 
do szpitala. Po zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia w pojeździe 
odłączono akumulator. W dzia-
łaniach udział brał zastęp OSP 
Skrwilno i 1 samochód z KP PSP 
w Rypinie.

 (red)
 fot. KP PSP Rypin

Oddział został zarejestrowa-
ny przez wojewodę. Teraz szpital 
czeka na ogłoszenie konkursu 
przez Narodowy Fundusz Zdro-

wia. Jest szansa na podpisanie 
kontraktu jesienią. Specjalistów 
szpital już ma. To czterech orto-
pedów, którzy przeszli do Rypi-

na ze Specjalistycznego Szpitala 
Miejskiego w Toruniu. Na razie 
działają w ramach oddziału chi-
rurgicznego. Szefem ortopedii 

zostanie dr Michał Kułakowski 
– ortopeda traumatolog, który 
od listopada 2015 roku pracuje 
w rypińskim szpitalu.

Już w pierwszej poło-
wie sierpnia przeprowadzono 
w lecznicy pierwszą artrosko-
pową rekonstrukcję nadgarstka. 
Wykonał ją specjalista od chirur-
gii ręki dr Karol Elster. W sierp-
niu w Rypinie przeprowadzono 
także zabieg mikrochirurgii, po-
legający na pokryciu ubytków 
skóry.

– Odbywaliśmy zagraniczne 
szkolenia z tego zakresu. Więk-
szość uczestników to lekarze 
medycyny estetycznej. Za grani-
cą to głównie oni robią rekon-
strukcje. W Polsce powszechne 
jest, że zajmują się tym chirur-
dzy – mówi dr Michał Kułakow-
ski.

Nowi lekarze, którzy poja-

wili się w Rypinie, specjalizują 
się też w operowaniu złamań 
miednicy. Chcą w naszym szpi-
talu szkolić innych ortopedów.

To nie jedyna dobra wiado-
mość dla mieszkańców Rypina 
i okolic. Staraniem kierownictwa 
SPZOZ, we współpracy z Parafią 
Ewangielicko-Augsburską w Ry-
pinie, pozyskany został bezpłat-
nie sprzęt medyczny oraz wy-
posażenie z kliniki w Zurychu. 
Wartość otrzymanego sprzętu 
opiewa na kwotę kilkudziesięciu 
tysięcy złotych. Dyrektor szpita-
la dr Michał Jonczynski prowadzi 
kolejne rozmowy mające na celu 
pozyskanie w najbliższym czasie 
kolejnego sprzętu medycznego, 
m.in. łóżko elektryczne stero-
wane za pomocą pilota.

(ak) 
fot. archiwum

Gmina Rypin

Dachowanie w Puszczy
Niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze było przypusz-
czalnie przyczyną dachowania samochodu w Puszczy Rządowej.

RYPIN  W rypińskim szpitalu podjęto starania o utworzenie oddziału ortopedycznego. To dobra informa-
cja dla mieszkańców powiatu, którzy będą mogli podejmować leczenie w miejscowej lecznicy

Będzie ortopedia w szpitalu
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Firma P.H.U GRA-MAR 
poszukuje 

KOORDYNATORA TECHNICZNEGO 
z prawem jazdy kat. B 

z doświadczenie w branży budowlanej, 
osoba dyspozycyjna. 

Wszelkie dodatkowe informacje 
pod numerem 694-168-958 

lub w siedzibie Firmy 
w Kowalewie Pomorskim przy ul. Chopina 35

W związku z rozwojem firmy poszukujemy osoby na stanowisko:

SPAWACZ

Osoba zatrudniona na rekrutowanym stanowisku będzie odpowiedzialna za:

 Wykonywaniie prac spawalniczych metodą MIG/MAG lub TIG
 Proste prace ślusarskie (cięcie/szlifowanie/wiercenie)

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 694-168-958 
lub w głównej siedzibie firmy w Kowalewie Pomorskim przy ul..Chopina 35.

Aplikacje można składać również pod adresem e-mail: gramar@op.pl 

Wymagania:

 Doświadczenie na stanowisku spawacza lub podobnym
 Wysoka motywacja do podjęcia pracy
 Zaangażowanie w powierzone obowiązki
 Umiejętność pracy w grupie
 Gotowość podjęcia pracy od zaraz

Oferujemy:

 Stabilność zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę
 Przyjazną atmosferę
 Możliwość rozwoju zawodowego
 Atrakcyjne wynagrodzenie

 Stabilność zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę

 Przyjazną atmosferę

 Możliwość rozwoju zawodowego

 Atrakcyjne wynagrodzenie

W związku z rozwojem firmy poszukujemy osoby na stanowisko:

SPAWACZ
Osoba zatrudniona na rekrutowanym stanowisku będzie odpowiedzialna za:

 Wykonywaniie prac spawalniczych metodą  TIG
 Proste prace ślusarskie (cięcie/szlifowanie/wiercenie)

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 694-168-958 

lub w głównej siedzibie firmy w Kowalewie Pomorskim przy ul..Chopina 35.

Aplikacje można składać również pod adresem e-mail: gramar@op.pl 

Wymagania:

 Doświadczenie na stanowisku spawacza lub podobnym
 Wysoka motywacja do podjęcia pracy
 Zaangażowanie w powierzone obowiązki
 Umiejętność pracy w grupie
 Gotowość podjęcia pracy od zaraz

Oferujemy:

 Stabilność zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę
 Przyjazną atmosferę
 Możliwość rozwoju zawodowego
 Atrakcyjne wynagrodzenie

R E K L A M A

14 września w Rypinie w jednym ze sklepów 28-letni mieszkaniec Rypina wykorzystując nieuwagę perso-
nelu sklepowego, zabrał w celu przywłaszczenia z półki sklepowej 2 butelki piwa o wart. ponad 5 zł. Mężczyzna 
został ujęty przez personel sklepu i przekazany policji. Sprawca ukarany mandatem.

13 września w Rypinie w jednym ze sklepów dwóch mężczyzn w wieku 17 i 19 lat, obaj mieszkańcy powia-
tu rypińskiego, wykorzystując nieuwagę personelu sklepowego, zabrali w celu przywłaszczenia jedną butelkę 
wódki wart. ok. 20 zł. Zostali oni zatrzymani przez personel sklepu i przekazani policjantom. Sprawców ukara-
no mandatami karnymi.

12 września o godz. 2.15 w Rypinie policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego fordem mondeo. 
Był nim 48-letni mieszkaniec Rypina. Po zbadaniu stanu trzeźwości okazało się, że w organizmie miał prawie 
2 promile alkoholu.

12 września o godz. 19.55 w Wąpielsku policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego rowerem po 
drodze publicznej. Był nim 50-letni mieszkaniec powiatu rypińskiego. Po zbadaniu stanu trzeźwości okazało 
się, że mężczyzna był pijany. W jego organizmie było prawie 1 promile alkoholu.

(red)

nA sygnAle
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Gmina ostatnio kupiła nową 
beczkę asenizacyjną do wywozu 
nieczystości z szamb bezodpły-
wowych. Beczkowóz przyda się 
także do okresowego wywozu 
nieczystości z  przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Jego pojem-
ność wynosi 6 m3. Wartość tego 
sprzętu wyniosła ok. 37 tys. zł.

– Nowa beczka zastąpiła sta-
ra, zużytą, którą byliśmy zmu-
szeni wymienić. Zakupiliśmy też 
ciągnik. Posiadamy już dwa inne, 
ale są awaryjne, możliwe, że bę-
dzie trzeba sprzedać jeden z nich. 
Na zakup otrzymaliśmy dofinan-
sowanie z WFOŚ w formie prefe-
rencyjnej pożyczki z możliwością 
umorzenia w 25 % – opowiada 

wójt gminy Wąpielsk Dariusz Gór-
ski.

Przy zakupie beczki gmina 
zdecydowała się również na kup-
no ciągnika marki Zetor.  Jego 
moc wynosi 87 KM. Kupiony zo-
stał za ok 150 tys. zł. Zestaw jest 
potrzebny, ponieważ większość 
mieszkańców gminy posiada 
przydomowe szamba bezodpły-
wowe. Ciągnik przyda się również 
do wielu innych robót. Radni pod-
jęli decyzję o pożyczce podczas 
kwietniowej sesji. Jednocześnie 
zdecydowali o sprzedaży starej 
beczki i wyrazili chęć sprzedaży 
jednego ze starych ciągników.

Daria Szpejenkowska
Fot. nadesłane

Wraz z początkiem września 
rozpoczęły się prace moderniza-
cyjne na odcinku drogi gminnej 
Kleszczyn-Małe Pole. Remont 
przeprowadza Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych z Lipna. Inwe-
stycja jest dofinansowana z urzę-
du marszałkowskiego. Odbiór 
drogi będzie prawdopodobnie 
w październiku.

Zakończył się już remont dro-
gi gminnej Okonin-Obory. Wyko-
nawcą robót była firma Mar-Dar 
z Makówca. Na początku września 

podbudowa drogi została nawie-
ziona kamieniem, a w kolejnym 
etapie została ułożona nowa na-
wierzchnia.

W Ugoszczu, na drodze wo-
jewódzkiej, modernizacja trwała 
od połowy sierpnia. Prace zostały 
już zakończone. Polegały na prze-
budowie oraz poprawie odwod-
nienia drogi. Inwestycja została 
zrealizowana przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Bydgoszczy na 
wniosek i przy współudziale gmi-
ny Brzuze.

Gmina udzieliła wsparcia fi-
nansowego do przebudowy drogi 
powiatowej Trąbin-Dobre-Brzuze 
na odcinku 2,5 km z Trąbina do 
Dobrego. To dobra wiadomość dla 
użytkowników tej trasy. Zaczyna-
ją się już prace nad budżetem na 
przyszły rok. Planowane są pie-
niądze na kolejne odcinki dróg. 
Będziemy informować o postę-
pach inwestycji.

Daria Szpejenkowska
Fot. nadesłane

Zakładane prace obejmą 
swoim zakresem modernizację 
instalacji elektrycznej, wodno-
kanalizacyjnej oraz centralnego 
ogrzewania. Zamontowana zosta-
nie pompa ciepła do przygoto-
wywania ciepłej wody użytkowej. 
Wymieniona zostanie dodatkowo 
instalacja przeciwpożarowa oraz 
instalacja odgromowa. W budyn-
ku zostaną wymienione drzwi 
oraz okna, będą ocieplone stro-

podachy, ściany zewnętrzne oraz 
fundamentowe. Całość inwesty-
cji szacuje się na ok. 890 tys. zł. 
Gmina Skrwilno pozyska na ten 
cel dofinansowanie na prawie 400 
tys. zł.

Wcześniej rozpoczął się duży 
projekt termomodernizacyjny do-
tyczący budynku urzędu gminy 
oraz budynku Szkoły Podstawowej 
w Skrwilnie. Wymienione zostały 
instalacje elektryczne, centralne-

go ogrzewania oraz wodno-kanali-
zacyjne. Ocieplone są stropodachy 
i elewacje budynków w częściach 
tego wymagających. W budynku 
urzędu gminy została zamonto-
wana instalacja solarna do przygo-
towania ciepłej wody, natomiast w  
budynku szkoły pojawiła się  pom-
pa ciepła. Wszystkie działania mają 
na celu zwiększenie efektywności 
energetycznej tych obiektów. Sza-
cuje się, że po zakończeniu projek-

Odcinek drogi Trąbin-Dobre-Brzuze obok buczyny w Trąbinie

Kolektor słoneczny na dachu budynku Urzędu Gminy. Zbiornik 
podgrzewacza ciepłej wody o pojemności 650l zlokalizowany jest w piwnicy budynku.

Postępujące prace przy budynku Szkoły Podstawowej w Skrwilnie

Mają nowy sprzęt
Nowoczesny ciągnik oraz beczka asenizacyjna są 
nowymi nabytkami gminy Wąpielsk. Zestaw wszedł 
w skład wyposażenia Samorządowego Zakładu Bu-
dżetowego w Wąpielsku

Gmina Brzuze

Kolejne kilometry nowych dróg
Trwają prace remontowe na kolejnych drogach gminnych. Tym razem rozpoczę-
ta została modernizacja drogi Kleszczyn-Małe Pole oraz drogi powiatowej Trąbin-
Dobre-Brzuze.

Gmina Wąpielsk

Będzie termomodernizacja przedszkola
GMINA SKRWILNO  4 września samorząd podpisał umowę na dofinansowanie kolejnego projektu ter-
momodernizacyjnego. Tym razem plan dotyczy budynku Gminnego Przedszkola w Skrwilnie

tu stopień redukcji zużytej energii 
będzie wynosić dla budynku urzę-
du 53 %, natomiast dla budynku 
szkoły 51 %. Wartość projektu to 
ok. 3,2 mln zł. kwota uzyskanego 
dofinansowania wynosi prawie 1,9 
mln zł.

Efektem przeprowadzonych 
prac będzie zmniejszenie ilości 
emitowanych szkodliwych związ-
ków chemicznych, powstałych 
w wyniku spalania. Dodatkowo 
inwestycje sprzyjać będą zmniej-

szeniu zapotrzebowania na ciepło 
oraz racjonalnemu zarządzaniu 
energią w budynkach. Na potrzeby 
termomodernizacji gmina Skrwil-
no pozyskuje dofinansowania 
z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 
w zakresie efektywności energe-
tycznej budynków użyteczności 
publicznej.

Daria Szpejenkowska
Fot. nadesłane
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Uczniowie ekonomika, za-
wsze chętnie ustawiający się 
w kolejkę, nie zawiedli i tym ra-
zem. Do oddawania krwi zgłosiło 
się 44 młodych ludzi. Weryfikację 
zdrowotną pozwalającą na odda-
nie tego bezcennego leku prze-
szło 37 osób. W akcję honorowe-
go krwiodawstwa koordynowaną 
przez Jolantę Gawrych uczniowie 

ZS nr 2 angażują się regularnie od 
kilku lat. Czwartkowa wampiriada 
zaowocowała oddaniem 16.650 
ml krwi! Ten bezcenny dar urato-
wał już niejedno zdrowie i życie. 
Dobrze, że nasi uczniowie mają 
w tym swój ważny udział. Kolejna 
akcja już 30 listopada.

(E.C) 
fot. nadesłane

Festiwal jest jedną z wie-
lu pozytywnych konsekwencji 
jakie niesie za sobą realizacja 
projektu „Wielka Szuka na Ekra-
nie”, dzięki któremu udało się 
instytucji przy wparciu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego oraz organizatorów – bur-
mistrza i rady miasta – zakupić 
nowy, mobilny ekran kinowy, 
który umożliwia odbiór obrazu 
w bardzo dobrej jakości.

– Wykonując zadania, do 
których RDK zobowiązał się 
pisząc projekt, w czasie waka-
cji zrealizowaliśmy dla dzieci 
i młodzieży z miasta profesjo-
nalne warsztaty filmowe, które 
poprowadził fachowiec w dzie-
dzinie sztuki filmowej – Michał 
Kołdras z Krakowa. Owocem 
wspólnej pracy podczas warsz-
tatów jest etiuda filmowa zre-
alizowana przez uczestników 
zajęć, traktująca o tajemniczym 
skarbie odnalezionym w Rypinie 
i złowrogiej przepowiedni koń-
ca świata – mówi Grzegorz Zio-
mek, szef RDK.

I Festiwal Filmów Amator-
skich to propozycja dla młodych 
filmowców amatorów, miło-
śników realizowania krótkich 
metraży, którzy pragną swoimi 
zainteresowaniami i efekta-
mi filmowej pasji podzielić się 
z innymi. To promocja młodych 
twórców, którzy bardzo często 
realizując swoje prace poruszają 
ciekawe zagadnienia. Nadesłane 
na konkurs prace to filmy różne-
go gatunku: animacje, dokumen-
ty, fabularne – dramaty psycho-
logiczne, komedie, thrillery. 

W dziewiętnastu nadesłanych 
filmach tematem dominującym 
jest codzienna walka młodego 
człowieka z życiowymi proble-
mami – chorobą, śmiercią, stra-
chem przed odrzuceniem i sa-
motnością. Dotykają tematyki 
uzależnień od narkotyków czy 
intranetu. Tematy podejmowa-
ne przez młodzież w autorskich 
filmach krótkometrażowych są 
niezwykle istotne  dla wszyst-
kich widzów, ponieważ to życio-
we problemy, z którymi każdy 
z nas może się zetknąć. Filmy 
napłynęły na festiwal z całej 
Polski. To oznacza, że zaintere-
sowanie tego typu konkursami 
jest duże i cieszy się popularno-
ścią wśród młodzieży.

Pierwszego dnia „Stop 
Klatki” będzie można obejrzeć 
wszystkie filmy konkursowe 
(wstęp bezpłatny).  Jury, które-
mu przewodniczy Jarosław Jarry 
Jaworski – organizator Między-
narodowego Festiwalu Filmowe-
go Tofifest w Toruniu, którego 
15. edycja ruszy już 21 paździer-
nika i potrwa do 29 paździer-
nika br. – będzie miało pełne 
ręce roboty, a publiczność wiel-
ką frajdę, gdyż maraton filmów 
konkursowych wyświetlanych 
w ramach finwalu ma charakter 
otwarty. Jesienny weekend to 
dobry czas, aby wybrać się do 
kina, a naprawdę warto. Ponadto 
głównemu jury będzie towarzy-
szyło jury młodych (uczniowie 
szkół średnich), które przedsta-
wi swoje opinie i wnioski mające 
wpływ na ostateczny werdykt 
jury głównego. Zaangażowanie 

młodzieży szkolnej do udziału 
w festiwalu to jeden z prioryte-
tów realizowanego projektu.

Drugiego dnia „Stop Klat-
ka” zaprasza do udziału dzieci. 
Każdy milusiński za okazaniem 
darmowego biletu będzie miał 
możliwość obejrzenia pakietu 
krótkometrażowych filmów dla 
dzieci oraz filmu długometra-
żowego pt.:  „Nowe przygody 
dzieci z Bullerbyn”. W przewie 
pomiędzy seansami nastąpi roz-
strzygnięcie konkursu plastycz-
nego – „Mój ulubiony bohater 
filmowy” adresowanego dla 
dzieci z całego powiatu rypiń-
skiego. Natomiast po południu 
nastąpi odczytanie werdyktu 
festiwalu oraz niezwykle cieka-
wa prezentacja „Filmów prosto 
z serca Polski”, które promują 
Międzynarodowy Festiwal Fil-
mowy Tofifest w Toruniu wraz 
z prelekcją na temat historii 
kina w wykonaniu Jarosława Ja-
worskiego. Na zakończenie tego 
wyjątkowego, filmowego wyda-
rzenia dla wszystkich zaintere-
sowanych mieszkańców miasta 
wyświetlony zostanie ciekawy, 
długometrażowy film fabular-
ny.

Zapowiada się niezwykle 
intensywny filmowy weekend. 
Szczegółowy program I Festi-
walu Filmów Amatorskich już 
wkrótce na stronie www.rdk.ry-
pin.eu, na profilu RDK na face-
book’u oraz na plakatach i ulot-
kach, a także TV Rypin.

(red)
 fot. nadesłane

R E K L A M A

Filmowcy-amatorzy do boju
RYPIN  W weekend 7-8 października br. w Rypińskim Domu Kultury odbędzie się pierwsza edycja Fe-
stiwalu Filmów Amatorskich „Stop Klatka” 2017

Prawie 17 litrów krwi
W czwartek 7 września miała miejsce kolejna, 32. 
szkolna wampiriada w ZS nr 2.

Rypin
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Spotkanie było okazją do 
rozmów i wspomnień. Burmistrz 
Paweł Grzybowski podziękował 
kierownik ŚDS Krystynie Ru-
mińskiej za zaangażowanie oraz 
umiejętne łączenie pracy ze 
służbą na rzecz najbardziej po-
trzebujących.

– Dzisiejsza uroczystość to  
wielkie i radosne wydarzenie 
dla całej społeczności nie tylko 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy i jego pracowników, 
ale i dla pensjonariuszy, którzy 
w murach placówki mogą twór-
czo się rozwijać oraz wszystkich 
mieszkańców naszego miasta. 
Żyjemy w ciągłym biegu, często 
nie mamy czasu by pochylić się 
nad drugim człowiekiem, a jest 
to nam bardzo potrzebne. Spoj-
rzenie na bliźniego nie poprzez 

pryzmat jego braków, ale zalet, 
potrzeba altruzimu to postawa, 
jaką na co dzień prezentuje Kry-
styna Rumińska i cały personel 
placówki – mówi Grzybowski.

Wyróżnienie otrzymali rów-
nież Ewa i Ryszard Kruzińscy, 
którzy od lat przygotowują pik-
niki integracyjne dla osób nie-
pełnosprawnych. – Dziękujemy 
za miłe słowa i uznanie. Z okazji 
jubileuszu kierujemy podzięko-
wania, gratulacje oraz życzenia 
dalszej owocnej pracy na rzecz 
osób niepełnosprawnych pra-
cownikom ŚDS i władzom mia-
sta, którzy od lat wspierają dane 
środowisko – przyznają Kruziń-
scy.

Krystyna Rumińska jest kie-
rownikiem placówki od samego 
początku jej istnienia. – Nasz 

ośrodek jest najstarszą placówką 
tego typu w byłym wojewódz-
twie włocławskim – przyznaje 
burmistrz Paweł Grzybowski. – 
Powstał z inicjatywy ówczesnych 
władz miasta i kierownictwa 
MOPS. Wcześniej w tym budynku 
funkcjonowało Przedszkole Miej-
skie nr 1, którego pani Krystyna 
była dyrektorem.

Obecnie ŚDS obejmuje opie-
ką 43 osoby z niepełnosprawno-
ścią intelektualną i zaburzeniami 
psychicznymi. W uroczystości 
wzięli udział liczni goście, uczest-
nicy zajęć oraz przedstawiciele 
lokalnych władz. Organizację 
wyjątkowego jubileuszu wsparła 
firma Gaspol.

Adam Wojtalewicz
fot. nadesłane

20 lat minęło jak jeden dzień
RYPIN  W środę 13 września jubileusz 20-lecia pracy na rzecz osób niepełnosprawnych obchodził Środo-
wiskowy Dom Samopomocy. Nie zabrakło kwiatów, życzeń i tortu
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Ponad setka kolarzy poja-
wiła się w Radzynku wraz ze 
swoimi kibicami. Zawodnicy 
z 25 szkółek kolarskich z woje-
wództwa wzięli udział w wyści-
gu, gdzie zdobywali punkty do 
klasyfikacji kolarskiej ligi UKS. 
Rywalizacja obejmowała 4 kate-
gorie: żak, żakini, młodzik, mło-
dziczka. Uczestnicy zmagań ści-
gali się na odcinku 18 i 26 km.

– Gratuluję wszystkim 
młodym kolarzom, życzę po-
wodzenia w kolejnych startach 
i dziękuję za to, że jako kibice 
mogliśmy uczestniczyć w tym 
pięknym sportowym widowi-
sku. Do zobaczenia w przyszłym 
roku – mówił wójt gminy Jan 
Koprowski podczas dekoracji.

– Dziękuję wszystkim za-
wodnikom za piękną walkę fair 
play, a zwycięzcom gratuluję 
zdobytych miejsc. Dziękuję rów-
nież kolegium sędziowskiemu 
za profesjonalne wsparcie orga-
nizacyjne – dodaje Karol Górski, 

prezes GKS Pojezierze Brzuze.
To była pierwsza w gminie 

Brzuze edycja wojewódzkiego 
wyścigu kolarskiego z cyklu Szla-
kiem Ligi UKS. Organizatorami 
zawodów byli: GKS Pojezierze 
Brzuze, Urząd Gminy Brzuze, SP 
w Radzynku, Kujawsko-Pomor-
ski Związek Kolarski w Toruniu, 
Kujawsko-Pomorskie Zrzeszenie 
LZS w Toruniu, TKK Pacific To-
ruń. Podczas zawodów sędziami 
byli: sędzia główny Paweł Kacz-
marek, Marcin Zawistowski, Ja-
nusz Gołębiewski,  Ryszard Ce-
gielski, Michał Marszałkowski 
(prezes KPZKol, delegat PZKol, 
prezes K-PZ LZS) i Robert Mar-
szałkowski.

Miejsca na podium zajęli:
Kategoria Żakini:
I miejsce – Eliza Rabażyń-

ska, LUKS Grodno Nowogród – 
SK Cyklista Zbójno

II miejsce – Katarzyna Kra-
kowska – KS Romet-Renex Byd-
goszcz

III miejsce – Róża Pilarska, 
Szkółka Cykliści Rypin

Kategoria Żak: 
I miejsce – Jakub Fosiński, 

Szkółka Cykliści Rypin
II miejsce – Wojciech Golau, 

Szkółka Rogóźno
III miejsce – Kajetan Ślepski 

(niezrzeszony)
Kategoria Młodziczka:
I miejsce – Nikola Maj, UKS 

Kometa Obrowo
II miejsce – Martyna Dykal-

ska, UKS Cykliści Rypin
III miejsce – Olga Wankie-

wicz, UKS Copernicus Toruń
Kategoria Młodzik:
I miejsce – Dominik Rataj-

czak, OKK Olsztyn
II miejsce – Przemysław De-

ręgowski, LUKS Grodno Nowo-
gród

III miejsce – Franciszek Ka-
czorowski, UKS Copernicus To-
ruń

Tekst i fot. 
Daria Szpejenkowska

Zacięta rywalizacja tuż przed metą

Zawodnicy na linii startowej

Zwycięzcy kategorii Młodzik

Zwycięzcy kategorii Żak razem z dyrektorem SP w Radzynku 
Pawłem Kwiatkowskim (z lewej) Karolem Górskim oraz Janem Koprowskim

Zwyciężczynie kategorii Młodziczka

Zwyciężczynie kategorii Żakini oraz prezes GKS 
Pojezierze Brzuze Karol Górski (z lewej) i wójt gminy Jan Koprowski

rowerem po puchar
GMINA BRZUZE  Młodzi kolarze z całego województwa rywalizowali w ubiegłą sobotę 16 września o Pu-
char Wójta Gminy Brzuze. Trasa wyścigu wiodła przez Radzynek, Żałe, Kleszczyn i Piskorczyn
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Spotkania z najmłodszymi 
użytkownikami dróg to jeden 
z elementów edukacji o bez-
pieczeństwie, którą regularnie 
prowadzą rypińscy policjanci w 
ramach kampanii „Kręci mnie 
bezpieczeństwo... przez cały rok 
szkolny”. W miniony piątek takie 
spotkanie odbyło się w Przed-
szkolu Miejskim nr 1 w Rypinie.

– Funkcjonariusze z Wydzia-
łu Prewencji i Ruchu Drogowe-
go przekazali przedszkolakom 
z grupy „Zuchy A” podstawowe 

zasady bezpiecznego poruszania 
się po drodze. Policjanci wyja-
śnili dzieciom w jaki sposób i w 
jakich miejscach należy bezpiecz-
nie przechodzić przez jezdnię, co 
oznaczają światła sygnalizatora 
oraz jakie zachowania są niedo-
zwolone w pobliżu przejeżdżają-
cych pojazdów. Wspólnie z mun-
durowymi najmłodsi udali się 
na spacer ulicami miasta, gdzie 
w okolicy przejść dla pieszych i 
skrzyżowań, ćwiczyli prawidło-
we przechodzenie przez jezdnię 

– mówi Dorota Rupińska z KPP 
Rypin.

Maluchy skorzystały z oka-
zji, aby dokładnie wypróbować 
i sprawdzić jak wyposażony jest 
policyjny radiowóz. Dużą radość 
u dzieci wzbudziły włączone sy-
gnały dźwiękowe oraz rozmowy 
przez radiostację. Na zakończenie 
spotkania policjanci obdarowali 
maluchy odblaskowymi opaska-
mi.

(red), fot. KPP Rypin

Niezwykła lekcja u przedszkolaków
RYPIN  Policjanci z Rypina odwiedzili dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 1 w Rypinie. Dzieci poznały pod-
stawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wspólnie z mundurowymi udały się na spacer ulica-
mi miasta, gdzie ćwiczyły prawidłowe przechodzenie przez jezdnię. Na zakończenie dostały od policjantów 
opaski odblaskowe
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Fiołek afrykański – ozdobą są małe fioleto-
we, niebieskie, różowe lub białe kwiaty. Jest to jed-
na z najbardziej znanych roślin pokojowych. Kwitnie 
z małymi przerwami przez cały rok. Lubi wilgotne 
podłoże, ale nie toleruje przelewania. Trzeba uważać, 
żeby nie moczyć liści. Fiołek jest idealny do wilgot-
nych pomieszczeń, takich jak kuchnia, łazienka. Bar-
dzo dobrze rośnie w cieniu, półcieniu oraz na stano-
wiskach słonecznych. Warto wspomnieć, że nie lubi 
bezpośredniego słońca. Jest rośliną długowieczną, 
jednak co roku wymaga przesadzania. Bardzo dobrze 
rośnie w płytkich doniczkach.

Kalanchoe Blossfelda – roślina wypuszcza małe, drob-
ne kwiatki w białym, pomarańczowym, czerwonym, różo-
wym lub żółtym kolorze. Kwitnie pod koniec jesieni, najbar-
dziej obficie zimą. Wtedy kwiat ten potrzebuje dużo światła, 
mniejszych ilości wody. Nie toleruje mocno wilgotnej gleby. 
Podłoże powinno być lekkie i przepuszczalne.

Kliwia pomarańczowa – ma podłużne, ciemnozielone 
liście, kwiaty mają kształt kielichowaty. Kwitnie od listo-
pada do maja. Najlepiej rośnie w zacienionym i chłodnym 
miejscu, lubi północne parapety. Jesienią podlewamy ją  
2 razy w tygodniu, natomiast zimą wystarczy powtarzać tę 
czynność raz na tydzień. Najlepiej rośnie w lekko wilgotnej 
glebie, ale nie toleruje zbyt mokrego podłoża.

Storczyk cymbidium to dość popularny rodzaj stor-
czyka. Kwitnie od października do marca. Ma długie, wą-
skie liście oraz bogate kwiatostany, które są złożone z 10-
25 kwiatów. Kwiaty mogą mieć kolor biały, różowy, żółty, 
oliwkowozielony, kremowy, czerwony, brązowy. Bardzo 
dobrze rośnie w półcieniu i na słonecznych stanowiskach. 
Lubi umiarkowanie wilgotną glebę.

Guzmania – ma nietypowy kształt kwiatu, tworzy 
lejkowatą rozetę, na której końcu pojawia się kwiat w ko-
lorze żółtym, czerwonym lub białym. Kwiat po przekwit-
nięciu obumiera, na jego miejscu pojawiają się dwie lub 
trzy młode rozetki. Guzmania wytwarza nowe kwiaty 
przez cały rok. Roślina lubi dużą wilgotność powietrza, 
a kiedy jest zbyt suche, końcówki liści zaczynają zasychać. 
Dlatego warto codziennie zraszać tę roślinę, uważając, by 
nie moczyć kwiatów. Wodą kropimy tylko liście. Roślina 
nie lubi zbyt wilgotnego podłoża. Latem i jesienią podle-
wamy ją około 2 razy w tygodniu, natomiast zimą tylko 1 
raz na tydzień. Po przekwitnięciu wycinamy kwiat przy 
samej podstawie. Guzmania najlepiej rośnie w pomiesz-
czeniach, gdzie temperatura waha się między 18 a 24o°C. 
Lubi stanowiska słoneczne, ale nie toleruje bezpośrednich 
promieni słonecznych. Podłoże musi być lekkie i prze-
puszczalne. Dlatego w tym przypadku najlepiej zastoso-
wać ziemię do kaktusów albo storczyków zmieszaną z pia-
skiem. Konieczne jest zastosowanie warstwy drenażowej. 

Azalia doniczkowa – piękna ozdoba parapetów jesie-
nią. W kwiaciarniach możemy zakupić azalie kwitnące w ko-
lorze czerwonym, purpurowym, łososiowym, różowym, 
fioletowym, białym. Roślina dorasta do 25 cm wysokości. 
Lubi stanowiska słoneczne i nie toleruje przeciągów. Prefe-
ruje niską temperaturę (10-12o°C). Najlepiej będzie rosnąć 
przy oknie. Należy pamiętać o regularnym podlewaniu. Co 
2 lub 3 tygodnie stosujemy nawóz do roślin kwitnących. Po 
przekwitnięciu odłamujemy kwiaty, przesadzamy roślinę 
do większej doniczki, przy czym pamiętamy, by na samym 
spodzie ułożyć warstwę drenażową. Warto wspomnieć, że 
azalia wymaga kwaśnej gleby. 

Podłoże, keramzyt czy inne produkty do przesadzania 
roślin znajdziecie Państwo w sklepie internetowym z Golu-
bia-Dobrzynia – Przydomu.pl.

Cyklamen perski – nazywany również fiołkiem 
alpejskim. Przy prawidłowej pielęgnacji kwitnie od 
października do kwietnia. Kwiaty mogą mieć ko-
lor różowy, łososiowy, różowofioletowy, szkarłat-
ny, bordowy. Liście mają srebrzyste wzory. Roślina 
lubi półcień oraz chłodną temperaturę (10-15o°C). 
W mieszkaniach jest dla niej zazwyczaj zbyt gorąco, 
przez co rośliny marnieją. Najlepiej będą rosnąć  na 
klatce schodowej lub w przedpokoju. Warto pamiętać 
o tym, by podłoże było wilgotne. Najlepiej podlewać 
cyklameny „od dołu”, wlewając wodę do podstawka. 
Przekwitnięte kwiaty należy regularnie usuwać. 

Rośliny piękne jesienią
HOBBY  Rośliny doniczkowe w domu nie tylko oczyszczają powietrze, ale stanowią również piękną ozdo-
bę wnętrza
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Zapowiadają nową jakość
Massey Ferguson ogłosił nowy rozdział w branży 
kombajnów rolniczych. 

Plony

Rynek

Uprawa

Jesienne zbiory ziemniaków
Tegoroczne plony są całkiem niezłe, od 30 do 35 ton z hektara.

Mleczna hossa trwa
Hodowcy bydła mlecznego przeżywają dobry okres. Ceny są stabilne i wynoszą 
ok. 135 zł za 100 l mleka. 

Najsmaczniejszy wybrany 
9 września w Przysieku odbyło się Święto Ziemniaka. Ważna informacja to roz-
strzygnięcie konkursów na najsmaczniejszą i najładniejszą odmianę. 

NowinkiStop wywrotkom 
BEZPIECZEŃSTWO  Jesień to okres intensywnych prac polo-
wych. Zależy nam na czasie, ale uważajmy, by nie stracić przy 
tym zdrowia lub życia. Tylko w ostatnich dniach trzech rolników 
zginęło pod ciągnikami

Projekt kombajnu przyszłości 
nosi kryptonim „Ideal”. W ciągu 6 
lat ma powstać 45 prototypów, któ-
re przejdą testy polowe. Nowe ma 
być wszystko - od wyglądu, przez 
mechanizmy młócenia, na układzie 
jezdnym kończąc. Ostateczny cel 
inżynierów to obniżenie kosztów 
eksploatacji kombajnu, małe straty 
zboża oraz bardzo łatwe sterowa-
nie. Zbiornik ma mieć od 12,5 do 17 
tys. litrów pojemności. Wyładowy-
wanie surowca powinno wynieść 

210 litrów na sekundę. To o ponad 
30 proc. szybszy rozładunek niż 
notują obecnie najszybsze maszy-
ny. Kombajn ma zostać wyposażo-
ny w systemy wspomagające ope-
ratora, by nie powiedzieć, że wręcz 
go wyręczające.

Mimo wielu nowinek, nie 
zmieni się to, że kombajny będą 
dostosowane do lokalnych dróg. 
Największa wersja ma mieć 3,3 m 
szerokości. Prototypy zobaczymy 
pewnie w 2019 r.                       (pw)

Ziemniaki były późno sadzone 
z uwagi na pogodę. Wiosna była 
zimna i mokra. Jeszcze w kwiet-
niu na polach leżał śnieg. Później 
przyszły pogodniejsze i suche 
miesiące: maj oraz czerwiec. Po-
czątek zbiorów również nie był 
idealny. Ale tegoroczny plon jest 
dość dobry. Waha się między 30 
a 35 ton. Dokładne dane będą 
znane po zebraniu z pól odmian 
późnych. W skali europejskiej plo-
ny ziemniaka mają być o 2 proc. 

niższe niż w roku ubiegłym.
Szacuje się, że powierzchnia 

upraw w Polsce była większa niż 
w 2016 r. Ziemniaki pojawiły się 
na 300 tys. ha. Więksi producenci 
wiążą się kontraktami z firmami 
zajmującymi się produkcją frytek 
i chipsów. Mniejsi nastawiają się 
na sprzedaż ziemniaków na ryn-
ku lokalnym. 

Samo zebranie ziemniaków 
nie kończy walki o zyski. Rów-
nie ważne jest ich odpowiednie 

przechowywanie. Ubytki podczas 
magazynowania sięgają 10 proc. 
Niemal co drugi ziemniak w Pol-
sce po zebraniu z pola trafia do 
kopca, piwnicy lub pryzmy. Kopce 
okrywane są warstwą ochronną 
jesienną i zimową. Ta pierwsza 
chroni przed przymrozkami, ale 
jednocześnie umożliwia odpro-
wadzanie ciepła i wilgoci. Kopce 
powinny być sytuowane w kie-
runku północ-południe. 

(pw)

W stosunku do ubiegłego 
roku ceny mleka wzrosły o po-
nad 30 proc. Być może mleko 
będzie nadal drożało, ponieważ 
jest dosłownie wysysane przez 
rynki azjatyckie. Unia Europej-
ska zrezygnowała z regulowania 
rynku poprzez kwoty mleczne, 
więc obecnie mamy do czynie-
nia z efektem mlecznej górki. 
Rolnicy w Europie zawiedzeni 

poprzednimi, niskimi cenami li-
kwidowali stada, a mleka zaczy-
nało brakować. 

Ceny mleka zaczęły piąć się 
w górę w czerwcu 2016 roku , 
a szczyt osiągnęły w grudniu 
2016 roku. Od tamtego czasu 
mamy do czynienia z nieznacz-
nymi zmianami. Obecnie istnie-
ją dwie prognozy. Jedna mówi 
o tym, że pod koniec tego roku 

mleko będzie po 1,45 zł/l. Druga 
zakłada utrzymanie cen w oko-
licach 1,32 zł/l. 

Wysokie ceny mleka to także 
szansa na jego eksport z Polski. 
Wartość eksportu produktów 
mleczarskich w pierwszym pół-
roczu 2017 r. wyniosła 984 mln 
euro i była o 42 proc. wyższa niż  
w pierwszym półroczu 2016 r.

(pw)

Głosy oddawać mogli kon-
sumenci. Zdecydowali, że naj-
smaczniejszą jest odmiana 
Belana, przed Lilly i Lawendą. 
Najładniej prezentowała się Lil-
ly, która zdecydowanie pokona-
ła konkurencję.

Odmiana Belana idealnie na-

daje się do sałatek. Jest bardzo 
popularna w Niemczech, gdzie 
jednym z ulubionych dań jest 
słynna Kartoffelnsalad. Belana 
dojrzewa wcześnie, jest żółta 
i bardzo smaczna. Największym 
problemem jest jej średnia po-
datność na uszkodzenia. 

Druga z laureatek, Lilly, jest 
także wczesna i zapewnia wyso-
ki plon (ponad 60 t/ha). Bulwy 
są gładkie i wyrównane. Plusem 
Lilly jest odporność na najpo-
spolitsze schorzenia ziemnia-
ków. 

(pw)

Pierwszy z wypadków wy-
darzył się pod Suwałkami, gdzie 
we wsi Wierciochy ciągnik przy-
gniótł rolników w wieku 46 i 60 
lat. Panowie zjechali z drogi i da-
chowali. Drugi śmiertelny przy-
padek przygniecenia zdarzył się 
na Mazowszu, we wsi Olszewo. 
29-letni rolnik chciał traktorem 
przejechać przez rów. Niestety, 
maszyna przewróciła się. Męż-

czyzna nie miał szans na prze-
życie.

Rekordowy pod względem 
wypadków z udziałem ciągni-
ków był 2010 rok. Wówczas życie 
straciło aż 40 osób! KRUS pro-
wadzi szkolenia oraz warsztaty 
dla rolników, by ci nie szafowali 
własnym zdrowiem i ostrożnie 
obsługiwali ciągniki. Najlepszym 
zabezpieczeniem jest jednak 

zdrowy rozsądek. Naukowo udo-
wodniono, że ciągnik przewraca 
się „na plecy” w ciągu 1-1,5 se-
kundy. Rolnik ma na reakcję ok. 
0,7 sekundy. W tym czasie ma-
szyna dociera przednimi koła-
mi do tzw punktu bez powrotu 
i wypadek jest już nieunikniony. 
Najprostsza rada brzmi więc – 
ostrożnie z gazem. 

(pw)

OBORNIKA
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 Żyto Dańkowskie

Żyto Hybrydowe

Motylkowe 

Grubonasienne

Drobnonasienne

Trawy, mieszanki traw 

pastwiskowo-łąkowych

  

  

OFERTA 
WIOSNA 2017

Jęczmień jary

Owies

Pszenica jara

Pszenżyto jare

Ella, Nagradowicki, Natasia

Arab, Zuch

Arabella

Dublet

Motylkowe 

Trawy, mieszanki traw 
pastwiskowo-łąkowych

Grubonasienne
Drobnonasienne

  

  

KUKURYDZA

SIEWNA 2017

Pszenica

Pszenżyto

Jęczmień

Żyto 

dańkowskie

hybrydowe

 MELOMAN 
 ROTANDO
 TRAPERO 
 TWINGO

 ARKADIA

 MELOMAN 
 ROTANDO

 HOLMES

 TUR

 JULIUS

 TRAPERO 
 TWINGO

  RUBIN

Pszenżyto

Jęczmień

PAROL
87-400 Golub-Dobrzyń

ul. Dworcowa 11

tel. 56/683 24 86 lub 56/683 50 81

e-mail: parol@parol-nasiona.pl

Pszenica
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DOBRZE TO WIEDZIEĆ

oprac. (ToB)

Bezpłatne szkolenie 

ZUS w Grudziądzu organizuje szkolenie pt. „Korygowanie 
dokumentów ubezpieczeniowych w kontekście nieprawi-
dłowości dotyczących kont ubezpieczonych”. Spotkanie 
jest zaplanowane na piątek 22 września o godz. 10.00. 
Uczestnicy poznają podstawy prawne składania i kory-
gowania dokumentów ubezpieczeniowych. Pracownicy 
instytucji pokażą typowe błędy popełniane w dokumen-
tach oraz sposoby i kolejność ich eliminowania. Szkolenie 
odbędzie się w Inspektoracie ZUS-u w Grudziądzu przy ul. 
Wybickiego 39 (sala 302A). 

Więcej czasu dla poszkodowanych w nawałnicach 
Weszło w życie rozporządzenie ministra rozwoju i � nansów w sprawie przedłużenia terminu złożenia zeznania podatkowego niektórym po-datnikom podatku od spadków i darowizn. Z 1 do 6 miesięcy został wy-dłużony czas na składanie przez poszkodowanych zeznań podatkowych. Ponadto, zgodnie z wcześniej przyjętymi przepisami, wszystkie osoby poszkodowane, które otrzymają lub już otrzymały darowizny (pieniężne lub rzeczowe), bez względu na ich wartość, nie mają obowiązku zapłaty podatku od spadków i darowizn. 

Nie będzie doradców i asystentów w samorządach    

W piątek Sejm RP uchwalił nowelizację ustawy o pra-

cownikach samorządowych. Nowe prawo usuwa zapis, 

na podstawie którego wójt, burmistrz, prezydent miasta, 

starosta i marszałek województwa może zatrudniać oso-

by na stanowiskach doradców i asystentów: w urzędzie 

gminy, starostwie powiatowym i urzędzie marszałkow-

skim na czas pełnienia swojej funkcji. Za przyjęciem no-

welizacji autorstwa Kukiz’15 głosowało 263 posłów, 164 

było przeciw, a 8 osób wstrzymało się od głosu.

Maturzyści po wery� kacji 

W ubiegłym tygodniu Centralna Komisja Egzaminacyjna poda-
ła ostateczne wyniki egzaminów maturalnych, uwzględniając 
sierpniowe poprawki. Świadectwo dojrzałości uzyskało 84,5 
proc. absolwentów szkół ponadgimnazjalnych. Język polski 
zdało 98 proc. uczniów, matematykę 86 proc., a język angielski 
95 proc. absolwentów. Aby pozytywnie zaliczyć egzamin, trze-

ba było uzyskać minimum 30 proc. punktów. 

Internet dla szkół

Rada ministrów przyjęła projekt ustawy o Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Pomysł zakłada stworzenie publicznej sieci teleko-munikacyjnej, dzięki której szkoły podstawo-we i ponadpodstawowe otrzymają bezpłat-ny dostęp do szerokopasmowego internetu o prędkości 100 Mb/s. Nowe przepisy mają wejść w życie 14 dni po publikacji w Dzienniku Ustaw. Internet do pierwszych szkół objętych siecią tra�  od 1 września 2018 roku. 

Wyższa płaca minimalna 

Rząd przyjął rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodze-
nia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. W 2018 roku mi-
nimalne wynagrodzenie wyniesie 2,1 tys. zł. To o 5 proc., a kwotowo o 100 zł 
więcej niż obecnie. Od nowego roku wzrośnie też minimalna stawka godzino-
wa – z 13 zł do 13,70 zł. Przypomnijmy: minimalne wynagrodzenie za pracę to 
ustalone najniższe wynagrodzenie, jakie pracodawca musi wypłacić każdemu 
pracownikowi zatrudnionemu w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy, 
niezależnie od posiadanych kwali� kacji, zaszeregowania osobistego, składni-
ków wynagrodzenia, systemu i rozkładu czasu pracy stosowanych u danego 
pracodawcy, jak również szczególnych właściwości i warunków pracy. 

Koniec jednorazowych toreb?

W ubiegłym tygodniu posłowie przyjęli no-
welizację ustawy o gospodarce opakowaniami 
i odpadami opakowaniowymi. Od przyszłego 
roku jednorazowe torby foliowe, wydawane 
w sklepach, nie będą bezpłatne, tak jak obec-
nie. Maksymalnie będą one kosztować złotów-
kę, ale ministerstwo środowiska zapowiedziało, 
że w rozporządzeniu zaproponuje, by kwota 
wynosiła 20 groszy. Teraz nowelizacją zajmie się 
Senat RP.
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Celem wydarzenia jest in-
tegracja środowisk twórczych 
klubów seniora oraz promo-
cja aktywnego stylu życia osób 
starszych. W imprezie wezmą 
udział zespoły wokalne, in-
strumentalno-wokalne, folklo-
rystyczne oraz kapele ludowe 
i podwórkowe.

Tegoroczna edycja zosta-

ła zaplanowana na 23 września 
o 11.00 w Rypińskim Domu Kul-
tury przy ul. Warszawskiej 8. 
W kinie zaprezentują się zespo-
ły: Wrzosy i Srebrny Włos z Ry-
pina, Nasz Dom, Stokrotka oraz 
Wrzos z Włocławka, Skrwilenian-
ki ze Skrwilna, Wesołe Kumoszki 
ze Zbiczna, Ziemia Michałowska 
z Brodnicy, Mimoza z Wagańca, 

a także Halka i Wesoła Harmo-
nia z Golubia-Dobrzynia. 

Uroczyste zakończenie 
przeglądu i wręczenie nagród 
jest planowane na godz. 14.30. 
Regulamin można znaleźć na 
stronie www.rdk.rypin.eu.. Nasz 
tygodnik jest patronem medial-
nym tego wydarzenia. 

Tomasz Błaszkiewicz 

Projekcje odbędą się w Domu 
Kultury w Golubiu-Dobrzyniu. 

- Filmy, które się pojawią, to 
same nowości dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych - opowiada dyrektor 
placówki Artur Niklewicz. - Jednego 
dnia zobaczymy aż trzy filmy. Bile-
ty są tańsze od tych w multikinach. 
Osoby, które posiadają karty VISA 
mogą dodatkowo otrzymać zniżki 
sięgające 50 procent. Zapraszam 
mieszkańców miasta, powiatu i re-
gionu. Jeżeli pierwsza wizyta kina 
wypali, możemy liczyć na regular-
ne seanse w Golubiu-Dobrzyniu. 

O 12.30 młodsi widzowie będą 

mogli obejrzeć „Lego Ninjago: Film” 
w technologii 2D. Do walki o Ninja-
go City staną: młody Lloyd, zwany 
również Zielonym Ninją, oraz jego 
przyjaciele (tajni wojownicy) i Ma-
ster Builderzy LEGO. Grupie prze-
wodzi dowcipny sensei Wu. Boha-
terowie muszą pokonać złego lorda 
Garmadona, Najgorszego Gościa 
Wszech Czasów i jednocześnie ojca 
Lloyda. Ten sam film będzie wy-
świetlany także o 14.30, ale w tech-
nologii 3D.

O 17.00 przyjdzie pora na kino 
familijne, czyli „Tarapaty” w reży-
serii Marty Karwowskiej. Pozna-

my historię Julki, która przyjeżdża 
na wakacje do ciotki. Na miejscu 
spotyka Olka. W ręce dzieci wpada 
plan mający prowadzić do skarbu. 
Na ekranie zobaczymy m.in. Piotra 
Głowackiego, Romę Gąsiorowską 
i Joannę Szczepkowską. 

O 19.00 zaplanowano film dla 
starszych widzów - „Dunkierka”. 
Obraz w reżyserii Christophera 
Nolana („Batman”, „Interstellar”) 
opowiada o wydarzeniach z maja 
i czerwca 1940 roku, gdy podczas II 
wojny światowej z Dunkierki ewa-
kuowano ponad 300 tys. żołnierzy. 
Film rozpoczyna się sceną, w której 
wroga armia otacza setki tysięcy 
Brytyjczyków i aliantów. Uwięzieni 
na plaży między morzem a siłami 
przeciwnika muszą odnaleźć się 
w arcytrudnej sytuacji. W obsa-
dzie m.in. Harry Styles, Tom Hardy 
i Mark Rylance. 

Bilety w cenie 16 zł (normal-
ny) oraz 14 zł (ulgowy), z wyjątkiem 
technologii 3D (18 zł/normalny, 16 
zł/ulgowy). Użytkownicy kart VISA 
przy płatności tą kartą mogą za-
kupić bilety normalne i zestawy 
w barku kinowym z 50 proc. zniż-
ką. Bilety online: kino.visa.pl/tra-
sa_kina/szczegoly/102.

Rezerwacji wejściówek (do 
późniejszego zakupu w kasie kina) 
można dokonywać telefonicznie, 
pod nr. tel. (22) 357 78 00, od ponie-
działku do piątku, w godz. 10.00-
15.00. Wszystkie zarezerwowane 
bilety należy odebrać co najmniej 
pół godziny przed seansem. Kasa 
kina czynna w dniu przyjazdu od 
pierwszego do ostatniego seansu.

Seanse wyświetlane przez 
Profesjonalne Kino Objazdowe 
Outdoor Cinema odbywają się na 
profesjonalnym sprzęcie projekcyj-
nym, w najwyższej jakości obrazu 
i dźwięku, z wykorzystaniem no-
woczesnych technologii.

Tomasz Błaszkiewicz
fot. DK Golub-Dobrzyń

Wydarzenie

Święto seniorów
W sobotę 23 września w Rypińskim Domu Kultury zostanie zorganizowany II Prze-
gląd Muzycznych Zespołów Artystycznych Seniorów „Do Re Mi Seniora 2017”. 

Wąbrzeźno
 W środę 20 września o 17.00 w WDK zostanie otwarta „Wys-

tawa kolekcji kart” Marka Niemira. Wstęp wolny. Autor wystawy 
grą w brydża interesuje się od czterdziestu lat, natomiast karty do 
gry kolekcjonuje od ponad 15 lat. W swoich zbiorach posiada ok. 
1300 talii, wśród nich można znaleźć karty z zdjęciami flory, fauny, 
okolicznościowych zawodów brydżowych, różnych zakątków Pol-
ski i świata. Wstęp wolny. 

 22 września o 17.00 do domu kultury po raz kolejny przyjedzie 
teatr „Pomarańczowy Cylinder”, tym razem z przedstawieniem 
„Alicja w krainie wagarów”. Bilety w cenie 5 zł do nabycia w kasie 
WDK od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-16.00 lub 
bezpośrednio przed spektaklem. 

 We wtorek 26 września o 17.30 w DK planowane są zabawy 
animacyjne dla dzieci w wieku 6-12 lat. W programie m.in. ba-
lonowe szaleństwo, tańce-połamańce, malowanie twarzy i inne 
niespodzianki. Bilety w cenie 7 zł są do nabycia w kasie WDK do 
22 września. Liczba miejsc ograniczona. 

Rypin
 21 września o godz. 9.15 odbędzie się publiczna prezentac-

ja „Letniej Czytelni” przy ul. Młyńskiej, projektu realizowanego 
w ramach konkursu „Wędka Burmistrza”. Pierwotny termin spot-
kania, zaplanowany na 14 września, został zmieniony ze względów 
organizacyjnych. W trakcie prezentacji wystąpi aktyw biblioteczny 
w teatrzyku „Na straganie”. Celem projektu było zaadaptowanie 
istniejącego patio przy oddziale dziecięcym i filii nr 2 na letnią 
czytelnię o charakterze stałym. Czytelnia będzie miejscem otwar-
tym dla wszystkich osób, które będą chciały spędzić wolny czas 
z książką, prasą, grami, kredkami, farbami itp. na świeżym powi-
etrzu. W ramach projektu organizowane będą spotkania z cieka-
wymi osobami, zajęcia plastyczne, nocne czytanie. 

 Pod koniec miesiąca warto wybrać się do kina Bałtyk. 
W dniach 22 i 24 (o 15.30 i 18.00), 25-29 (o 10.30), 26-30 września 
(o 15.30), 1 października (o 15.30) i w dniach 2-6 października 
(o 18.00) na ekranie zagości „Lego Ninjago: Film”. Z kolei w dniach 
27-30 września, 1 i od 4 do 6 października (o 20.30) na widzów 
czeka horror „To”, na podstawie powieści Stephena Kinga. Bilety 
na wszystkie seanse kosztują 12 zł. Rezerwacji można dokonać za 
pośrednictwem strony internetowej: www.kino.rypin.eu.

 26 września o 17.00 gościem rypińskiej książnicy będzie pub-
licysta, dziennikarz, komentator polityczny i pisarz fantastycznon-
aukowy Rafał Ziemkiewicz. W XXI wieku wydał takie publikacje 
jak: „Ciało obce”, „Zgred” i „Czas wrzeszczących staruszków”. 
Był związany z wieloma pismami: „Newsweekiem”, „Wprost”, ale 
i z „Gazetą Polską”. Obecnie Ziemkiewicz publikuje w tygodniku 
„Do Rzeczy” oraz współprowadzi program satyryczny „W tyle 
wizji” w TVP Info. 

Brodnica 
 W piątek 6 października o 19.00 w Brodnickim Domu Kul-

tury zaśpiewa Stanisława Celińska. Artystka zaprezentuje utwory 
z nowej płyty zatytułowanej „Atramentowa”. Teksty do muzyki 
Macieja Muraszki napisali m.in. Muniek Staszczyk, Dorota Czup-
kiewicz i Wojciech Młynarski. Bilety w cenie 80 zł są do nabycia 
w BDK. 

Lipno 
 W piątek 22 września o 18.00 warto wybrać się do kina Na-

wojka na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Filmowego. Tym 
razem będzie można obejrzeć „Toni Erdmann”. To komedia o trzy-
dziestoletniej dziewczynie, która wspinając się po szczeblach kor-
poracyjnej kariery, straciła poczucie humoru. Szalony ojciec post-
anawia zrobić wszystko, by ją rozśmieszyć i przywrócić jej radość 
życia. Aby to osiągnąć, tworzy fikcyjną postać – niepoprawnego 
biznesmena Toniego Erdmanna. Bilety kosztują 10 zł. 

oprac. Tomasz Błaszkiewicz 

Co? Gdzie? Kiedy?Filmowe atrakcje 
GOLUB-DOBRZYŃ  W niedzielę 24 września do Domu Kultu-
ry w Golubiu-Dobrzyniu zawita Profesjonalne Kino Objazdowe 
Outdoor Cinema



Czwartek 21 września

21.09.2017-27.09.2017

NIEFORTUNNYCH

ZDARZEN

l e m o n y s n i c k e t :

S E R I A



08:45 Informacje kulturalne

HITY DNIA

Pewien pesymista za radą przyjaciela dołącza do 
stowarzyszenia, którego ideą jest pozytywne myślenie. Będąc 
pod wrażeniem charyzmatycznego guru, bohater zmienia 
swoje życie.

Zbliża się czas ostatecznej bitwy o losy świata. Mieszkańcy 
krain Śródziemia muszą zmierzyć się z armią Saurona. Frodo 
i Sam desperacko podążają w głąb Mordoru, aby zniszczyć 
Jedyny Pierścień.

Czwartek, 21 września 2017

06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny   
08:40 Komisariat - serial  
09:00 Mam prawo odc. 3
09:25 Magazyn śledczy Anity Gargas
10:05 Korzenie: Następne pokolenia 
          odc. 7 - serial 
11:05 Doktor Quinn odc. 17 s. 5 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes   
12:30 Agropogoda 
12:35 Smaki polskie odc. 138  
12:50 Żyjąc wśród wilków 
          - dokumentalny 
14:00 Elif odc. 96 - serial 
15:10 Obserwator  
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:05 Serial fabularny - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka 
18:00 Klan odc. 3165 - serial 
18:30 Rodzina wie lepiej 
          odc. 22 - rozrywka 
18:55 Komisariat - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 Ojciec Mateusz odc. 229 - serial 
21:20 Sprawa dla reportera  
22:20 Warto rozmawiać   
23:30 Berlin 1936. Igrzyska 
          propagandy - dokumentalny 
0:35 Riviera odc. 4 - serial  
01:30 American Crime Story: Sprawa 
          O.J. Simpsona odc. 4 - serial  
02:35 Sprawa dla reportera   

06:00 Rodzinka.pl odc. 141 - serial 
06:35 Sztuka codzienności odc. 12  
07:00 M jak miłość odc. 126 - serial 
08:00 Pytanie na śniadanie 
10:55 Panorama 
11:15 Barwy szczęścia 
          odc. 1702 - serial 
11:45 Na dobre i na złe 
          odc. 456 - serial 
12:50 Tysiąc i jedna noc 
          odc. 146 - serial 
13:45 Na sygnale odc. 40 - serial 
14:20 Dlaczego tyjemy? 
          - dokumentalny 
15:25 Na dobre i na złe 
          odc. 678 - serial 
16:30 Koło fortuny 
          - rozrywka 
17:05 Nadzieja i miłość 
          odc. 15 - serial 
18:00 Panorama 
18:30 Sport-telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
          - rozrywka 
19:25 Barwy szczęścia 
          odc. 1702 - serial 
20:05 Barwy szczęścia 
          odc. 1703 - serial 
20:40 Pierwsza randka 
          odc. 16 - rozrywka 
21:40 Miasto skarbów 
          odc. 2 - serial 
22:40 Wypadek 
          odc. 5 - serial 
23:50 Wykolejony - thriller 
01:45 Filip i Letycja: miłość 
          i obowiązek - obyczajowy 

05:40 Mango - Telezakupy 

06:50 Kuchenne rewolucje 

          odc. 10 s. 9 - rozrywka 

07:50 Doradca smaku odc. 11  

08:00 Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryta prawda odc. 794 - serial  

12:00 Szkoła odc. 446 - serial  

13:00 19+ odc. 147 - serial  

13:30 Szpital odc. 683 - serial  

14:30 Kuchenne rewolucje 

          odc. 5 - rozrywka 

15:30 Szkoła odc. 447 - serial 

16:30 19+ odc. 148 - serial 

17:00 Ukryta prawda odc. 795 - serial 

18:00 Szpital odc. 684 - serial 

19:00 Fakty 

19:35 Sport 

19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! odc. 5077  

20:10 Doradca smaku odc. 12  

20:15 Na Wspólnej 

          odc. 2551 - serial 

20:55 Milionerzy

          odc. 69 - rozrywka 

21:30 Kuchenne rewolucje 

          odc. 3 s. 16 - rozrywka 

22:30 Dlaczego nie! 

          - komedia 

00:40 Olimp w ogniu 

          - thriller 

06:00 Dragons' Den. Jak zostać 

          milionerem? odc. 4 - rozrywka 

07:00 Turbo Fast odc. 16 - animowany 

07:30 Pan Peabody i Sherman Show 

          odc. 15 - animowany 

08:00 Turbo Fast odc. 19 - animowany 

08:30 Pan Peabody i Sherman Show 

          odc. 18 - animowany 

09:00 V.I.P. odc. 13 - serial  

10:00 Twoja na zawsze odc. 134 - serial  

11:00 Detektywi w akcji odc. 38 - serial 

12:00 Detektywi w akcji odc. 39 - serial 

13:00 Detektywi w akcji odc. 40 - serial 

14:00 STOP Drogówka odc. 157  

15:00 Dom nie do poznania 

          odc. 20 - rozrywka 

16:00 Twoja na zawsze odc. 135 - serial 

17:00 V.I.P. odc. 14 - serial 

18:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 312 - serial 

19:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 313 - serial 

20:00 Sprawiedliwi - wydział 

          kryminalny odc. 115 - serial 

21:00 Jerozolima - horror 

23:00 Trampolina odc. 6 - rozrywka 

00:00 Spadkobiercy odc. 72 - rozrywka 

06:00 To moje życie! odc. 122 - serial 

07:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 13 s. 16 - serial 

08:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze 

          odc. 14 - serial 

09:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 13 s. 8 - serial 

10:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 14 s. 8 - serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 14 s. 16 - serial 

12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 11 s. 7 - serial 

12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 15 s. 7 - serial 

13:50 Zbuntowany anioł odc. 191 - serial 

14:45 Zbuntowany anioł odc. 192 - serial 

15:45 Lekarze na start odc. 13 - serial 

16:25 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 13 - serial 

17:20 Gwiazdy lombardu 

          odc. 449 s. 18 - serial 

17:50 Gwiazdy lombardu 

          odc. 450 s. 18 - serial 

18:20 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 14 - serial 

19:25 Lekarze na start odc. 14 - serial 

20:00 W krzywym zwierciadle: 

          Wakacje w Vagas - komedia 

21:55 Komedia mało romantyczna 

          - komedia 

23:20 Savages: ponad bezprawiem 

          - thriller 

08:00 Dziennik filozofa 

08:15 Dezerterzy odc. 55  

08:45 Informacje kulturalne 

09:05 Którędy po sztukę odc. 53  

09:20 Ucieczka z kina "Wolność" 

          - dramat 

11:00 Przyłbice i kaptury 

          odc. 6 - przygodowy 

12:10 Przyłbice i kaptury 

          odc. 7 - przygodowy 

13:15 Oczy uroczne - obyczajowy 

14:10 Historia kina w Popielawach 

          - obyczajowy 

15:55 Chuligan literacki odc. 59  

16:35 Ucieczka z kina "Wolność"

          - dramat  

18:15 Studio Kultura - rozmowy  

18:40 Brzostek: historia pewnego 

          powrotu - dokumentalny 

19:45 Dziadek - film krótkometrażowy 

19:50 Futro mojej matki - film animowany 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Wstęp do filmu odc. 63  

20:25 Trzy kobiety - dramat psychologiczny 

22:40 Zakładka odc. 3  

23:20 Jak zmienić świat - dokumentalny 

01:20 Girl Guide - komedia sensacyjna 

08:00 Informacje dnia 
08:15 Polski punkt widzenia   
08:40 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia  
08:45 Przygody Mobilków 
          - animowany  
09:00 Na zdrowie 
09:25 Święty na każdy dzień  
09:30 Po co nam wykopaliska? 
          odc. 5 - serial 
10:00 Informacje dnia 
10:15 Rozmowy niedokończone   
11:25 Po cóż są nam święci - serial  
11:35 Historia i architektura Polski 
          w rysunkach prof. 
          Ryszarda Natusiewicza 
11:45 180 lat na zdrowie 
          - dokumentalny 
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy   
13:20 Święty Franciszek i Klara 
          - dokumentalny 
14:05 Jestem Gabriel - obyczajowy  
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Z wędką nad wodę 
          w Polskę i świat 
16:35 Przegląd tygodnika rodzin 
          katolickich "Źródło"   
16:40 Konzentrationslager 
          Flossenburg - dokumentalny 
17:25 Przegląd katolickiego 
          tygodnika "Niedziela"   
17:30 Okiem kamery   
17:55 Kartka z kalendarza 
          - Powstanie Warszawskie  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone   
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Superksięga odc. 3 - animowany 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Po cóż są nam święci - serial 
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia   
22:00 Nasz fascynujący 
          wszechświat - dokumentalny 
23:00 Sanktuarium Dobrej 
          Matki Marsylczyków 
          de la Garde - dokumentalny  

06:45 Był taki dzień odc. 295  
06:47 Komunikaty Wojenne odc. 23   
06:50 Radio powstańcze "Błyskawica" 
          odc. 52 - dokumentalny 
07:00 W cieniu prezydenta 
          - dokumentalny  
07:50 Powstanie Warszawskie dzień 
          po dniu odc. 52  
08:00 Wojciech Cejrowski - boso 
          przez świat odc. 90  
08:30 Szlakiem miejsc niezwykłych 
          odc. 51 - serial  
08:40 Kabaretowe Hity Kabaret i satyra 
09:00 Muzeum polskiej piosenki 
          odc. 19 - rozrywka 
09:10 W labiryncie odc. 78 - serial 
09:40 Chile śladami Ignacego 
          Domeyki - dokumentalny  
10:35 Śladami czarnych faraonów 
          - dokumentalny  
11:45 Koło historii odc. 41  
12:15 Flesz historii 
12:35 Nowe Ateny odc. 54  
13:25 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
14:00 Sensacje XX wieku odc. 24   
14:55 Encyklopedia II wojny światowej 
          odc. 96 - serial 
15:30 Historia świata według Andrew 
          Marra odc. 2 - dokumentalny  
16:40 Marsz wyzwolicieli 
          - dokumentalny 
17:50 Pogranicze w ogniu 
          odc. 23 - serial 
19:00 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 52   
19:10 Taśmy bezpieki odc. 17  
19:45 Sensacje XX wieku odc. 74  
20:45 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
21:20 Najdziwniejsza broń na świecie 
          odc. 2 - dokumentalny 
22:20 Trzecia granica odc. 4 - serial 
23:20 Spór o historię odc. 69  
23:55 Ośmiornica odc. 29 s. 4 - serial 
00:50 Bracia - dokumentalny 

05:25 Ukryta prawda odc. 23 - serial 

06:25 Szpital odc. 153 - serial 

07:20 Sąd rodzinny odc. 86 - serial 

08:20 Dr House odc. 16 s. 8 - serial 

09:15 Brzydula odc. 73 - serial 

09:45 Brzydula odc. 74 - serial 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 428 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 87 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

          odc. 327 - serial 

14:55 Szpital odc. 154 - serial 

15:55 Chirurdzy odc. 13 s. 3 - serial 

16:55 Dr House odc. 17 s. 8 - serial 

17:55 Brzydula odc. 75 - serial 

18:30 Brzydula odc. 76 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 429 - serial 

20:00 Jestem na tak - komedia 

22:15 Nie z tego świata 

          odc. 2 s. 1 - serial 

23:15 Władca pierścieni: Powrót króla 

          - fantastyczny 

03:25 Moc magii 

          odc. 258 - rozrywka  

„Jestem na tak” 

(2008r.) TVN 7 20:00

„Władca pierścieni: Powrót króla” 

(2003r.) TVN 23:15

06:00 Nowy dzień z Polsat News  

08:00 Trudne sprawy odc. 256 - serial 

09:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 680 - serial 

09:30 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 681 - serial 

10:00 Dzień który zmienił moje życie 

          odc. 24 - serial 

11:00 Dlaczego ja? odc. 316 - serial 

12:00 Oszukane odc. 15 - serial 

13:00 Trudne sprawy odc. 725 - serial 

14:00 Pierwsza miłość odc. 2530 - serial  

14:50 Dlaczego ja? odc. 771 - serial 

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja  

16:30 Na ratunek 112 odc. 134 - serial 

17:00 Gliniarze odc. 124 - serial 

18:00 Pierwsza miłość odc. 2531 - serial 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Świat według Kiepskich 

          odc. 369 - serial 

20:05 Nasz nowy dom 

          odc. 97 - rozrywka 

21:10 Przyjaciółki 

          odc. 113 - serial 

22:15 Zdrady odc. 114 - serial 

23:15 Uniwersalny żołnierz: Powrót 

          - sensacyjny 

                     19:50 Uwaga! 14:00 Elif 12:50 Tysiąc i jedna noc           09:00 Malanowski i Partnerzy

14:55 Szpital 10:00 Napisała: morderstwo 14:00 Sensacje XX wieku19:00 Policjantki i policjanci 



11:05 Doktor Quinn 11:20 Barwy szczęścia 19:30 Świat według Kiepskich

08:55 Informacje kulturalne 

HITY DNIA

Rok 1879. Szeryf Wyatt Earp postanawia zrezygnować 
z odznaki, by zaznać spokoju i poświęcić się rodzinie. Wraz 
z żoną i braćmi przenosi się do Tombstone, w pobliżu którego 
odkryto bogate złoża srebra.

13:00 19+

Tym razem bezbłędny duet policyjny, Martin Riggs i Roger 
Murtaugh, musi ustalić, kto kradnie z policyjnych magazynów 
broń zarekwirowaną przestępcom. Pomaga im w tym nowa 
koleżanka, Lorna Cole.

Piątek, 22 września 2017

08:00 Dziennik filozofa 

08:05 Teledyski  

08:15 Zakładka odc. 3  

08:55 Informacje kulturalne 

09:20 Głód serca - obyczajowy 

11:00 Przyłbice i kaptury 

          odc. 8 - przygodowy 

12:10 Przyłbice i kaptury 

          odc. 9 - przygodowy 

13:25 Tugan Sochijew dyryguje 

          Czajkowskiego i Dworzaka 

          - koncert 

15:05 Pegaz odc. 48  

16:10 Głód serca - obyczajowy  

17:40 Studio Kultura - rozmowy  

18:00 Graficiarze 

          - dokumentalny 

19:40 Videofan odc. 83 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Wstęp do filmu odc. 56  

20:25 Wszyscy albo nikt 

          - obyczajowy 

22:20 Tygodnik kulturalny  

23:15 Enter Enea Festival 2017 

          - Leszek Możdżer Gloria 

          Campaner - koncert 

00:20 Wstęp do filmu odc. 63  

06:45 Był taki dzień odc. 296  
06:47 Komunikaty Wojenne odc. 23   
06:50 Radio powstańcze 
          "Błyskawica" 
          odc. 53 - dokumentalny 
07:00 Marsz wyzwolicieli 
          - dokumentalny  
08:00 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 53  
08:10 Wojciech Cejrowski 
          - boso przez świat odc. 91  
08:40 Kresowym szlakiem odc. 110  
09:05 Ścieżki pamięci odc. 7 - serial 
09:15 W labiryncie odc. 79 - serial 
09:50 Na krawędzi życia 
          - dokumentalny 
10:30 Polska i świat z historią 
          w tle odc. 44   
10:55 Święte miejsca Jerozolimy 
          - dokumentalny 
12:00 Taśmy bezpieki odc. 17   
12:30 Śladami zbrodni i walki 
          1944-1956 odc. 6 - serial 
13:00 Podróże z historią odc. 1  
13:40 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
14:15 Sensacje XX wieku odc. 74   
15:10 Przewodnik historyczny 
          Bogusława Wołoszańskiego 
          odc. 4  
15:40 Źródła naszej cywilizacji 
          odc. 4 - dokumentalny 
16:45 Msza za miasto Grodno 
          - dokumentalny 
17:20 Polska i świat z historią 
          w tle odc. 106  
17:50 Pogranicze w ogniu 
          odc. 24 - serial 
19:00 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 53   
19:10 Goniec historyczny IPN
19:45 Sensacje XX wieku odc. 71  
20:40 Niecała nieprawda czyli PRL 
          w DTV odc. 4   
21:20 Odkryć tajemnicę odc. 3 - serial 
22:20 Trzecia granica odc. 5 - serial 
23:20 Szerokie tory odc. 101  
23:50 Ośmiornica odc. 30 s. 4 - serial 
01:00 A potem nazwali go bandytą 
          - dokumentalny  

08:00 Informacje dnia 
08:15 Polski punkt widzenia   
08:40 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia  
08:45 Superksięga 
          odc. 3 - animowany   
09:10 Z wędką nad wodę 
          w Polskę i świat 
09:35 Święty na każdy dzień  
09:45 Duc in altum  
10:00 Informacje dnia 
10:15 Rozmowy niedokończone   
11:25 Po cóż są nam święci - serial  
11:35 Misjonarze Afryki 
          - Ojcowie Biali odc. 8  
11:50 Niezwykłości przyrody 
          Nowej Zelandii  
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Krewniaki Spektakl teatralny 
14:15 Chłopcy z Namugongo 
          - dokumentalny 
14:55 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia  
15:00 Modlitwa w Godzinie 
          Miłosierdzia z Koronką 
          do Bożego Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze  
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Siódmy sakrament 
16:35 Świat na wyciągnięcie 
          ręki - serial  
16:55 Święty na każdy dzień  
17:00 Gryf Pomorski droga 
          do wolności  
17:30 Okiem kamery   
17:55 Kartka z kalendarza 
          - Powstanie Warszawskie  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd katolickiego 
          tygodnika "Niedziela"   
19:00 Warto zauważyć… 
          w mijającym tygodniu   
19:30 Moja katolicka rodzina 
          - animowany 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Po cóż są nam święci - serial 
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia   
22:00 Józef z Egiptu  odc. 18 - serial 
22:40 Kościół 24 h  - dokumentalny 
23:35 Betafo - dokumentalny 

06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny   
08:40 Komisariat - serial  
09:10 Zakochaj się w Polsce 
09:40 Rodzinny ekspres 
10:10 Korzenie: Następne pokolenia 
          odc. 8 - serial 
11:05 Doktor Quinn odc. 18 s. 5 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes   
12:30 Agropogoda 
12:35 Nowoczesność w rolnictwie 
          odc. 4  
12:50 Tien-szan. Niebiańskie góry 
          Azji - dokumentalny 
14:00 Elif odc. 97 - serial 
15:10 Ktokolwiek widział 
          ktokolwiek wie...  
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:00 Serial fabularny - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka 
18:00 Klan odc. 3166 - serial 
18:30 Rodzina wie lepiej 
          odc. 23 - rozrywka 
18:55 Mam prawo 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 The Wall. Wygraj marzenia 
          odc. 1 - rozrywka 
21:25 O jeden most za daleko - dramat 
23:05 Droga po śmierć - thriller 
00:45 Generał bandytów 
          odc. 1 - miniserial 

05:40 Mango - Telezakupy 

06:50 Kuchenne rewolucje 

          odc. 11 s. 9 - rozrywka 

07:50 Doradca smaku odc. 12  

08:00 Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryta prawda 

          odc. 795 - serial  

12:00 Szkoła odc. 447 - serial  

13:00 19+ odc. 148 - serial  

13:30 Szpital odc. 684 - serial  

14:30 Kuchenne rewolucje 

          odc. 6 - rozrywka 

15:30 Szkoła odc. 448 - serial 

16:30 19+ odc. 149 - serial 

17:00 Ukryta prawda odc. 796 - serial 

18:00 Szpital odc. 685 - serial 

19:00 Fakty 

19:35 Sport 

19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! odc. 5078  

20:00 Shrek Trzeci 

          - film animowany 

22:00 Snajper - dramat 

00:40 Kuba Wojewódzki 

          odc. 3 s. 12 - talk show  

„Zabójcza broń III”

(1992.) TVN 22:45

„Tombstone” 

(1993r.) TVN 7 20:00

12:55 Sąd rodzinny 13:00 Galileo

14:15 Sensacje XX wieku11:00 Kobra - oddział specjalny

06:00 Nowy dzień z Polsat News  

08:00 Trudne sprawy odc. 478 - serial 

09:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 682 - serial 

09:30 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 683 - serial 

10:00 Dzień który zmienił moje życie 

          odc. 25 - serial 

11:00 Dlaczego ja? odc. 317 - serial 

12:00 Oszukane odc. 16 - serial 

13:00 Trudne sprawy odc. 726 - serial 

14:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2531 - serial  

14:50 Dlaczego ja? odc. 772 - serial 

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja  

16:30 Na ratunek 112 odc. 135 - serial 

17:00 Gliniarze odc. 125 - serial 

18:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2532 - serial 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Świat według Kiepskich 

          odc. 370 - serial 

20:05 Wyspa przetrwania 

          odc. 3 - rozrywka 

22:10 Turysta - thriller 

00:15 Mroczna prawda - thriller 

05:25 Ukryta prawda odc. 24 - serial 

06:25 Szpital odc. 154 - serial 

07:20 Sąd rodzinny odc. 87 - serial 

08:20 Dr House odc. 17 s. 8 - serial 

09:15 Brzydula odc. 75 - serial 

09:45 Brzydula odc. 76 - serial 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 429 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 88 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

          odc. 328 - serial 

14:55 Szpital odc. 155 - serial 

15:55 Chirurdzy odc. 14 s. 3 - serial 

16:55 Dr House odc. 18 s. 8 - serial 

17:55 Brzydula odc. 77 - serial 

18:30 Brzydula odc. 78 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 430 - serial 

20:00 Tombstone - western 

22:45 Zabójcza broń III 

          - komedia sensacyjna 

01:10 Masters of Sex 

          odc. 6 s. 2 - serial 

06:00 Dragons' Den. Jak zostać 

          milionerem? odc. 5 - rozrywka 

07:00 Turbo Fast odc. 17 - animowany 

07:30 Pan Peabody i Sherman Show 

          odc. 16 - animowany 

08:00 Turbo Fast odc. 20 - animowany 

08:30 Pan Peabody i Sherman Show 

          odc. 19 - animowany 

09:00 V.I.P. odc. 14 - serial  

10:00 Twoja na zawsze odc. 135 - serial  

11:00 Detektywi w akcji odc. 41 - serial 

12:00 Detektywi w akcji odc. 42 - serial 

13:00 Galileo odc. 634   

14:00 Galileo odc. 635   

15:00 Dom nie do poznania 

          odc. 21 - rozrywka 

16:00 Twoja na zawsze odc. 136 - serial 

18:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 313 - serial  

19:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 314 - serial 

20:00 Poszukiwacz przygód. 

          Klątwa skrzyni Midasa 

          - przygodowy 

22:05 Sprawiedliwi - wydział 

          kryminalny odc. 112 - serial  

23:05 Sprawiedliwi - wydział 

          kryminalny odc. 113 - serial  

00:05 Saper - sensacyjny 

06:00 To moje życie! odc. 123 - serial 

07:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 14 s. 16 - serial 

08:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze 

          odc. 15 - serial 

09:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 14 s. 8 - serial 

10:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 15 s. 8 - serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 15 s. 16 - serial 

12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 12 s. 7 - serial 

12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 16 s. 7 - serial 

13:50 Zbuntowany anioł odc. 193 - serial 

14:45 Zbuntowany anioł odc. 194 - serial 

15:45 Lekarze na start odc. 14 - serial 

16:25 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 14 - serial 

17:20 Gwiazdy lombardu 

          odc. 450 s. 18 - serial 

17:50 Gwiazdy lombardu 

          odc. 451 s. 18 - serial 

18:20 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 15 - serial 

19:25 Lekarze na start 

          odc. 15 - serial 

20:00 Hellboy: Złota armia

           - fantastyczny 

22:40 Wyścig śmierci III: Piekło - sf 

00:45 Pirania - thriller 

06:05 Rodzinka.pl odc. 142 - serial 

06:35 Sztuka codzienności odc. 13  

07:05 M jak miłość odc. 127 - serial 

08:00 Pytanie na śniadanie

11:00 Panorama 

11:20 Barwy szczęścia 

          odc. 1703 - serial 

11:50 Postaw na milion - rozrywka 

12:55 Tysiąc i jedna noc 

          odc. 147 - serial 

13:50 Na sygnale odc. 41 - serial 

14:20 Coś dla Ciebie odc. 120  

14:50 Było nie minęło - ekstra odc. 2  

15:30 Japoński dziki rok 

          - dokumentalny 

16:30 Koło fortuny - rozrywka 

17:05 Nadzieja i miłość 

          odc. 16 - serial 

18:00 Panorama 

18:30 Sport-telegram 

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka 

19:30 Barwy szczęścia 

          odc. 1703 - serial 

20:05 Barwy szczęścia 

          odc. 1704 - serial 

20:40 O mnie się nie martw 

          odc. 81 s. 7 - serial 

21:40 Rodzinka.pl 

          odc. 212 - serial 

22:10 Pod wspólnym niebem 

          odc. 2 - serial 

22:45 Szósty zmysł 

          - thriller 

00:40 Wykolejony 

          - thriller 



20:20 Kochanek królowej

HITY DNIA

Miś panda o imieniu Po jest dużym i niezgrabnym, ale 
sympatycznym łakomczuchem. Pewnego dnia zostaje 
wskazany przez sędziwego mistrza Oogwaya jako ten, który 
wypełni starożytną przepowiednię.

Opowieść o trzech pokoleniach kobiet zauroczonych tym 
samym mężczyzną. Sara, zafascynowana opowieścią babki, 
rozpoczyna poszukiwania tajemniczego kochanka, który miał 
romans z jej matką i babką.

Sobota, 23 września 2017

„Z ust do ust” 

(2005r.) TVN 7 19:00

08:00 Gruby 

          odc. 6 - serial młodzieżowy 

08:40 Gruby 

          odc. 7 - serial młodzieżowy 

09:15 Droga wewnętrzna 

          - komedia 

10:00 Criminale tango - czyli rewia 

          gangsterska Musical 

11:00 Kierunek Kultura odc. 4   

11:55 Folkogranie odc. 5  

12:45 Tygodnik kulturalny  

13:40 Straszny sen Dzidziusia 

          Górkiewicza - komedia 

15:35 Wydarzenie aktualne  

16:15 Księstwo - film biograficzny 

18:25 Dranie w kinie 

19:00 Legendy rocka odc. 47 - serial 

19:30 Legendy rocka odc. 48 - serial 

20:00 Eurokultura odc. 106  

20:20 Kochanek królowej - dramat 

22:45 Radiohead - In Rainbows 

          - dokumentalny 

23:55 Pusher II: Krew na rękach 

          - kryminalny 

01:45 Julia wraca do domu 

          - melodramat 

06:45 Był taki dzień odc. 297  
06:47 Komunikaty Wojenne odc. 23   
06:50 Radio powstańcze 
          "Błyskawica" 
          odc. 54 - dokumentalny 
07:00 Śladami czarnych faraonów 
          - dokumentalny  
08:05 Powstanie Warszawskie dzień 
          po dniu odc. 54  
08:15 Zakochaj się w Polsce
08:40 Regiony z historią odc. 11  
09:20 Szaleństwo Majki Skowron 
          odc. 5 - serial młodzieżowy 
09:45 Szaleństwo Majki Skowron 
          odc. 6 - serial młodzieżowy 
10:20 Okrasa łamie przepisy odc. 151  
10:55 Ginące cywilizacje 
          odc. 28 - serial 
12:00 Życie odc. 4 - serial 
13:00 Dawne światy 
          odc. 4 - dokumentalny 
14:15 Szerokie tory odc. 149  
14:45 Wielka gra - rozrywka 
15:50 Spór o historię odc. 156   
16:30 Lądowanie w Oxfordzie 
          - dokumentalny 
17:25 Pod biało-czerwoną banderą 
18:00 Droga odc. 4 - serial 
19:00 Powstanie Warszawskie dzień 
          po dniu odc. 54   
19:15 Najdziwniejsza broń na świecie 
          odc. 2 - dokumentalny  
20:15 Honor generała 
          - dokumentalny 
21:20 Rzeka kłamstwa 
          odc. 5 - serial 
23:00 Odkryć tajemnicę 
          odc. 3 - serial  
00:00 Komandoria 
          odc. 1 - przygodowy 

05:35 Jaka to melodia? - rozrywka  

06:05 Sprawa dla reportera   

07:00 Naszaarmia.pl 

07:30 Rok w ogrodzie

07:50 Rok w ogrodzie extra

08:10 Ostatnia walka Apacza - western 

09:45 Rozdarte serca odc. 78 - serial 

10:45 Rozdarte serca odc. 79 - serial 

11:50 Studio Raban 

12:25 Honor generała - dokumentalny 

13:35 Okrasa łamie przepisy odc. 160  

14:15 Ojciec Mateusz odc. 229 - serial 

15:05 Zagadka hotelu Grand 

          odc. 17 s. 3 - serial 

17:00 Teleexpress 

17:20 Pogoda 

17:30 Rolnik szuka żony - rozrywka 

18:30 Rodzina wie lepiej 

          odc. 24 - rozrywka 

18:55 Jaka to melodia? - rozrywka 

19:30 Wiadomości 

20:00 Sport 

20:05 Maraton Warszawski 

20:10 Pogoda 

20:25 Komisarz Alex 

          odc. 120 - serial 

21:20 Szybcy i wściekli - sensacyjny 

23:15 Wypisz wymaluj... miłość 

          - komedia 

01:20 O jeden most za daleko - dramat  

05:25 Dlaczego tyjemy? - dokumentalny 

06:30 M jak miłość odc. 1313 - serial 

07:30 Pytanie na śniadanie 

11:15 Lajk!

11:50 O mnie się nie martw 

          odc. 81 s. 7 - serial 

12:50 Na sygnale odc. 155 - serial 

13:20 Podróże z historią odc. 46  

14:00 Familiada - rozrywka 

14:40 Było nie minęło - ekstra odc. 3  

15:10 Rodzinka.pl odc. 212 s. 11 - serial 

15:45 Pierwsza randka 

          odc. 16 - rozrywka 

16:50 Mars odc. 4 - serial SF 

17:40 Słowo na niedzielę 

18:00 Panorama 

18:30 Sport-telegram 

18:40 Pogoda 

18:50 Postaw na milion - kulisy  

19:00 Postaw na milion - rozrywka 

20:05 The Voice of Poland 

          odc. 5 s. 8 - rozrywka 

21:10 The Voice of Poland 

          odc. 6 s. 8 - rozrywka 

22:20 42. Festiwal Polskich 

          Filmów Fabularnych 

          w Gdyni Relacja 

00:35 Miasto skarbów 

          odc. 2 - serial 

05:45 Mango - Telezakupy 

08:00 Dzień Dobry TVN 

11:00 Na Wspólnej odc. 2548 - serial  

11:25 Na Wspólnej odc. 2549 - serial  

11:50 Na Wspólnej odc. 2550 - serial  

12:15 Na Wspólnej odc. 2551 - serial  

12:50 Drzewo marzeń 

          odc. 3 - rozrywka  

13:50 MasterChef 

          odc. 2 s. 6 - rozrywka  

15:25 Azja Express 

          odc. 3 s. 2 - rozrywka  

17:00 Kuchenne rewolucje 

          odc. 3 s. 16 - rozrywka  

18:00 366 °C 

19:00 Fakty 

19:25 Sport 

19:35 Pogoda 

19:45 Uwaga! odc. 5079  

20:00 Mam talent 

          odc. 3 s. 10 - rozrywka 

21:45 Kac Vegas - komedia 

00:00 Dlaczego nie! - komedia  

06:00 Nowy dzień z Polsat News  

07:45 Jeźdźcy smoków: Na końcu 

          świata odc. 4 - animowany 

08:15 Jeźdźcy smoków: Na końcu 

          świata odc. 41 - animowany 

08:45 Jeźdźcy smoków: Na końcu 

          świata odc. 42 - animowany 

09:15 Przygody Kota w butach 

          odc. 11 - animowany 

09:45 Przygody Kota w butach 

          odc. 12 - animowany 

10:15 Ewa gotuje odc. 309  

10:45 Supermodelka Plus Size 

          odc. 3 - rozrywka  

12:15 The Brain. Genialny umysł 

          odc. 11 - rozrywka  

13:45 Wyspa przetrwania 

          odc. 3 - rozrywka  

15:45 Kabaret na żywo 

          odc. 21 Kabaret i satyra  

17:45 Chłopaki do wzięcia 

          odc. 103 - serial dokumentalny 

18:15 Chłopaki do wzięcia 

          odc. 104 - serial dokumentalny 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Świat według Kiepskich 

          odc. 371 - serial 

20:05 Roztańczony PGE 

          Narodowy - koncert  

22:05 Twoja twarz brzmi 

          znajomo odc. 70 - rozrywka 

00:10 Replikant - sensacyjny 

05:40 Ukryta prawda odc. 25 - serial 

06:40 Mango - Telezakupy 

08:45 Wojny magazynowe - Teksas 

          odc. 12 s. 4 - serial 

09:15 Wojny magazynowe - Teksas 

          odc. 1 - serial 

09:50 Cudotwórcy odc. 5 s. 3 - serial 

10:50 Brzydula odc. 69 - serial 

11:20 Brzydula odc. 70 - serial 

11:50 Brzydula odc. 71 - serial 

12:25 Brzydula odc. 72 - serial 

12:55 Kung Fu Panda 

          - film animowany 

14:50 Władca pierścieni: 

          Powrót króla - fantastyczny 

19:00 Z ust do ust - komedia 

21:05 Zabójcza broń IV 

          - komedia sensacyjna 

23:40 Egzekutor - sensacyjny 

02:00 Moc magii 

          odc. 260 - rozrywka  

06:00 Światowe rekordy Guinessa 

          odc. 15 - rozrywka 

07:00 Turbo Fast odc. 18 - animowany 

07:30 Pan Peabody i Sherman Show 

          odc. 17 - animowany 

08:00 Turbo Fast odc. 21 - animowany 

08:30 Pan Peabody i Sherman Show 

          odc. 20 - animowany 

09:00 Mój tata Scrooge - obyczajowy 

10:50 Policjantki i policjanci 

          odc. 310 - serial  

11:50 Policjantki i policjanci 

          odc. 311 - serial  

12:50 Policjantki i policjanci 

          odc. 312 - serial  

13:50 STOP Drogówka odc. 158  

14:50 Jaś Fasola - rozrywka 

15:30 Król lew II: Czas Simby 

          - film animowany 

17:05 Tornado w Nowym Jorku 

          - sensacyjny 

19:00 Galileo odc. 636  

20:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 313 - serial  

21:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 314 - serial  

22:00 Sprawiedliwi - wydział 

          kryminalny odc. 114 - serial  

23:00 Sprawiedliwi - wydział 

          kryminalny odc. 115 - serial  

00:00 W ciszy - thriller 

05:55 Niesamowite! odc. 1 - serial 

06:25 Niesamowite! odc. 2 - serial 

07:00 Taki jest świat 

08:00 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 11 - serial 

08:55 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 12 - serial 

09:55 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 13 - serial 

10:55 Columbo odc. 3 - serial 

12:40 Operacja "Słoń" 

          - przygodowy 

14:45 Godzilla - sensacyjny 

17:30 Hellboy: Złota armia 

          - fantastyczny 

20:00 Hulk - sensacyjny 

22:50 Guardians: Misja superbohaterów 

          - sensacyjny 

00:40 Komedia mało romantyczna 

          - komedia 

08:00 Informacje dnia 
08:15 Westerplatte młodych 
08:55 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia  
09:00 Miasteczko Świętej Rodziny 
          - Cotignac - dokumentalny 
10:00 Informacje dnia 
10:15 Po cóż są nam święci - serial  
10:30 Święty na każdy dzień  
10:35 Polski punkt widzenia   
11:00 Kropelka radości   
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Warto zauważyć… 
          w mijającym tygodniu   
12:50 Przyroda i ludzie
13:20 Siódmy sakrament  
13:45 Spacer po misji w Gahunga  
13:55 Przypowieści Jezusa - serial 
14:05 Józef z Egiptu odc. 18 - serial  
14:45 Effetha - okno na świat 
          - dokumentalny 
15:30 Jak sobie radzić 
          z cierpieniem? odc. 15 
16:00 Informacje dnia 
16:10 W naszej rodzinie   
17:00 Z Parlamentu Europejskiego   
17:30 Okiem kamery   
17:55 Kartka z kalendarza 
          - Powstanie Warszawskie  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone   
19:25 Przegląd katolickiego 
          tygodnika "Niedziela"   
19:30 Katecheza ks. bp. 
          Antoniego Długosza  
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
          udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Ocalić od zapomnienia   
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia   
22:00 "W rytmach kryniczanki" 
          - Kiepura w ukochanej 
          Krynicy - koncert  
23:00 Śladami Ojca Pio 
          z Pietralciny 
          - dokumentalny 
23:40 Dinozaury z Krasiejowa 
          - dokumentalny 

18:55 Jaka to melodia? 11:00 Na Wspólnej 09:15 Przygody Kota w butach 15:10 Rodzinka.pl

10:50 Brzydula 10:20 Okrasa łamie przepisy11:50 Policjantki i policjanci 08:55 Lombard. Życie pod zastaw 

„Kung Fu Panda” 

(2008r.) TVN 7 12:55



Niedziela, 24 września 2017

09:15 Informacje kulturalne 

HITY DNIA

Wygnany przez współplemieńców bohater dołącza do innych 
jaskiniowców. Niestety, znów musi opuścić grupę. Wraz z nim 
z plemienia odchodzi kobieta, z którą łatwiej będzie mu żyć w 
surowych warunkach.

13:00 Wojciech Cejrowski

Dwaj bracia, muzycy Jake i Elwood, próbują zdobyć pięć 
tysięcy dolarów na ratowanie sierocińca, w którym się 
wychowali. Jeden z mężczyzn wpada na pomysł 
reaktywowania zespołu The Blues Brothers Band.

,,Blues Brothers” 

(1980r.) TVN 7 17:15

10:20 Okrasa łamie przepisy 

10:40 Galileo11:55 Makłowicz w podróży 19:45 Uwaga! 07:45 Jeźdźcy smoków18:40 Jaka to melodia? 11:50 Brzydula 

„Milion lat przed naszą erą”
(1966r.) TVN 7 15:05

05:35 Klan odc. 3166 - serial  

06:10 Słownik polsko@polski 

06:35 Pełnosprawni 

07:00 Msza święta z Sanktuarium 

          Bożego Miłosierdzia w Krakowie

09:00 Biblia odc. 31 - serial 

09:45 Biblia odc. 32 - serial 

10:45 Zakochaj się w Polsce odc. 41 

11:10 Weterynarze z sercem 

          odc. 18 - serial 

11:40 Sekrety mnichów

11:55 Między ziemią a niebem

12:00 Anioł Pański 

12:15 Między ziemią a niebem 

13:05 Atlantyk odc. 1 - serial 

14:15 Ranczo odc. 129 - serial 

15:10 The Wall. Wygraj marzenia 

          odc. 1 - rozrywka  

15:55 Program kulinarny  

16:25 Sonda II odc. 61  

17:00 Teleexpress 

17:20 Pogoda 

17:30 Komisarz Alex odc. 120 - serial  

18:40 Jaka to melodia? - rozrywka 

19:30 Wiadomości 

20:00 Sport 

20:05 Maraton Krakowski

20:10 Pogoda 

20:25 Dziewczyny ze Lwowa 

          odc. 16 - serial 

21:20 Rolnik szuka żony 

          odc. 3 s. 4 - rozrywka 

22:20 Szkoła stewardes - komedia 

00:00 Szybcy i wściekli - sensacyjny  

06:00 Słowo na niedzielę 
06:10 Podróże z historią odc. 25  
06:45 M jak miłość odc. 1314 - serial 
07:45 Barwy szczęścia 
          odc. 1700 - serial 
08:20 Barwy szczęścia 
          odc. 1701 - serial 
08:50 Barwy szczęścia 
          odc. 1702 - serial 
09:25 Barwy szczęścia 
          odc. 1703 - serial 
09:55 Barwy szczęścia 
          odc. 1704 - serial 
10:30 Ukryte skarby odc. 24  
11:00 Japoński dziki rok 
          - dokumentalny 
11:55 Makłowicz w podróży odc. 207  
12:35 Bake off - Ale ciacho! 
          odc. 24 - rozrywka 
13:40 Bake off - Ale przepis odc. 24  
14:00 Familiada - rozrywka 
14:40 Koło fortuny - rozrywka 
15:20 Na dobre i na złe 
          odc. 678 - serial 
16:20 The Voice of Poland 
          odc. 5 s. 8 - rozrywka 
17:05 The Voice of Poland 
          odc. 6 s. 8 - rozrywka 
18:00 Panorama 
18:30 Sport-telegram 
18:40 Pogoda 
18:55 Pod wspólnym niebem 
          odc. 2 - serial 
19:25 Lajk!  
20:05 The Voice of Poland 
          odc. 7 s. 8 - rozrywka 
21:10 The Voice of Poland 
          odc. 8 s. 8 - rozrywka 
22:20 Whisky dla aniołów - komedia 
00:10 Mój tydzień z Marilyn 
          - film biograficzny 

05:45 Mango - Telezakupy 

07:55 Nowa Maja w ogrodzie 

08:25 Akademia ogrodnika 

08:30 Dzień Dobry TVN

11:00 Kobieta na krańcu świata 

          odc. 3 s. 9   

11:35 Co za tydzień

12:10 Diagnoza odc. 3 - serial  

13:10 Druga szansa odc. 2 s. 4 - serial  

14:10 Mam talent 

          odc. 3 s. 10 - rozrywka  

15:55 Shrek Trzeci - film animowany  

17:50 Spotkanie ze smakiem

18:00 Drzewo marzeń 

          odc. 4 - rozrywka 

19:00 Fakty 

19:25 Sport 

19:35 Pogoda 

19:45 Uwaga! odc. 5080  

20:00 MasterChef 

          odc. 3 s. 6 - rozrywka  

21:35 Con Air: lot skazańców 

          - sensacyjny  

23:55 Kac Vegas - komedia  

06:00 Nowy dzień z Polsat News  

07:45 Jeźdźcy smoków: Na końcu 

          świata odc. 5 - animowany 

08:15 Jeźdźcy smoków: Na końcu 

          świata odc. 43 - animowany 

08:45 Jeźdźcy smoków: Na końcu 

          świata odc. 44 - animowany 

09:15 Przygody Kota w butach 

          odc. 13 - animowany 

09:45 Samoloty - film animowany 

11:45 Dziennik cwaniaczka III - komedia 

13:50 Pszczółka Maja. - animowany 

15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

          odc. 70 - rozrywka  

17:50 Nasz nowy dom 

          odc. 97 - rozrywka 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Państwo w państwie odc. 242  

20:00 W rytmie serca odc. 4 - serial 

21:05 Kabaret na żywo 

          odc. 22 Kabaret i satyra 

23:05 Trans - thriller psychologiczny 

01:20 Więzień labiryntu: Próby ognia 

          - sf 

06:00 Światowe rekordy Guinessa 

          odc. 16 - rozrywka 

07:00 Turbo Fast 

          odc. 19 - animowany 

07:30 Pan Peabody i Sherman 

          Show odc. 18 - animowany 

08:00 Turbo Fast odc. 22 - animowany 

08:30 Pan Peabody i Sherman 

          Show odc. 21 - animowany 

09:00 Król lew II: Czas Simby 

          - film animowany 

10:40 Galileo odc. 636  

11:45 Bohater ostatniej akcji 

          - przygodowy 

14:20 Wyścig - sensacyjny 

16:55 Poszukiwacz przygód. 

          Klątwa skrzyni Midasa 

          - przygodowy 

19:00 Galileo odc. 637  

20:00 Champion II - sensacyjny 

22:00 Milczenie owiec - thriller 

00:25 Następny jesteś ty - thriller 

06:00 Columbo odc. 3 - serial 

07:30 Co ludzie powiedzą? 

          odc. 1 s. 2 - serial 

08:15 Co ludzie powiedzą? 

          odc. 2 s. 2 - serial 

09:00 Lekarze na start odc. 11 - serial 

09:45 Lekarze na start odc. 12 - serial 

10:30 Lekarze na start odc. 13 - serial 

11:15 Lekarze na start odc. 14 - serial 

12:00 Lekarze na start odc. 15 - serial 

12:45 Najpiękniejsze baśnie braci 

          Grimm - fantastyczny 

14:00 Najpiękniejsze baśnie braci 

          Grimm - fantastyczny 

15:10 W krzywym zwierciadle: 

          Wakacje w Vagas - komedia 

17:20 Hulk - sensacyjny 

20:00 Django - western 

23:15 Savages: ponad 

          bezprawiem - thriller 

02:15 Wikingowie 

          odc. 7 s. 3 - serial 

08:00 Detektywi na wakacjach 

          odc. 1 - serial dla dzieci 

08:45 Detektywi na wakacjach 

          odc. 2 - serial dla dzieci 

09:25 Historia muzyki odc. 4 - serial 

10:20 Trzeci punkt widzenia odc. 203  

10:50 Bestie z południowych krain 

          - dramat 

12:35 Kamizelka Nowele filmowe 

13:30 Chuligan literacki odc. 60  

14:05 Rock'n'roll i Czerwoni Khmerzy 

          - dokumentalny 

16:05 Frank Sinatra - A Man & His 

          Music Ella Jobim - koncert 

17:05 Szlakiem miejsc niezwykłych 

          odc. 70 - serial 

17:15 Studio Kultura - niedziela z... 

          odc. 505  

18:10 Papusza - film biograficzny 

20:30 Jeziorak - kryminalny 

22:15 Scena altenatywna - koncert 

22:45 Trzeci punkt widzenia odc. 203  

23:25 42. Festiwal Polskich Filmów 

          Fabularnych w Gdyni 

          - gala wręczenia nagród - relacja 

01:30 Dziadek - film krótkometrażowy 

06:45 Był taki dzień odc. 298  
06:47 Komunikaty Wojenne odc. 23   
06:50 Radio powstańcze 
          "Błyskawica" 
          odc. 55 - dokumentalny 
07:00 Święte miejsca Jerozolimy 
          - dokumentalny  
07:55 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 55  
08:15 Droga od Chrystusa 
          do Konstantyna 
          odc. 4 - dokumentalny 
09:20 Czarne chmury 
          odc. 6 - przygodowy 
10:20 Okrasa łamie przepisy odc. 150  
10:50 Ginące cywilizacje 
          odc. 29 - serial 
12:00 Ziemia planeta roślin 
          odc. 1 - dokumentalny 
13:15 Źródła naszej cywilizacji 
          odc. 4 - dokumentalny  
14:20 Szerokie tory odc. 89  
14:50 Jadzia - komedia 
16:30 Wielka gra - rozrywka 
17:30 Ex libris 
18:00 Droga odc. 5 - serial 
19:00 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 55   
19:15 Z archiwum IPN 
19:45 Nieznana Białoruś 
          odc. 52 - dokumentalny 
20:25 Śmieciarz odc. 1 - serial  
22:10 Osso moje Osso 
          - dokumentalny 
23:05 Akcja pod Arsenałem 
          - dramat 
01:00 Pierwsza wojna światowa 
          odc. 5 - serial 

08:00 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia  
08:05 Polski punkt widzenia   
08:25 Święty na każdy dzień  
08:30 Z Parlamentu Europejskiego   
09:00 Ocalić od zapomnienia   
09:10 Spotkanie z Magdą Buczek   
09:15 Katecheza ks. bp. Antoniego 
          Długosza  
09:30 Msza Święta z kaplicy 
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
10:35 Przegląd katolickiego 
          tygodnika "Niedziela"   
10:40 Trzy wyspy - trzy światy 
          - dokumentalny 
10:50 Jasna Góra. Sanktuarium 
          Narodu - dokumentalny 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
          Świętym Franciszkiem 
12:20 Wieś - to też Polska   
13:00 Dziękczynienie - zakończenie 
          Jubileuszu 400 lat charyzmatu 
          św. Wincentego a Paulo 
          w Bydgoszczy 
15:00 "W rytmach kryniczanki" 
          - Kiepura w ukochanej 
          Krynicy - koncert  
16:00 Informacje dnia 
16:10 - koncert życzeń   
17:00 Tam gdzie Bóg płacze - serial  
17:30 Okiem kamery   
17:55 Kartka z kalendarza 
          - Powstanie Warszawskie  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone   
19:25 Retrospekcja   
19:30 Brat Ogień odc. 8 - animowany 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Po cóż są nam święci - serial 
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Cuda Jezusa - serial 
22:30 Vatican Magazine   
23:00 Jak my to widzimy 
          - z daleka widać lepiej   
23:30 Tajne archiwum Watykanu 
          - dokumentalny 

05:45 Ukryta prawda odc. 26 - serial 

06:50 Mango - Telezakupy 

08:55 Wojny magazynowe - Teksas 

          odc. 2 - serial 

09:25 Wojny magazynowe - Teksas 

          odc. 3 - serial 

09:55 Cudotwórcy odc. 6 s. 3 - serial 

10:55 Cudotwórcy odc. 7 s. 3 - serial 

11:50 Brzydula odc. 73 - serial 

12:25 Brzydula odc. 74 - serial 

12:55 Brzydula odc. 75 - serial 

13:30 Brzydula odc. 76 - serial 

14:00 Brzydula odc. 77 - serial 

14:35 Brzydula odc. 78 - serial 

15:05 Milion lat przed naszą erą 

          - przygodowy 

17:15 Blues Brothers 

          - komedia sensacyjna 

20:00 Egzekutor - sensacyjny 

22:30 Borat: Podpatrzone 

          w Ameryce aby Kazachstan 

          rósł w siłę a ludzie żyli 

          dostatniej - komedia 

00:10 Lista klientów odc. 8 s. 2 - serial 



19:10 Sensacje XX wieku

HITY DNIA

Były agent CIA zostaje przydzielony do pomocy w znalezieniu 
mordercy gubernatora Tokio. Odkrywa, że w morderstwo to 
zamieszany jest przywódca Yakuza, który chce stworzyć sieć 
dystrybucji narkotyków.

20:00 Informacje kulturalne 

Poniedziałek, 25 września 2017

„Więzień labiryntu: Próby ognia” 

(2015r.) POLSAT 20:10

06:00 Nowy dzień z Polsat News  

08:00 Trudne sprawy odc. 479 - serial 

09:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 684 - serial 

09:30 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 685 - serial 

10:00 Dzień który zmienił moje 

          życie odc. 26 - serial 

11:00 Dlaczego ja? odc. 318 - serial 

12:00 Oszukane odc. 17 - serial 

13:00 Trudne sprawy odc. 727 - serial 

14:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2532 - serial  

14:50 Dlaczego ja? odc. 773 - serial 

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja odc. 3474  

16:30 Na ratunek 112 

          odc. 136 - serial 

17:00 Gliniarze odc. 126 - serial 

17:55 Grześki idą do szkoły 

          - rozrywka 

18:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2533 - serial 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Świat według Kiepskich 

          odc. 371 - serial 

20:10 Więzień labiryntu: Próby 

          ognia - sf 

23:00 W stronę słońca - thriller 

01:10 Joker - sensacyjny 

06:00 To moje życie! odc. 124 - serial 

07:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 15 s. 16 - serial 

08:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

          Śledcze odc. 16 - serial 

09:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 15 s. 8 - serial 

10:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 16 s. 8 - serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 1 s. 20 - serial 

12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 13 s. 7 - serial 

12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 17 s. 7 - serial 

13:50 Zbuntowany anioł 

          odc. 195 - serial 

14:45 Zbuntowany anioł 

          odc. 196 - serial 

15:45 Lekarze na start odc. 15 - serial 

16:25 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 15 - serial 

17:20 Gwiazdy lombardu 

          odc. 451 s. 18 - serial 

17:50 Gwiazdy lombardu 

          odc. 452 s. 18 - serial 

18:20 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 16 - serial 

19:25 Lekarze na start odc. 16 - serial 

20:00 Wyścig śmierci III: Piekło - sf 

22:05 Underworld: Przebudzenie 

          - horror 

23:45 Bez litości odc. 3 - serial 

01:40 Taki jest świat 

06:00 Dzień dobry Polsko!   
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny   
08:40 Okrasa łamie przepisy odc. 160   
09:10 Rok w ogrodzie 
09:35 Rok w ogrodzie extra
09:45 Szlakiem miejsc niezwykłych 
          odc. 5 - serial 
09:55 Szlakiem miejsc niezwykłych 
          odc. 6 - serial 
10:10 Korzenie: Następne pokolenia 
          odc. 9 - serial 
11:10 Doktor Quinn 
          odc. 19 s. 5 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes   
12:35 Agropogoda 
12:40 To się opłaca
12:55 U wybrzeży Nowej Zelandii 
          odc. 7 - serial 
14:00 Elif odc. 98 - serial 
15:10 Obserwator  
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:05 Serial fabularny - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka 
18:00 Klan odc. 3167 - serial 
18:30 Rodzina wie lepiej 
          odc. 25 - rozrywka 
18:55 Komisariat - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 Lekcja polskiego 
          - spektakl teatralny 
21:45 Żyje się tylko dwa razy 
          - sensacyjny  
23:50 GOL  
00:30 Szkoła stewardes - komedia  

06:05 Rodzinka.pl odc. 143 - serial 

06:35 Coś dla Ciebie odc. 120  

07:00 M jak miłość odc. 128 - serial 

08:00 Pytanie na śniadanie 

11:00 Panorama 

11:20 Barwy szczęścia 

          odc. 1704 - serial 

11:50 Na dobre i na złe 

          odc. 457 - serial 

12:55 Tysiąc i jedna noc 

          odc. 148 - serial 

13:50 Na sygnale odc. 42 - serial 

14:30 Mars odc. 4 - serial SF 

15:30 O mnie się nie martw 

          odc. 81 s. 7 - serial 

16:30 Koło fortuny - rozrywka 

17:05 Nadzieja i miłość odc. 17 - serial 

18:00 Panorama 

18:30 Sport-telegram 

18:35 Pogoda 

18:45 Jeden z dziesięciu - rozrywka 

19:30 Barwy szczęścia 

          odc. 1704 - serial 

20:05 Barwy szczęścia 

          odc. 1705 - serial 

20:40 Kulisy serialu 

          "Barwy szczęścia" - serial 

20:50 M jak miłość odc. 1315 - serial 

21:40 Kulisy serialu "M jak miłość" 

          - dokumentalny 

21:50 Bake off - Ale ciacho! 

          odc. 25 - rozrywka 

23:00 Bake off - Ale przepis odc. 25  

23:20 Ostatni w Aleppo 

          - dokumentalny 

00:25 Pod wspólnym niebem 

          odc. 2 - serial 

05:40 Mango - Telezakupy 

06:50 Kuchenne rewolucje 

          odc. 12 s. 9 - rozrywka 

07:50 Spotkanie ze smakiem 

08:00 Dzień Dobry TVN

10:55 Ukryta prawda odc. 796 - serial  

12:00 Szkoła odc. 448 - serial  

13:00 19+ odc. 149 - serial  

13:30 Szpital odc. 685 - serial  

14:30 Kuchenne rewolucje 

          odc. 7 - rozrywka 

15:30 Szkoła odc. 449 - serial  

16:30 19+ odc. 150 - serial  

17:00 Ukryta prawda odc. 797 - serial  

18:00 Szpital odc. 686 - serial  

19:00 Fakty 

19:35 Sport 

19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! odc. 5081  

20:10 Doradca smaku odc. 13  

20:15 Na Wspólnej 

          odc. 2552 - serial  

20:55 Milionerzy odc. 70 - rozrywka 

21:30 Druga szansa odc. 3 s. 4 - serial  

22:30 Ślub od pierwszego wejrzenia 

          odc. 3 s. 2 - serial 

23:30 Zróbmy sobie wnuka 

          - komedia 

01:15 Co za tydzień 

05:20 Ukryta prawda odc. 27 - serial 

06:20 Szpital odc. 155 - serial 

07:15 Sąd rodzinny odc. 88 - serial 

08:15 Dr House odc. 18 s. 8 - serial 

09:15 Brzydula odc. 77 - serial 

09:45 Brzydulab

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 430 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 89 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

          odc. 329 - serial 

14:55 Szpital odc. 156 - serial 

15:55 Chirurdzy odc. 15 s. 3 - serial 

16:55 Dr House odc. 19 s. 8 - serial 

17:55 Brzydula odc. 79 - serial 

18:30 Brzydula odc. 80 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 431 - serial 

20:00 Notatki o skandalu - obyczajowy 

21:55 Lista klientów odc. 9 s. 2 - serial 

22:55 Masters of Sex odc. 7 s. 2 - serial 

00:10 Krwawa profesja 

          - thriller 

06:45 Był taki dzień odc. 299  
06:47 Komunikaty wojenne odc. 24  
06:50 Radio powstańcze 
          "Błyskawica" 
          odc. 56 - dokumentalny 
07:00 Msza za miasto Grodno 
          - dokumentalny  
07:40 Polska i świat z historią 
          w tle odc. 106   
08:00 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 56  
08:10 Wojciech Cejrowski 
          - boso przez świat odc. 92  
08:40 Koło historii odc. 37  
09:20 W labiryncie odc. 80 - serial 
09:50 Deyna - dokumentalny 
10:40 Dawne światy 
          odc. 4 - dokumentalny 
11:45 Akcja pod Arsenałem - dramat  
13:30 Niecała nieprawda czyli 
          PRL w DTV odc. 4   
14:00 Sensacje XX wieku odc. 71   
14:55 Encyklopedia II wojny 
          światowej odc. 87 - serial 
15:25 Spór o historię odc. 158  
16:05 Ziemia planeta roślin
          odc. 1 - dokumentalny  
17:05 Ex libris
17:40 Czas honoru odc. 1 - serial 
18:35 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 56   
18:45 Flesz historii 
19:10 Sensacje XX wieku odc. 81  
20:10 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
20:40 W poszukiwaniu Wikingów 
          odc. 2 - dokumentalny 
21:45 Trzecia granica odc. 6 - serial 
22:55 Ostatnia tajemnica 
          Romanowów - dokumentalny  
00:00 Sport w filmie dokumentalnym 
          odc. 11 - dokumentalny 

08:00 Informacje dnia 
08:15 Wieś - to też Polska   
08:55 Tajne archiwum
          Watykanu - dokumentalny  
09:25 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia  
09:30 Vatican Magazine   
10:00 Informacje dnia 
10:15 Rozmowy niedokończone   
11:25 Po cóż są nam święci - serial  
11:35 Chrystus w Biblii i "Kodzie 
          Leonarda da Vinci" 
          odc. 4 - serial 
11:50 Retrospekcja   
11:55 Święty na każdy dzień  
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Joanna d'Arc.. Pod 
          sztandarami wiary 
          - dokumentalny 
13:15 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia 
13:20 - koncert życzeń   
14:10 Bieg życia - obyczajowy 
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Sanktuaria polskie   
16:30 Syria  
16:50 Świadkowie - serial  
17:20 Święty na każdy dzień  
17:30 Okiem kamery   
17:55 Kartka z kalendarza 
          - Powstanie Warszawskie  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone   
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Przygody Monster Trucków 
          odc. 12 - animowany 
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
          udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Po cóż są nam święci - serial 
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia   
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa   
22:10 Dziesięć przykazań - serial  
23:00 Błogosławiony czas 
          - Komańcza - dokumentalny 
23:30 Filmowe życiorysy 

08:00 Dziennik filozofa

08:05 Teledyski  

08:15 Eurokultura odc. 106  

08:40 Góry o zmierzchu - obyczajowy 

09:20 Zielone kasztany - obyczajowy 

11:00 Lalka odc. 1 - serial 

12:30 Mój Nikifor - obyczajowy 

14:20 Zmowa - kryminalny 

16:05 Studio Kultura - niedziela z...  

17:00 Zielone kasztany 

          - obyczajowy 

18:25 Studio Kultura - rozmowy  

18:45 Kraftwerk - Pop Art. 

          - dokumentalny 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Szwedzka teoria miłości 

          - dokumentalny 

21:45 Którędy po sztukę odc. 54  

21:50 Hansenowie  

22:30 Jeziorak - kryminalny 

00:20 Egoiści - dramat 

Streferzy mają dwa tygodnie, by przejść przez pustynię, na 

której z każdej strony czyha niebezpieczeństwo. Pojawia się 

grupa eksperymentowanych, której przetrwanie zależy od 

unicestwienia Streferów.

„W stronę słońca” 

(2005r.) POLSAT 23:00

19:50 Uwaga! 19:30 Świat według Kiepskich14:00 Elif 06:05 Rodzinka.pl 

12:00 Detektywi w akcji 10:00 Napisała: morderstwo 14:55 Szpital  

06:00 Dragons' Den. Jak zostać 

          milionerem? odc. 6 - rozrywka 

07:00 Turbo Fast odc. 20 - animowany 

07:30 Pan Peabody i Sherman 

          Show odc. 19 - animowany 

08:00 Turbo Fast odc. 23 - animowany 

08:30 Pan Peabody i Sherman 

          Show odc. 22 - animowany 

09:00 Twoja na zawsze 

          odc. 136 - serial 

11:00 Detektywi w akcji 

          odc. 43 - serial 

12:00 Detektywi w akcji 

          odc. 44 - serial 

13:00 Detektywi w akcji

          odc. 45 - serial 

14:00 STOP Drogówka odc. 158  

15:00 Dom nie do poznania 

          odc. 22 - rozrywka 

16:00 Esmeralda odc. 1 - serial 

17:00 V.I.P. odc. 15 - serial 

18:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 314 - serial  

19:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 315 - serial  

20:00 Sprawiedliwi - wydział 

          kryminalny odc. 116 - serial  

21:00 Śmierć na 1000 sposobów 

          odc. 14 - serial 

22:00 Galileo odc. 636   

23:00 Galileo odc. 637   

00:00 STOP Drogówka odc. 158  



11:05 Doktor Quinn 19:30 Barwy szczęścia 19:50 Uwaga! 19:30 Świat według Kiepskich 06:30 W-11 - wydział śledczy

08:45 Informacje kulturalne 

HITY DNIA

Nick Wild to uzależniony od hazardu ochroniarz z Las Vegas. 
Jego była dziewczyna, Holly, została brutalnie pobita i prosi 
Nicka, aby dowiedział się, kim byli odpowiedzialni za to 
mężczyźni.

Dorabiający jako striptizer Mike Lane poznaje zwolnionego z 
pracy Adama. Nakłania go do pójścia w swoje ślady. 
Niebawem zainteresowany siostrą chłopaka Mike musi się 
nim zaopiekować.

19:00 Policjantki i policjanci

09:00 Napisała: morderstwo 08:15 Wojciech Cejrowski

Wtorek, 26 września 2017

„Joker” 

(2015r.) POLSAT 21:40

06:00 Dzień dobry Polsko!
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny   
08:40 Komisariat - serial  
09:05 Weterynarze z sercem 
          odc. 18 - serial  
09:40 Nienasyceni odc. 4  
10:15 Korzenie: Następne pokolenia 
          odc. 10 - serial 
11:05 Doktor Quinn odc. 20 s. 5 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes   
12:35 Agropogoda 
12:40 To się opłaca 
12:55 Greckokatolicka liturgia 
          Święta Narodzenia 
          Przenajświętszej 
          Bogurodzicy Relacja 
14:00 Elif odc. 99 - serial 
15:10 Obserwator  
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:05 Serial fabularny - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka 
18:00 Klan odc. 3168 - serial 
18:30 Rodzina wie lepiej 
          odc. 26 - rozrywka 
18:55 Komisariat - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:25 Riviera odc. 5 - serial 
21:20 American Crime Story: 
          Sprawa O.J. Simpsona 
          odc. 5 - serial 
22:25 El Príncipe - dzielnica zła 
          odc. 39 - serial 
23:20 Pulp Fiction 
          - komedia kryminalna 
02:00 Dom odc. 13 - serial 

06:05 Rodzinka.pl odc. 144 - serial 

06:40 Droga życia  

07:05 M jak miłość odc. 129 - serial 

08:00 Pytanie na śniadanie

11:20 Barwy szczęścia 

          odc. 1705 - serial 

11:55 Na dobre i na złe odc. 458 - serial 

12:55 Tysiąc i jedna noc 

          odc. 149 - serial 

13:55 Na sygnale odc. 43 - serial 

14:30 Cuda z odzysku - urządź 

          mieszkanie za darmo 

          odc. 4 - rozrywka 

15:30 M jak miłość odc. 1315 - serial 

16:30 Koło fortuny - rozrywka 

17:05 Nadzieja i miłość odc. 18 - serial 

18:00 Panorama 

18:30 Sport-telegram 

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka 

19:30 Barwy szczęścia 

          odc. 1705 - serial 

20:05 Barwy szczęścia 

          odc. 1706 - serial 

20:40 Na dobre i na złe 

          - 18 lat! - serial 

20:50 M jak miłość odc. 1316 - serial 

21:45 Kulisy serialu "M jak miłość" 

          - dokumentalny 

21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów

23:00 Odzyskać siebie. Życie 

          po sekcie - dokumentalny 

23:55 Miasto skarbów bdc. 2 - serial 

00:55 Pierwsza randka 

          odc. 16 - rozrywka 

06:00 Nowy dzień z Polsat News  

08:00 Trudne sprawy odc. 480 - serial 

09:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 686 - serial 

09:30 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 687 - serial 

10:00 Dzień który zmienił moje           

          życie odc. 27 - serial 

11:00 Dlaczego ja? odc. 319 - serial 

12:00 Oszukane odc. 18 - serial 

13:00 Trudne sprawy odc. 728 - serial 

14:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2533 - serial  

14:50 Dlaczego ja? odc. 774 - serial 

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja odc. 3475  

16:30 Na ratunek 112 odc. 137 - serial 

17:00 Gliniarze odc. 127 - serial 

17:55 Grześki idą do szkoły - rozrywka 

18:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2534 - serial 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Świat według Kiepskich           

          odc. 372 - serial 

20:05 The Brain. Genialny umysł 

          odc. 12 - rozrywka 

21:40 Joker - sensacyjny 

23:35 Magic Mike - komediodramat 

05:40 Mango - Telezakupy 

06:50 Kuchenne rewolucje 

          odc. 13 s. 9 - rozrywka 

07:50 Doradca smaku odc. 13  

08:00 Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryta prawda odc. 797 - serial  

12:00 Szkoła odc. 449 - serial  

13:00 19+ odc. 150 - serial  

13:30 Szpital odc. 686 - serial  

14:30 Kuchenne rewolucje 

          odc. 8 - rozrywka 

15:30 Szkoła odc. 450 - serial  

16:30 19+ odc. 151 - serial  

17:00 Ukryta prawda odc. 798 - serial  

18:00 Szpital odc. 687 - serial  

19:00 Fakty 

19:35 Sport 

19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! odc. 5082  

20:10 Doradca smaku odc. 14  

20:15 Na Wspólnej odc. 2553 - serial  

20:55 Milionerzy odc. 71 - rozrywka 

21:30 Diagnoza odc. 4 - serial  

22:30 Kuba Wojewódzki           

          odc. 4 s. 12 Talk show  

23:30 Superwizjer odc. 1102  

00:05 366 °C 

06:00 Dragons' Den. Jak zostać 

          milionerem? odc. 7 - rozrywka 

07:00 Turbo Fast 

          odc. 21 - animowany 

07:30 Pan Peabody i Sherman 

          Show odc. 20 - animowany 

08:00 Turbo Fast 

          odc. 24 - animowany 

08:30 Pan Peabody i Sherman 

          Show odc. 23 - animowany 

09:00 V.I.P. odc. 15 - serial  

10:00 Esmeralda odc. 1 - serial  

11:00 Detektywi w akcji 

          odc. 46 - serial 

12:00 Detektywi w akcji 

          odc. 47 - serial 

13:00 Detektywi w akcji 

          odc. 48 - serial 

14:00 STOP Drogówka odc. 33  

15:00 Dom nie do poznania 

          odc. 23 - rozrywka 

16:00 Esmeralda odc. 2 - serial 

17:00 V.I.P. odc. 16 - serial 

18:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 315 - serial  

19:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 316 - serial  

20:00 Sprawiedliwi - wydział 

          kryminalny odc. 117 - serial  

21:00 Antidotum - sensacyjny 

23:00 Trampolina 

          odc. 7 - rozrywka 

00:00 Spadkobiercy 

          odc. 73 - rozrywka 

06:00 To moje życie! odc. 125 - serial 

07:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 1 s. 20 - serial 

08:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

          Śledcze odc. 17 - serial 

09:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 16 s. 8 - serial 

10:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 17 s. 8 - serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 2 s. 20 - serial 

12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 14 s. 7 - serial 

12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 18 s. 7 - serial 

13:50 Zbuntowany anioł

          odc. 197 - serial 

14:45 Zbuntowany anioł 

          odc. 198 - serial 

15:45 Lekarze na start 

          odc. 16 - serial 

16:25 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 16 - serial 

17:20 Gwiazdy lombardu 

          odc. 452 s. 18 - serial 

17:50 Gwiazdy lombardu 

          odc. 453 s. 18 - serial 

18:20 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 17 - serial 

19:25 Lekarze na start 

          odc. 17 - serial 

20:00 Bez litości odc. 4 - serial 

21:50 Człowiek z blizną - thriller 

01:20 Ale numer! odc. 6 - rozrywka 

08:00 Dziennik filozofa 

08:05 Teledyski  

08:15 Wydarzenie aktualne  

08:45 Informacje kulturalne 

09:00 Zezem odc. 2 - serial 

09:25 Jezioro Bodeńskie 

          - dramat 

11:00 Lalka odc. 2 - serial 

12:25 Dama kameliowa 

          - melodramat 

14:20 Pamiętnik znaleziony 

          w garbie - dramat 

16:20 Tygodnik kulturalny  

17:15 Jezioro Bodeńskie 

          - dramat 

18:40 Studio Kultura - rozmowy  

19:00 Sarid 

          - dokumentalny 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Lohengrin Opera 

00:05 Dezerterzy           

          odc. 51  

08:00 Informacje dnia 
08:15 Polski punkt widzenia   
08:35 Słowo życia - rozważanie 
          Ewangelii dnia  
08:40 Świadkowie - serial  
09:10 Filmowe życiorysy  
10:00 Informacje dnia 
10:15 Jak my to widzimy
           - z daleka widać lepiej   
10:45 Syria   
11:05 Mocni w wierze  
11:35 Po cóż są nam święci - serial  
11:45 Urugwaj  
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Filmowe życiorysy  
13:30 Błogosławiony czas 
          - Komańcza - dokumentalny  
14:00 Dziesięć przykazań - serial  
14:50 Święty mimo woli 
          - Franciszek z Asyżu 
          - dokumentalny 
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Jestem mamą  
16:30 Alternatywa dla in vitro  
16:50 Express studencki 
17:00 Życie monastyczne - serial  
17:30 Okiem kamery   
17:55 Kartka z kalendarza 
          - Powstanie Warszawskie  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone   
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Każdy maluch to potrafi   
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
          udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Po cóż są nam święci - serial 
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy 
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia   
22:00 Modlitwa o pokój 
          - dokumentalny 
23:40 Ciepły powiew południa 
          - dokumentalny 

05:30 Szpital odc. 156 - serial 

06:30 W-11 - wydział śledczy 

          odc. 1160 - serial 

07:15 Sąd rodzinny odc. 89 - serial 

08:15 Dr House odc. 19 s. 8 - serial 

09:15 Brzydula odc. 79 - serial 

09:45 Brzydula odc. 80 - serial 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 431 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 90 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

          odc. 330 - serial 

14:55 Szpital odc. 157 - serial 

15:55 Chirurdzy odc. 16 s. 3 - serial 

16:55 Dr House odc. 20 s. 8 - serial 

17:55 Brzydula odc. 81 - serial 

18:30 Brzydula 

          odc. 82 - serial 

19:00 Ukryta prawda           

          odc. 432 - serial 

20:00 Krwawa profesja - thriller 

22:20 Dzika banda - western 

01:20 Nie z tego świata 

          odc. 2 s. 5 - serial 

„Magic Mike” 

(2012r.) POLSAT 23:35

06:45 Był taki dzień odc. 300  
06:47 Komunikaty Wojenne odc. 25  
06:50 Radio powstańcze 
          "Błyskawica" 
          odc. 57 - dokumentalny 
07:00 Pasażer na gapę 
          - dokumentalny 
08:05 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 57  
08:15 Wojciech Cejrowski 
          - boso przez świat odc. 1  
08:50 Wszystko po krakowsku 
          odc. 11 - koncert 
09:20 W labiryncie odc. 81 - serial 
09:55 Wszystko dla Polski 
          - Powstanie Zamojskie 
          1942-1944 - dokumentalny 
10:50 Życie odc. 4 - serial 
11:50 Goniec historyczny IPN 
12:30 Ostatnia tajemnica 
          Romanowów - dokumentalny  
13:30 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
14:05 Sensacje XX wieku odc. 81   
15:05 Encyklopedia II wojny 
          światowej odc. 40 - serial 
15:35 W poszukiwaniu Wikingów 
          odc. 2 - dokumentalny  
16:40 Tajemnice początków Polski 
          odc. 1 - serial 
17:45 Czas honoru odc. 2 - serial 
18:35 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 57   
18:50 Kryptonim "Muzeum" 
          - dokumentalny 
19:25 Sensacje XX wieku odc. 70  
20:30 Nowe Ateny odc. 55  
21:20 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
21:50 Trzecia granica 
          odc. 7 - serial 
23:05 Konwój: bitwa o Atlantyk 
          odc. 1 - serial 
00:15 Żelary           
          - dramat 



HITY DNIA

Makler giełdowy Nick Carraway wynajmuje dom na Long 
Island. W okolicy mieszka milioner Jay Gatsby, którego stylem 
życia Nick jest zafascynowany. Pewnego dnia Gatsby prosi 
Carrawaya o przysługę.

Emerytowany agent CIA Frank Moses postanawia dociec, 
dlaczego próbowano go zabić. W rozwikłaniu zagadki 
pomagają mu urzędniczka Sarah oraz dawni towarzysze. 
Trop prowadzi do kwatery głównej CIA.

08:45 Informacje kulturalne 19:25 Sensacje XX wieku

Środa, 27 września 2017

06:00 Dzień dobry Polsko!
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny   
08:40 Komisariat - serial  
09:05 Sonda 2 odc. 61   
09:40 Jak to działa? odc. 143  
10:10 Korzenie: Następne pokolenia 
          odc. 11 - serial 
11:05 Doktor Quinn 
          odc. 21 s. 5 - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes   
12:35 Agropogoda 
12:55 U wybrzeży Nowej Zelandii 
          odc. 8 - serial 
14:00 Elif odc. 100 - serial 
15:10 Obserwator  
15:45 Wiadomości 
15:55 Pogoda 
16:05 Serial fabularny - serial 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka 
18:00 Klan odc. 3169 - serial 
18:30 Rodzina wie lepiej 
          odc. 27 - rozrywka 
18:55 Komisariat - serial 
19:30 Wiadomości 
20:00 Sport 
20:10 Pogoda 
20:20 Paris Saint-Germain 
          - Bayern Monachium 
20:40 Paris Saint-Germain 
          - Bayern Monachium  
22:50 Liga Mistrzów UEFA 
00:00 Festiwal Niepokorni 
          Niezłomni Wyklęci odc. 5 

06:05 Rodzinka.pl odc. 145 s. 6 - serial 

06:40 Pożyteczni.pl  

07:10 M jak miłość odc. 130 - serial 

08:00 Pytanie na śniadanie   

11:00 Panorama 

11:15 Barwy szczęścia 

          odc. 1706 - serial 

11:50 Na dobre i na złe 

          odc. 459 - serial 

12:50 Tysiąc i jedna noc 

          odc. 150 - serial 

13:50 Na sygnale odc. 44 - serial 

14:25 Nasz dziwaczny świat 

          odc. 4 - serial 

15:30 M jak miłość odc. 1316 - serial 

16:30 Koło fortuny - rozrywka 

17:05 Nadzieja i miłość odc. 19 - serial 

18:00 Panorama 

18:30 Sport-telegram 

18:40 Pogoda 

18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka 

19:30 Barwy szczęścia 

          odc. 1706 - serial 

20:05 Barwy szczęścia 

          odc. 1707 - serial 

20:45 Na dobre i na złe 

          odc. 679 - serial 

21:50 Na sygnale odc. 156 - serial 

22:25 Miłość na wybiegu - komedia 

00:15 O mnie się nie martw

          odc. 81 s. 7 - serial 

05:40 Mango - Telezakupy 

06:50 Kuchenne rewolucje 

          odc. 1 s. 10 - rozrywka 

07:50 Doradca smaku odc. 14  

08:00 Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryta prawda odc. 798 - serial  

12:00 Szkoła odc. 450 - serial  

13:00 19+ odc. 151 - serial  

13:30 Szpital odc. 687 - serial  

14:30 Kuchenne rewolucje 

          odc. 1 s. 2 - rozrywka 

15:30 Szkoła odc. 451 - serial  

16:30 19+ odc. 152 - serial  

17:00 Ukryta prawda odc. 799 - serial  

18:00 Szpital odc. 688 - serial  

19:00 Fakty 

19:35 Sport 

19:45 Pogoda 

19:50 Uwaga! odc. 5083  

20:10 Doradca smaku odc. 15  

20:15 Na Wspólnej odc. 2554 - serial  

20:55 Milionerzy odc. 72 - rozrywka 

21:30 Azja Express 

          odc. 4 s. 2 - rozrywka  

23:00 Red 

          - komedia sensacyjna 

01:15 Superwizjer 

          odc. 1102  

06:00 Nowy dzień z Polsat News  

08:00 Trudne sprawy odc. 481 - serial 

09:00 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 688 - serial 

09:30 Malanowski i Partnerzy 

          odc. 689 - serial 

10:00 Dzień który zmienił moje 

          życie odc. 28 - serial 

11:00 Dlaczego ja? odc. 320 - serial 

12:00 Oszukane odc. 19 - serial 

13:00 Trudne sprawy odc. 729 - serial 

14:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2534 - serial  

14:50 Dlaczego ja? odc. 775 - serial 

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda 

16:15 Interwencja odc. 3476  

16:30 Na ratunek 112 odc. 138 - serial 

17:00 Gliniarze odc. 128 - serial 

17:55 Grześki idą do szkoły 

          - rozrywka 

18:00 Pierwsza miłość 

          odc. 2535 - serial 

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport 

19:25 Pogoda 

19:30 Świat według Kiepskich 

          odc. 373 - serial 

20:05 Świat według Kiepskich 

          odc. 520 - serial 

20:40 Supermodelka Plus Size 

          odc. 4 - rozrywka 

22:10 Magic Mike - komediodramat  

00:30 Big Love - dramat 

05:20 Ukryta prawda odc. 28 - serial 

06:20 Szpital odc. 157 - serial 

07:15 Sąd rodzinny odc. 90 - serial 

08:15 Dr House odc. 20 s. 8 - serial 

09:15 Brzydula odc. 81 - serial 

09:45 Brzydula odc. 82 - serial 

10:20 Mango - Telezakupy 

11:55 Ukryta prawda odc. 432 - serial 

12:55 Sąd rodzinny odc. 91 - serial 

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

          odc. 331 - serial 

14:55 Szpital odc. 158 - serial 

15:55 Chirurdzy odc. 17 s. 3 - serial 

16:55 Dr House odc. 21 s. 8 - serial 

17:55 Brzydula odc. 83 - serial 

18:30 Brzydula odc. 84 - serial 

19:00 Ukryta prawda odc. 433 - serial 

20:00 Wielki Gatsby - dramat 

22:55 Magazyn UEFA Champions 

          League odc. 5  

23:55 Iris - dokumentalny 

01:35 Mroczne zagadki Los Angeles 

          odc. 15 s. 2 - serial 

6:00 Dragons' Den. Jak zostać 

          milionerem? odc. 8 - rozrywka 

7:00 Turbo Fast odc. 22 - animowany 

7:30 Pan Peabody i Sherman Show 

          odc. 21 - animowany 

8:00 Turbo Fast odc. 25 - animowany 

8:30 Pan Peabody i Sherman Show

          odc. 24 - animowany 

9:00 V.I.P. odc. 16 - serial  

10:00 Esmeralda odc. 2 - serial  

11:00 Detektywi w akcji 

          odc. 49 - serial 

12:00 Detektywi w akcji 

          odc. 50 - serial 

13:00 Detektywi w akcji 

          odc. 51 - serial 

14:00 STOP Drogówka odc. 34  

15:00 Dom nie do poznania 

          odc. 24 - rozrywka 

16:00 Esmeralda odc. 3 - serial 

17:00 V.I.P. odc. 17 - serial 

18:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 316 - serial  

19:00 Policjantki i policjanci 

          odc. 317 - serial  

20:00 Sprawiedliwi - wydział

          kryminalny odc. 118 - serial  

21:00 Zabójczy układ 

          - sensacyjny 

22:50 Trampolina 

          odc. 8 - rozrywka 

23:50 Spadkobiercy 

          odc. 74 - rozrywka 

06:00 To moje życie! odc. 126 - serial 

07:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 2 s. 20 - serial 

08:00 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

          Śledcze odc. 18 - serial 

09:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 17 s. 8 - serial 

10:00 Napisała: morderstwo 

          odc. 18 s. 8 - serial 

11:00 Kobra - oddział specjalny 

          odc. 3 s. 20 - serial 

12:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 15 s. 7 - serial 

12:55 Agenci NCIS: Los Angeles 

          odc. 19 s. 7 - serial 

13:50 Zbuntowany anioł 

          odc. 199 - serial 

14:45 Zbuntowany anioł 

          odc. 200 - serial 

15:45 Lekarze na start odc. 17 - serial 

16:25 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 17 - serial 

17:20 Gwiazdy lombardu 

          odc. 453 s. 18 - serial 

17:50 Gwiazdy lombardu 

          odc. 454 s. 18 - serial 

18:20 Lombard. Życie pod zastaw 

          odc. 18 - serial 

19:25 Lekarze na start odc. 18 - serial 

20:00 Ostatni legion - przygodowy 

21:55 Opancerzony - kryminalny 

23:30 Z Nation odc. 12 s. 2 - serial grozy 

00:30 Ale numer! odc. 7 - rozrywka 

08:00 Dziennik filozofa

08:05 Teledyski  

08:15 Szlakiem Kolberga 

          - Krzesimir Dębski odc. 4  

08:45 Informacje kulturalne 

09:05 Jakub Nowele filmowe 

09:30 Spadek - obyczajowy 

11:00 Lalka odc. 3 - serial 

12:35 Młyn i krzyż - dramat 

14:25 Śmierć jak kromka chleba 

          - dramat 

16:35 Dranie w kinie

17:20 Spadek - obyczajowy 

18:55 Studio Kultura - rozmowy  

19:10 Bolesław Matuszewski 

          - dokumentalny 

20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Droga na północ 

          - komediodramat 

22:20 Pegaz odc. 72  

23:20 Jedna scena odc. 43  

23:40 Kornblumenblau - dramat 

01:20 Alfabet polskiego 

          performance odc. 14  

01:55 Którędy po sztukę odc. 54  

06:45 Był taki dzień odc. 301  
06:47 Komunikaty Wojenne odc. 25  
06:50 Radio powstańcze 
          "Błyskawica" 
          odc. 58 - dokumentalny 
07:00 Tajemnice początków 
          Polski odc. 1 - serial  
07:50 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 58  
08:05 Wojciech Cejrowski 
          - boso przez świat odc. 2  
08:35 Wszystko po krakowsku 
          odc. 12 - koncert 
09:10 W labiryncie odc. 82 - serial 
09:40 Nieznana Białoruś 
          odc. 52 - dokumentalny  
10:15 Solny skarb UNESCO odc. 6  
10:30 Zapomniany Legion 
          - dokumentalny  
11:25 Spór o historię odc. 51  
12:10 Tak bardzo bali się legendy 
          o nim - dokumentalny 
12:50 Polska i świat z historią 
          w tle odc. 87  
13:10 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
13:40 Sensacje XX wieku odc. 70   
14:40 Encyklopedia II wojny 
          światowej odc. 9 - serial 
15:25 Konwój: bitwa o Atlantyk 
          odc. 1 - serial  
16:35 Z gorącego serca - "Żegota" 
          - dokumentalny 
17:10 Koło historii odc. 42  
17:45 Czas honoru odc. 3 - serial 
18:40 Powstanie Warszawskie 
          dzień po dniu odc. 58   
18:50 Śladami zbrodni i walki           
          1944-1956 odc. 10 - serial 
19:25 Sensacje XX wieku odc. 28  
20:20 Było nie minęło - kronika 
          zwiadowców historii  
20:50 Historia świata według           
          Andrew Marra 
          odc. 3 - dokumentalny 
21:50 Trzecia granica odc. 8 - serial 
22:50 Polskie państwo podziemne 
          1939-1945 - dokumentalny 
00:05 Ryś - dramat 

08:00 Informacje dnia 
08:15 Polski punkt widzenia   
08:40 Słowo życia - rozważanie           
          Ewangelii dnia  
08:45 Każdy maluch to potrafi   
09:00 Alternatywa dla in vitro   
09:20 Express studencki 
09:25 Sanktuaria polskie   
09:50 Święty na każdy dzień  
10:00 Audiencja Generalna Ojca 
          Świętego Franciszka z Watykanu 
11:00 Świat na wyciągnięcie ręki 
          odc. 22 - serial  
11:25 Po cóż są nam święci - serial 
11:35 Notacje historyczne 
          - historia pamięć świadkowie   
12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 
12:20 Bitwa pod Płowcami - pierwsza 
          Victoria nad Zakonem Krzyżackim  
12:35 Poznajemy bliżej 
          św. Wincentego a Paulo  
13:00 Eksodus - Droga Narodu 
          Wybranego - dokumentalny 
15:00 Nowe parki transgraniczne 
          Afryki Południowej - Park 
          Narodowy Krügera 
          - dokumentalny 
15:35 O Wołyniu nikt z nas nie zapomni  
15:50 Ma się rozumieć  
16:00 Informacje dnia 
16:10 Na zdrowie M
16:30 Program prewencyjny 
16:45 Płowce 1331 - inscenizacja  
17:00 Po stronie prawdy   
17:55 Kartka z kalendarza 
          - Powstanie Warszawskie  
18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokończone   
19:25 Święty na każdy dzień  
19:30 Przygody Mobilków - animowany 
19:45 Modlitwa z telefonicznym 
          udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 
20:50 Po cóż są nam święci - serial 
21:00 Apel Jasnogórski z kaplicy           
          Cudownego Obrazu Matki 
          Bożej Częstochowskiej 
          na Jasnej Górze 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia   
22:00 Filmowe życiorysy  
23:50 Lusaca Bauleni - dokumentalny 

„Wielki Gatsby” 

(2013r.) TVN 7 20:00

11:15 Barwy szczęścia 19:50 Uwaga! 09:00 Malanowski i Partnerzy11:05 Doktor Quinn 

14:55 Szpital 18:00 Policjantki i policjanci 10:00 Napisała: morderstwo

„Red” 

(2010r.) TVN 23:00
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KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

Domowy sok z czarnego bzu

Czwartek 21 września 2017 ROZRYWKA 21

Składniki 
4 kg baldachów z owocami
1,2 kg cukru
2 l wody
Sposób wykonania:
Baldachy delikatnie umyć 

i oberwać z nich owoce bzu. Naj-
wygodniej posłużyć się widelcem. 
Trzeba uważać na zielone, niedoj-
rzałe owoce – należy je usunąć, 
bo są trujące. Owoce zalewamy 
wodą, doprowadzamy do wrzenia 
uważając, by zawartość garnka nie 
wykipiała. Gotujemy na małym 
ogniu ok. 1,5 godz., aż bez popęka. 
Można też rozgnieść go tłuczkiem 
do ziemniaków lub zblendować. 
Dodajemy cukier, gotujemy jeszcze 
godzinę i rozlewamy przez sitko do 
wyparzonych słoików lub butelek. 
Po otwarciu sok należy przecho-
wywać w lodówce.

Smacznego!

To ostatni dzwonek na zebranie owoców czarnego bzu. Najlepiej baldachy ściąć nożyczkami, a zbiory pro-
wadzić w miejscach, które są oddalone od dróg. Sok z czarnego bzu przyda się w okresie przeziębień. Działa 
napotnie, przeciwwirusowo, łagodnie przeciwbólowo, a także wykrztuśnie.
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Prawnik radzi

Problemy ze spadkiem
W kolejnym odcinku naszego cyklu adwokat Anna Koźmińska wyjaśnia, czy daro-
wizna na rzecz dziecka wlicza się do spadku.

Polacy jeżdżą szybko i dużo!
BEZPIECZEŃSTWO  Przeciętny polski kierowca miesięcznie wiele godzin spędza za kółkiem. Czy jednak 
jeździmy tak jak nakazują przepisy? Niestety, nie

Przypominamy, że mogą 
Państwo zwrócić się o poradę, 
opisując swoją sytuację i prze-
syłając ją na adres redakcja@
wpr.info.pl.

Pan Stanisław był wdowcem, 
miał troje dzieci, dwóch synów 
– Krzysztofa i Mariusza, a także 
córkę Marię. Synowie rozjechali 
się po Polsce i nie interesowali 
się starzejącym się ojcem, swój 
kontakt ograniczając do spora-
dycznych odwiedzin i telefonów. 
Jedynie Maria została w rodzin-
nej miejscowości i opiekowała 
się tatą. Pan Stanisław w związ-
ku z pogarszającym się stanem 
zdrowia  postanowił darować 
córce dom. Chciał tym samym 
okazać jej swoją wdzięczność za 
to, że jako jedyna się nim zaj-
mowała. Było to w roku 2000. 
Notariusz sporządził stosowną 
umowę darowizny w wymaga-
nej dla nieruchomości formie 
aktu notarialnego. Poza domem 
pan Stanisław posiadał jeszcze 
działkę. Chciał, by wszystkie 
dzieci, włączając córkę, podzieli-
ły się nią po jego śmierci. W 2017 

r. pan Stanisław ciężko zacho-
rował i zmarł, nie zostawiając 
testamentu. Po jego śmierci 
rozpoczęła się walka o majątek. 
Krzysztof i Mariusz w postę-
powaniu dotyczącym podzia-
łu spadku chcieli, by Maria nie 
otrzymała nic z działki, którą 
zostawił ojciec. Argumentują 
to faktem, iż otrzymała ona od 
ojca dom wartości 300 tys. zł, 
a działka była warta tylko 150 
tys. zł. Czy mają takie prawo, 
mimo że intencją ojca było, by 
każdy z nich dostał 1/3 działki, 
a darowizna domu była wyra-
zem wdzięczności za opiekę?

Niejednokrotnie zdarza się, 
że rodzice, którzy posiadają wię-
cej niż jedno dziecko na starość 
doświadczają sytuacji, że tylko 
jedno z nich się nimi interesuje, 
opiekuje. Chcąc wynagrodzić to 
dziecku, które o nich dba i jed-
nocześnie pragnąc zabezpieczyć 
jego przyszłość, często decydują 
się na uczynienie darowizny ze 
swojego majątku na jego rzecz. 
Zazwyczaj wiedzą o tym, iż aby 
darować nieruchomość, trzeba 

to zrobić w formie aktu nota-
rialnego. W tym celu udają się 
do notariusza. Niestety, rów-
nie często zdarza się jednak, że 
nie mając wystarczającej wie-
dzy prawniczej, nie precyzują 
rzeczy najważniejszej. Zgodnie 
z obowiązującym prawem, kiedy 
dochodzi do dziedziczenia usta-
wowego (gdy zmarły nie pozo-
stawił testamentu), wówczas 
przy podziale spadku wszelkie 
darowizny uczynione na rzecz 
osób najbliższych podlegają za-
liczeniu do majątku spadkowe-
go, bez ograniczenia czasowego. 
Mimo że w tej sprawie była to 
darowizna sprzed 17 lat to sąd 
ustali, że majątek spadkowy 
wynosić będzie 450 tys. zł. Każ-
de dziecko powinno otrzymać 
1/3 tej kwoty i tym samym sąd 
stwierdzi, że Marii, która dosta-
ła już dom wartości 300 tys. zł 
nie należy się nic więcej. 

Inaczej ma się sytuacja, 
kiedy darowiznę uczyniono na 
rzecz obcej osoby, wówczas 
trzeba pamiętać, iż darowiznę 
taką zaliczamy do spadku tylko 

wtedy, gdy została uczyniona 
przed 10 laty. Jeżeli wolą rodzi-
ca jest, by darowizna pozostała 
przy dziecku, któremu darował 
daną rzecz, bez konieczności 
doliczania jej po jego śmierci do 
spadku, musi taki zapis zawrzeć 
w treści umowy darowizny. Ko-
niecznie należy zastrzec, iż „dar-
czyńca zwalnia obdarowanego 
z obowiązku zaliczenia w poczet 
schedy spadkowej przedmio-
tu darowizny.” To jedno zdanie 
spowoduje, iż darowizna nie 
będzie wchodziła w skład masy 
spadkowej. W innym przypadku 
może okazać się, że obdarowany 
ze spadku nie otrzyma już nic. 
Dodanie takiego zastrzeżenia 
pozwoli obdarowanej przez nas 
osobie na uniknięcie dodatko-
wych kosztów i nerwów związa-
nych z powoływaniem biegłego, 

podważania wartości darowizny 
itp. Jeżeli natomiast nie zawrze-
my takiego zapisu w umowie 
darowizny, wówczas pozostaje 
nam tylko udowodnienie (ze-
znaniami świadków lub innymi 
dokumentami), że wolą dar-
czyńcy, w naszym przypadku 
pana Stanisława było przeka-
zanie domu tylko pani Marii 
i nie chciał on, aby wliczano go 
do spadku po jego śmierci. Nie 
wszystko jest zatem stracone 
i czasami z udziałem adwokata 
uda się jeszcze naprawić błę-
dy albo brak zapobiegliwości 
sprzed kilkunastu lat, ale jest 
to z pewnością dużo trudniejsze 
i czasochłonne ponieważ tego 
typu sprawy spadkowe są bar-
dzo skomplikowane. 

adwokat 
Anna Koźmińska

Statystyczny Polak pokonuje 
w każdym miesiącu ok. 2000 km. 
Oczywiście, nie każdy z nas tak 
dużo jeździ, bo statystyki zawy-
żają użytkownicy aut służbowych, 
którzy w tygodniu potrafią prze-
jechać Polskę kilka razy. Co trzeci 
kierowca (to ci, dla których samo-
chód nie jest źródłem dochodów) 
deklaruje, że jego miesięczny dy-
stans nie przekracza 500 km. 

Czy jednak jeździmy tak jak 
nakazują przepisy? Nie! Wpraw-

dzie wg badań Kantar TNS aż 88 
proc. kierowców mówi, że w cią-
gu ostatniego roku nie otrzyma-
ło ani jednego mandatu za nad-
mierną szybkość, ale aż 75 proc. 
przyznaje, że przekracza dozwo-
loną prędkość. Polacy nauczyli się 
jeździć w sposób sprytny, co nie 
znaczy, że bezpieczny. Wiemy, 
gdzie może stać policja z tzw. su-
szarkami, rośnie też liczba użyt-
kowników nawigacji i aplikacji, 
w których kierowcy ostrzegają się 

nawzajem przed kontrolami i ra-
darami. Polacy lubią jeździć szyb-
ko i niestety aż 51 proc. z nich 
uważa, że przekraczanie dozwo-
lonej prędkości nie jest niczym 
złym!

Samochód jest tylko narzę-
dziem. To, czy z wygodnego i szyb-
kiego środka transportu przemie-
ni się śmiercionośny przedmiot 
zależy od tego, kto siedzi za kół-
kiem! Niestety, nie wszyscy zdają 
sobie z tego sprawę. W I kwartale 
br. na polskich drogach doszło 
do 5730 wypadków drogowych. 
W stosunku do tego samego 
okresu 2016 roku jest to mniej 
o 524 zdarzeń tj. o 8,4 proc. 477 
osób poniosło śmierć (mniej o 86, 
tj. o 15,3 proc.), a 7655 zostało ran-
nych (mniej o 734, tj. o 9,6 proc.). 
Niby jest lepiej, ale te dane świad-
czą o tym, że mimo lepszej in-
frastruktury drogowej i większej 
liczby policjantów, na polskich 
drogach ginie dużo osób. Nie spo-
sób pominąć faktu, że w wyniku 
wypadków drogowych zbyt wiele 
osób traci na trwałe zdrowie!

Niepokojące jest podejście 
do spożywania alkoholu. Według 
badań przeprowadzonych przez 
Kantar TNS, ponad jedna czwarta 

ankietowanych przyznaje, że zda-
rzyło się im prowadzić na podwój-
nym gazie, a aż 43 proc. zaliczyło 
jazdę na kacu. Nie jesteśmy jed-
nak krajem pijanych kierowców, 
bo rośnie świadomość niebez-
pieczeństwa, jakie niesie ze sobą 
jazda pod wpływem alkoholu. 
Aż 82 proc. badanych jest prze-
ciwna temu, by jazda nawet po 
spożyciu niewielkiej ilości alkoho-
lu była dozwolona. Na szczęście 
dysonans pomiędzy deklarowa-
nymi postawami a faktycznymi 
zachowaniami nie przekłada się 
na większą liczbę wypadków, jest 
poprawa na drogach! Rejestrowa-
ny jest spadek liczby wypadków, 
rannych oraz osób, które zginę-
ły na drogach w I kwartale 2017 
roku w porównaniu z tym samym 
okresem ubiegłego roku. Kierow-
cy coraz rzadziej decydują się na 
jazdę pod wpływem alkoholu. Od 
stycznia do marca 2017 roku, po-
licjanci ujawnili mniej pijanych 
kierowców niż w I kwartale 2016 
roku. W I kwartale tego roku poli-
cja odnotowała ich 243 (o 21 mniej 
niż rok wcześniej). W wypadkach 
spowodowanych przez nietrzeź-
wych prowadzących zginęło 19 
osób (o 19 mniej niż rok temu), 

a 294 zostały ranne (o 39 mniej 
niż rok temu). Policjanci przeba-
dali pod kątem trzeźwości o 142 
tys. kierowców więcej niż rok 
temu.  

W Polsce udział dzieci wśród 
ofiar śmiertelnych jest taki sam, 
jak w Unii Europejskiej i w 2016 
roku wyniósł 2,4 proc. wszyst-
kich zabitych w wypadkach dro-
gowych. W 2016 roku w Polsce 
wskaźnik zagrożenia dzieci wyno-
sił 13 zabitych na 1 milion miesz-
kańców i był o ponad 50 proc. 
wyższy niż średnio w Unii Euro-
pejskiej. 

Zagrożenie pozostałych grup 
wiekowych również znacznie 
przekracza średnie zagrożenie 
w krajach Unii Europejskiej i jest 
w Polsce wyższe od 40 proc. dla 
młodych w wieku 15-24 lata do 80 
proc. dla grupy osób w wieku 50-
64 lata. 

Prawie wszyscy dorośli po-
siadamy prawo jazdy i większość 
z nas ma lub użytkuje samochód, 
motocykl, rower. Pamiętajmy, że 
na drodze, jadąc pojazdem, nie 
jesteśmy sami i bezpieczeństwo 
innych użytkowników zależy też 
od nas.

Iwona Michałek
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Dzisiejszy odcinek poświęcimy 
w całości Tatrom Zachodnim. Wła-
śnie tu znajduje się Dolina Koście-
liska, skąd wyruszymy w podróż. 
Korzystamy z busa, którego przy-
stanek zlokalizowany jest w rejonie 
dworca PKS w Zakopanem. Po do-
tarciu do miejscowości Kiry wysia-
damy. Kupujemy bilet wstępu do 
Tatrzańskiego Parku Narodowego, 
wchodzimy do Doliny Kościeliskiej. 

Dolina Kościeliska to chyba 
najsłynniejsza z dolin. Jej długość 
przekracza 8 kilometrów (dłuż-
sza jest tylko Dolina Chochołow-
ska). Pierwsi turyści zawitali tu już 
w 1820 roku. Nazwa doliny pocho-
dzi od kościoła, który kiedyś stał 
pośrodku niej. Były też tu w prze-
szłości kopalnie żelaza i srebra. 
Przez dolinę przebiegał również 
szlak przemytniczy do Węgier. 
Obecnie jest to matecznik niedź-
wiedzi, rysiów i wilków. 

Dolina powstała na skutek 
topnienia lodowców, które wyżło-
biły przepiękne skalne przewężenia 
zwane bramami. Najciekawsza par-
tia znajduje się między zbudowa-
nymi ze skał osadowych górskimi 
masywami Czerwonych Wierchów 
i Kominiarskiego Wierchu i zaczyna 
się za zwężeniem Bramy Kraszew-
skiego. Posuwając się dalej, poko-
namy kolejne zwężenie za Polaną 
Pisaną. Tak wędrując doszlibyśmy 
aż na sam kraniec doliny, w rejon 
schroniska. 

Dolina Kościeliska słynie rów-
nież ze starych jaskiń, które udo-
stępnione są dla turystów. Pierw-
sza z nich znajduje się po lewej 
stronie, około 20 minut drogi od 
wejścia do doliny. Zwiedzanie od-
bywa się zawsze z przewodnikiem, 
warto pamiętać o ciepłym ubraniu. 
Cała trasa to około 500 metrów ko-
rytarzy z ciekawymi stalaktytami 
i stalagmitami. Przejście zajmuje 45 
minut. 

Po około 30 minutach dalszej 
wędrówki, po prawej stronie szlaku 
natkniemy się na kolejne jaskinie. 
Dwie można zwiedzać. Pierwsza to 
jaskinia Mylna. Z północnego otwo-
ru idziemy około 270 metrów do 
południowego otworu. Pod ziemią 

znajduje się prawie 1100 metrów 
korytarzy. Często korzystali z nich 
filmowcy. W pobliżu jest też jaski-
nia Raptawicka. Prowadzi do niej 
żelazna drabinka, która doprowa-
dzi nas do wysokiej groty. Na zwie-
dzanie jaskiń musimy przeznaczyć 
2-3 godziny. 

Dużym zainteresowaniem 
turystów cieszy się również znaj-
dujący się po lewej stronie doliny 
Wąwóz Kraków. Z uwagi na kręte 
i wąskie szlaki przypomina ulicz-
ki tego miasta. Słychać tu szum 
strumyków i śpiew ptaków. Wąwóz 
kończy się Smoczą Jamą, z której 
wychodzimy z powrotem na głów-
ny szlak doliny. Stąd już niedaleko 
do schroniska. Chciałbym jednak 
namówić Państwa na odwiedzenie 
Smreczyńskiego Stawu. Od głów-
nego szlaku to około 30 minut dro-
gi, ale warto ją pokonać. Idziemy 
przez las. Na miejscu rozpościera 
się wspaniały widok. Smreczyń-
ski Staw to jeziorko o głębokości 
5 metrów. W jego toni odbijają się 
drzewa. W tym urokliwym miejscu 
stoją ławeczki i tablice poglądowe. 

Wracamy do głównego szlaku 
i docieramy do schroniska górskie-
go „Ornak”. Położone jest na wyso-
kości 1100 m n.p.m. Stąd wychodzą 
szlaki na Iwanicką Przełęcz i na 
Ornak. Na zwiedzanie całej Doliny 
Kościeliskiej trzeba przeznaczyć 
dzień, a my przecież chcemy iść 
na Czerwone Wierchy, dlatego też 
wracamy do początku doliny. Po 
przejściu 20 minut skręcamy ostro 
w lewo i kierujemy się na szlak 
czerwony, który nas doprowadzi, 
po około 4 godzinach, na pierwszy 
ze szczytów. 

Czym są Czerwone Wierchy? 
To cztery szczyty: Ciemniak (2096 
m), Krzesanica (2122 m), Małołącz-
niak (2096 m) i Kondracka Kopa 
(2005 m). Ku północy ze szczytów 
opadają ramiona, pomiędzy któ-
rymi widać polodowcowe kotły. 
Szczyty są łagodne i rozpościera 
się z nich przepiękny widok. Masyw 
Czerwonych Wierchów zbudowany 
jest z wapiennych skał osadowych. 
To prawdziwy raj dla turysty o bo-
tanicznym zacięciu. Można tu spo-

tkać mak tatrzański, jałowiec halny, 
sasankę alpejską. Ciekawą rośliną 
jest podobna do trawy sit skucina, 
która w sierpniu nabiera czerwo-
no-rudej barwy i stąd nazwa Czer-
wonych Wierchów. Trasa na nie 
jest trudna, ale bardzo mozolna. 
Często mgła utrudnia poruszanie 
się i można zabłądzić. 

Po wejściu na Ciemniak mamy 
widok na całe Tatry Zachodnie. Na 
szczycie trzeba koniecznie odpo-
cząć i nacieszyć się krajobrazem. 
Turyści zawsze układają tu kamien-
ne wieżyczki na pamiątkę pobytu. 
Czeka nas teraz dalsza wycieczka 
na kolejne szczyty. Wydaje się nam, 
że są bardzo blisko, ale nic bardziej 
mylnego. Owszem, idziemy bez 
większego wysiłku, ale odległo-
ści są znaczne, a zmęczenie daje 
się we znaki. Zdobywamy kolejno 
Krzesanicę i Małołączniak. Przed 
nami Kondracka Kopa. Po drodze 
możemy podziwiać słowacką stro-
nę Tatr, a po lewej stronie widzimy 
już Giewont. 

Tutaj musimy się zatrzymać. 
Przed nami do wyboru: albo idzie-
my na Kasprowy Wierch, albo 
w lewo do Kondrackiej Przełęczy. 
Wybieramy tą drugą opcję. Do-
chodzimy w ciągu 40 minut i de-
cydujemy się wejść na Giewont. 
Przed nami 30 minut wspinaczki. 
Szczyt znajduje się na wysokości 
1895 m n.p.m. Jest symbolem pol-
skich Tatr. Wiąże się z nim legenda: 
w jaskiniach pod Giewontem śpią 
rycerze króla Bolesława Śmiałego, 
a co dziesięć lat jeden z nich i pyta 
anioła, czy już czas się obudzić. 
Sam szczyt to niewielka platforma 
z postawionym tam krzyżem, do 
którego co roku idzie pielgrzymka 
góralska. Od północy Giewont koń-
czy się pionową ścianą o wysokości 
600 metrów, spadającą do Doliny 
Strążyskiej. Szczyt jest bardzo nie-
bezpieczny w czasie gwałtownych 
burz z piorunami. 

Po zdobyciu Giewontu kieru-
jemy się w dół, do Doliny Kondra-
towej. Zejście nie jest trudne. Po-
konujemy kamienne stopnie aż do 
schroniska, zbudowanego w 1948 
roku. Obok można zobaczyć dwa 
głazy, które „przywędrowały” tu po 
obsunięciu się fragmentu Giewon-
tu. W schronisku można się posilić 
i chwilę odpocząć. Przed nami jesz-
cze około godziny drogi. Po drodze 
możemy się zatrzymać w kolejnym 
schronisku na Kalatówkach lub też 
dojść bezpośrednio do Kuźnic. Stąd 
busem dojedziemy do miasta. 

Wyprawa na Czerwone Wier-
chy jest wycieczką bardzo wyczer-
pującą. Nie polecam jej rodzinom 
z małymi dziećmi. 

Tekst i fot. (Maw)

Smreczyński Staw

Czerwone Wierchy

Schronisko w Dolinie Kościeliskiej

Czerwone Wierchy - smak gór
PODRÓŻE  Ponownie zachęcamy do wędrówki po polskich górach. Tym razem zapraszamy na Czer-
wone Wierchy
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Koziorożec 
(22.12-19.01) Wodnik 

(20.01-18.02) Ryby 
(19.02-20.03) Baran 

(21.03-20.04)

Lew 
(23.07-22.08)

Panna
(23.08-22.09) Waga 

(23.09-23.10) Skorpion 
(24.10-21.11) Strzelec 

(22.11-21.12)

Byk 
(21.04-21.05) Bliźnięta 

(22.05-20.06) Rak 
(21.06-22.07)

Będziesz w refleksyjnym nastroju. Postanowisz ko-
lejny raz przemyśleć wydarzenia z przeszłości, prze-
prowadzisz analizę, co można było zrobić inaczej. 
Pamiętaj, że to strata czasu. Nie cofniesz zegara. To, 
na co masz wpływ, to twoja przyszłość. Kiepska pora 
na spotkania towarzyskie, potrzebujesz teraz samot-
ności. Bieżące sprawy odłóż na później.

Zakończy się trudna sprawa, która spędzała ci sen 
z powiek. Odetchniesz z ulgą. Uważnie przyjrzyj się 
osobom w twoim otoczeniu. Zobaczysz, kto rzeczywi-
ście jest ci życzliwy, a kto tylko udaje. Będziesz roz-
czarowany, ale czasem porządki trzeba przeprowadzić. 
Przestań żyć przeszłością. Nieznane cię przeraża, choć 
nie powinieneś mieć obaw. Wszystko się ułoży.

Masz teraz szansę na spotkanie miłości swojego 
życia. Nie zamykaj się więc w czterech ścianach 
domu, tylko wyjdź do ludzi, nie odrzucaj zaproszeń. 
Temperatura w stałych związkach wzrośnie, bliskość 
przyniesie wam radość. W sferze finansów zalecana 
ostrożność. Możesz paść ofiarą naciągacza lub wy-
dać zdecydowanie więcej, niż planowałeś.

Trudna rozmowa z rodziną. Mów śmiało, co leży ci 
na sercu. Niedopowiedzenia, skrywane żale prowa-
dzą do konfliktów. Może poczujesz się urażony sło-
wami bliskich, ale przemyślisz sprawę i dojdziesz 
do wniosku, że mieli rację. Zaufaj swojej intuicji, 
będzie ci potrzebna.

Czeka cię załatwianie spraw urzędowych. Wykaż się 
cierpliwością i logicznym myśleniem, a wszystko 
pójdzie po twojej myśli. W sferze zawodowej prze-
łożeni docenią twój talent organizacyjny. Zyskasz 
uznanie, o ile będziesz działał zgodnie z regułami, 
nie idź na skróty.

Coś cię wstrzymywało, ale teraz bez przeszkód 
możesz ruszyć do przodu. Masz w sobie mnóstwo 
energii i chęci do działania. Nie podchodź jednak 
do wszystkiego tak ambitnie. Trzeba też umieć od-
puszczać. Nie zajmuj się sprawami, na których się 
nie znasz.

Zastanów się, jak lepiej rozplanować obowiąz-
ki zawodowe, by mieć więcej czasu dla siebie. 
Z pewnych spraw po prostu trzeba zrezygnować. 
Dostaniesz ciekawą propozycję, niewykluczone, że 
kusić cię będzie zmiana pracy. W miłości zaczniesz 
szukać nowych pokus.

Dusisz się w swoim dotychczasowym towarzystwie 
i potrzebujesz odmiany. Nic prostszego, znajdź sobie 
nowe hobby, a poznasz innych ludzi. Nie rozpaczaj 
nad stratą znajomych, czasem rozstanie jest jedynym 
wyjściem, by ustrzec się eskalacji konfliktu. Bądź 
czujny, żebyś nie przegapił szansy na poprawę twojej 
sytuacji materialnej.

Nie będziesz narzekał na brak energii. To dobry czas, 
by sporządzić listę spraw do załatwienia. Ze wszyst-
kim w porę się uporasz. Zaproponujesz współpra-
cownikom kilka świetnych rozwiązań i uda ci się 
przekonać ich do realizacji planów. Lepiej, żebyś 
czasami trzymał język za zębami, bo możesz kogoś 
urazić niezbyt trafnym żartem.

Podróże i miłe wydarzenia – to będzie teraz twój ży-
wioł. Nie odrzucisz żadnego zaproszenia. Samotne 
Bliźnięta są otwarte na nowe znajomości i spotkają 
na swej drodze kogoś intrygującego. W sprawach 
rodzinnych wyjaśnisz pewną sprawę z przeszłości, 
która psuła niektóre relacje. Uważaj, by twoja ambi-
cja, nie stała się źródłem problemów.

Spokojny tydzień, obfitujący w radosne wydarzenia. 
Spodziewaj się samych dobrych wieści. Koniecznie 
skorzystaj z zaproszenia na wydarzenie organizowa-
ne przez kogoś z pracy. Spotkasz tam wiele ważnych 
osób, które mogą w przyszłości mieć wpływ na twoje 
życie zawodowe. Nie zaniedbuj relacji z najbliższą oso-
bą, wybierzcie się gdzieś razem.

Jesteś tak zapracowany, że nie masz czasu na kontakty 
z ukochaną osobą. Nie skupiaj się tylko na obowiąz-
kach zawodowych, bo możesz ją stracić. Przemęczenie 
nie jest wytłumaczeniem unikania rozmów. Nie kłóć 
się o drobiazgi. Postaraj się być bardziej wyrozumia-
ły i empatyczny. Ostrożnie w sprawach finansowych. 
Szacuj ryzyko.

Kolorowanki dla dzieci
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W środę (13.09) policjan-
ci z Rypina odwiedzili uczniów 
Szkoły Podstawowej w Kowal-
kach. Tam edukowali młodzież 
w zakresie przepisów ruchu 
drogowego oraz na temat bez-
piecznych zachowań. Obecny na 
spotkaniu dzielnicowy st. asp. 
Krzysztof Wysocki omówił zja-
wisko cyberprzemocy. Radził też, 
aby chronić swój wizerunek i nie 
udostępniać swoich danych oso-
bowych, haseł, nicków, a także 
zdjęć osobom nieuprawnionym.

Funkcjonariusze przestrze-
gli uczestników spotkania o od-

powiedzialności karnej będącej 
konsekwencją popełniania prze-
stępstw i wykroczeń. Poinformo-
wali, że osoby w wieku do 17 lat, 
które dopuszczają się czynów 
karalnych odpowiadają przez 
sądem rodzinnym i nieletnich. 
Uczniowie chętnie odpowiadali 
na zadawane pytania, jak rów-
nież zwracali się do policjantów 
ze swoimi wątpliwościami. Łącz-
nie w dwóch spotkaniach z po-
licjantami wzięło udział ok. 200 
uczniów.

(red)
 fot. KPP Rypin

Edukowali i uświadamiali
Rypińscy policjanci spotkali się z uczniami Szko-
ły Podstawowej w Kowalkach w ramach kampanii 
„Kręci mnie bezpieczeństwo... przez cały rok szkol-
ny” organizowanej pod patronatem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka. 
Podczas spotkania funkcjonariusze propagowali wie-
dzę o bezpieczeństwie. Omówili także kwestie odpo-
wiedzialności nieletnich.

Gmina Rypin

Oddział przedszkolny:
Szymon Detmer, Nadia Gawrońska, Ignacy Gołębiewski, Antoni Jankowski, Szymon Kamiński, Maja Kar-
czewska, Błażej Kaślewicz, Kacper Kawałkowski, Jakub Kielar, Nikola Krzyczkowska, Zofia Niedbalska, Ro-
bert Plfaum, Karolina Piasecka, Maria Rumińska, Maria Rumocka, Adam Skowroński, Barbara Suchocka, 
Dominik Szalkowski, Krystian Więczkowski, Oliwia Wiśniewska, Krystian Wiśniewski, Marcel Wiśniewski, 
Dominik Wysocki, Lena Zimnincka. Wychowawca Katarzyna Skowronska.

Klasa I:
Oliwier Ciurzyński, Dominik Kacper Fandzloch, Szymon Stefan Gawroński, Julia Goldberg, Szymon Gor-
czewski, Piotr Karczewski, Zuzanna Kaślewicz, Natalia Krauze, Zofia Łukowska, Oliwia Małecka, Julia Mi-
lewska, Maria Niedbalska, Filip Skowroński, Zuzanna Suchocka, Dominik Paweł Szeligowski, Wiktoria Śli-
wińska. Wychowawca mgr Marlena Ciecierska.

Klasa IV:
Tymon Błaszkiewicz, Lena Dunajska, Wiktor Jabłoński, Michał Ławicki, Adam Mejer, Jakub Miedzik, Julian 
Naworski, Szymon Piasecki, Oliwier Sowiński, Hubert Świątek, Kamila Tyburska, Kamila Więczkowska. 
Wychowawca Anna Katarzyna Gadomska.

Pędem po wiedzę
GMINA RYPIN  Rok szkolny trwa już w najlepsze, a więc mi-
lusińscy na dobre wdrożyli się w chodzenie do szkoły po wa-
kacjach. Prezentujemy klasy: O; I i IV Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Kowalkach. Poniżej także listy uczniów wraz 
z nazwiskami wychowawców. Życzymy udanego roku szkolne-
go 2017/18
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Finansowana przez RZPT 
(od 1976 roku Rypińskie Zakłady 
Okrętowe) w latach siedemdzie-
siątych przeżywała najbardziej 
dynamiczny rozwój w swojej 
powojennej historii. Dyrygen-
tem pozostawał nadal Zygmunt 
Rychlewski. Próby odbywały 
się w świetlicy RZPT, później 
RZO. Opiekunem orkiestry z ra-
mienia zakładu był Józef Kałuż-
ny. Dzięki jego pracy i ogrom-
nemu zaangażowaniu zespół 
szybko się rozwijał i otrzy-
mywał znaczne środki. W 1971 
roku orkiestra zaproszona zo-
stała do udziału w Centralnym 
Przeglądzie Orkiestr Dętych 
w Tychach. Pierwsze miejsca 
zajmowała w konkursach woje-
wódzkich w drugiej połowie lat 
siedemdziesiątych.

 W orkiestrze pod kie-
runkiem Zygmunta Rychlew-
skiego grali wówczas: Marek 
Witkowski (flet), Józef Kuła-
kowski (klarnet), Jan Czerepo-
wicz (klarnet), Mirosław Becmer 
(klarnet), Zygmunt Cieszyń-
ski (kornet), Roman Chojnacki 
(kornet), Krzysztof Malinowski 
(kornet), Józef Puciński (kor-
net), Jan Ziółkowski (kornet), 
Zbigniew Kopcewicz (kornet), 
Jan Stawicki (trąbka), Lech Fir-
golski (trąbka), Tomasz Cie-
szyński (róg), Andrzej Leśniew-
ski (róg), Aleksander Skrzyński 
(róg), Henryk Komorowski (róg), 
Zdzisław Bugajski (tenor), Jakub 
Tarnawski (tenor), Bronisław 
Błaszkiewicz (sax), Ryszard Rut-
kowski (sax), Stanisław Szczy-
gielski (sax), Ryszard Cichorek 

(sax), Henryk Rutkowski (ba-
ryton), Marek Cieszyński (ba-
ryton), Jerzy Jankowski (bary-
ton), Tadeusz Cieszyński (bas), 
Zbigniew Zieliński (puzon), 
Kazimierz Kujawski (perkusja), 
Wincenty Kowalski (perkusja), 
Jan Łabędziewski (perkusja). 

 Należy przypomnieć 
także grających wówczas Sła-
womira Borowskiego, Andrzej 
Kopcewicza, Wiesława Czaj-
kowskiego, Mirosława Długie-
go, Andrzeja Trzcińskiego, Ka-
zimierza Prądzyńskiego. Przy 
zespole istniała w tym okresie 
szkółka muzyczna, w której 
uczono chłopców gry na instru-
mentach. Zygmunt Rychlewski 
prowadził także na potrzeby 
orkiestry zespół fanfarzystów 
i werblistów przy Szkole Pod-
stawowej nr 1. Orkiestra, duma 
miasta i Rypińskich Zakła-
dów Okrętowych (wcześniej 
RZPT), uświetniała wszystkie 
święta państwowe, stanowiąc 
szczególny element pochodów 
1-majowych.

Od początku lat osiem-
dziesiątych orkiestra brała już 
udział w procesjach Bożego 
Ciała i uroczystościach kościel-
nych. W 1981 roku ksiądz Cze-
sław Chojecki zapisał w Kronice 
Parafii św. Trójcy: „Pierwszy 
raz w czasie procesji rezurek-
cyjnej wystąpiła duża i dobrze 
wyćwiczona orkiestra Rypiń-
skich Zakładów Okrętowych. 
Jak te czasy się zmieniają!” Od 
tej pory udział zespołu w uro-
czystościach kościelnych stał 
się tradycją w mieście. W 1982 

roku zespół odznaczony został 
złotą odznaką „Za zasługi dla 
województwa włocławskiego”.

 Początek lat osiem-
dziesiątych przyniósł jednak 
także kryzys i stopniowy upa-
dek orkiestry. Zmniejszało się 
stopniowo zainteresowanie ze 
strony zakładu opiekuńczego, 
Rypińskich Zakładów Okręto-
wych. W 1985 roku odszedł na 
emeryturę Zygmunt Rychlew-
ski. Zmarł w 1989 roku. Brak 
ten szczególnie dał się odczuć. 
Wprawdzie dzielnie zastępo-
wali go początkowo Józef Kuła-
kowski, a następnie Wincenty 
Kowalski, ale po sprzedaniu 
sali RZO (obecnie klub „Tina”), 
zespół pozbawiony miejsca do-
tychczasowych prób i spotkań, 
stopniowo ulegał rozkładowi. 
Dopiero w 1991 roku orkiestrę 
wzięły pod opiekę władze mia-
sta, tworząc Miejską Orkiestrę 
Dętą z siedzibą w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Jej dyrygen-
tem został wówczas Ryszard 
Szczucki.

W 1995 roku kapelmistrzem 
Orkiestry Miejskiej został Mi-
rosław Becmer. Wprowadzo-
no wówczas lżejszy repertuar, 
zakupiono wiele nowych in-
strumentów, nowe mundury 
z kapeluszami. Utworzono tak-
że przy zespole grupę chore-
ograficzną dziewcząt ubranych 
w barwne stroje. Od 2006 roku 
dyrygentem orkiestry był Ry-
szard Przebierała, a obecnie 
funkcję tę pełni Jan Wojtas.

Piotr Gałkowski

Z dziejów Orkiestry Dętej 
w Rypinie (cz. II – 1965-1990)

XX WIEK  Z braku pieniędzy w Ochotniczej Straży Pożarnej orkiestra dęta przekazana została od 
stycznia 1963 roku pod opiekę Powiatowego Domu Kultury w Rypinie, a od 1965 roku, już jako orkiestra 
miejska, z inicjatywy Jana Głowińskiego, pod opiekę Rypińskich Zakładów Przemysłu Terenowego.
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Zygmunt Rychlewski. Dyrygent Orkiestry Dętej w Rypinie w latach 1963-
1985. Urodził się w 1924 roku w Podwołoczyskach na terenie ZSRR. W okre-
sie okupacji pracował jako robotnik kolejowy. W 1944 roku wstąpił w sz-
eregi 1 Armii Wojska Polskiego w ZSRR i przeszedł cały jej szlak bojowy. Po 
zakończeniu wojny służył w Wojsku Polskim w stopniu starszego sierżanta. 
Od 1948 roku jako podchorąży w Oficerskiej Szkole Kapelmistrzów Wojskow-
ych, od 1950 do 1954 roku kapelmistrz w stopniu porucznika w Oficerskiej 
Szkole Łączności. W 1954 roku wystąpił z wojska, zamieszkał w Rypinie 
i podjął pracę nauczyciela muzyki w Szkole Podstawowej nr 1. W 1978 roku 
ukończył Wyższe Studium Zawodowe w Bydgoszczy. W 1982 roku przeszedł 
na emeryturę nauczycielską. W szkole prowadził przez wiele lat zespół 
pieśni i tańca, chór, zespół muzyczny i szkolną orkiestrę dętą. Od 1963 roku 
pełnił funkcję dyrygenta Orkiestry Dętej działającej przy RZPT następnie 
przy RZO. W połowie lat pięćdziesiątych założył chór Związku Nauczycielst-
wa Polskiego w Rypinie. Od 1960 roku do początku lat osiemdziesiątych był 
także dyrygentem Chóru „Lutnia”. Od początku pobytu w Rypinie związany 
z ZHP, w 1979 roku otrzymał najwyższy stopień harcmistrza Polski Ludowej. 
Za udział w walkach 1 Armii Wojska Polskiego odznaczony został Odznaką 
Grunwaldzką (1946), Medalem za Warszawę (1946), Medalem za Odrę, Nysę, 
Bałtyk (1946), Medalem za Pabiedu nadanym przez Radę Państwa ZSRR 
(1946), Medalem Za Berlin (1973), Medalem Zwycięstwa i Wolności (1975). Za 
pracę na rzecz kultury w Rypinie uhonorowany został Odznaką Zasłużony 
Działacz Kultury (1968). W 1979 roku Miejska Rada Narodowa podjęła 
uchwałę o wpisaniu go do Księgi Zasłużonych dla Miasta Rypina. Zmarł 
w 1989 roku i pochowany został na cmentarzu parafialnym w Rypinie
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Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

Auto Handel-Komis skup i zamiana, Marek  
Wiśniewski, ul. Lidzbarska 10B, Brodnica, 
kontakt pod nr. tel. 603 858 933

mamAUTO – sprawdzone części używane do 
wszystkich aut – GWARANCJA 1 MIESIĄC! 
54 280 2990

Hurtownia motoryzacyjna Auto Complex, 
Brodnica, ul. 18 Stycznia 34, tel. 56 649 86 69

Auto części Ravis, Lipno, ul. Skępska 31, kon-
takt pod nr. tel. 54 288 46 76

AUTO SUMOCKI Opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i serwis. Naprawa aut. LAKIERNIA 
PROSZKOWA. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 
601 927 221

mamAUTO – złomowanie/auto-kasacja – PŁA-
CIMY NAJWIĘCEJ – Odbiór gratis, gotówka! 
54 280 2990

Bigum - skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
ul. Mleczarska 21, Rypin, tel. 54 444 71 15

Gawrońscy - legalizacja tachografów cyfrowych, 
ul. Mleczarska 21, Rypin, tel. 602 536 686

PIASEK, ŻWIR oferuje: piasek płukany, sucho 
siany, żwir,  czarnoziem, torf, kruszywo, ka-
mień, tłuczeń, gruz, DOWÓZ, tel. 608 219 596
siany, żwir,  czarnoziem, torf, kruszywo, ka-
mień, tłuczeń, gruz, DOWÓZ, tel. 608 219 596
siany, żwir,  czarnoziem, torf, kruszywo, ka-

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

Panorama sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, ul. Kościuszki 54, Rypin, 
kontakt pod nr. tel. 509 728 154, 729 353 930

Szkoła języków obcych SPARROW, ul. Rynek 
17, Golub-Dobrzyń, tel. 519 844 525

Leasing-Experts oferta specjalna nie tylko dla 
firm, leasingujemy prawie wszystko- auta, kom-
putery, maszyny, urządzenia, tel. 575 665 290

Z nami bezpiecznie sprzedaż , kupisz, wynajmiesz, 
kupujący nie płaci prowizji, tel. 575 665 291

NSP-Nieruchomości Biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach. Golub-Dobrzyń ul. 
Pod Arkadami 11 tel. 531 795 462

Hurtownia owoców i warzyw, własna produkcja 
pomidorów i ogórków, Brodnica, ul. Podgórna 
80a, 506 079 392

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Agromax - Hurtownia nawozów i węgla, Brod-
nica, tel. 56 498 23 39

Dampol transport wapna tel. 694 498 284

Dampol skład opału Szczuka, tel. 56 498 12 24

Skład opału, sprzedaż hurtowa i detaliczna, 
prawdopodobnie najtańszy wegiel w okolicy, 
tel. 730 015 103

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

Inter-Pal ekogroszek, pelet, brykiet, kontakt 
pod nr. tel. 531 132 203

Agromax - Autoryzowany sprzedawca katowic-
kiego holdingu węglowego, Brodnica, kontakt 
pod nr. tel. 56 498 23 39

Klub X-Fitness - idealne miejsce dla kobiet, 
zadbaj o swoją sylwetkę, porady dietetyczne 
i treningowe, tel. 730 167 510

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. Ro-
wery,części, akcesoria serwis. Artykuły spor-
towe, Brodnica ul. Kopernika 7, tel. 530 186 
139

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. Ro-
wery, części, akcesoria serwis. Artykuły spor-
towe, Brodnica ul. Farna 4, tel. 784 085 614

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. 
Rowery, części, akcesoria serwis. Artykuły 
sportowe, Brodnica ul. Mostowa 8, tel. 662 
126 961

Salon firmowy Romet - skutery, motocykle, ro-
wery, ul. Piłsudskiego 47, Rypin, kontakt pod 
nr. tel. 600 261 092

Festyny, Uroczystości rodzinne, wynajem: 
zjeżdżalnia, zamek, euro bungee, wata, po-
pcorn, balony, tel. 507 705 261

Skup palet - sprzedaż, skup, wymiana, kontakt 
pod nr. tel. 730 015 103

Inter-Pal skup-sprzedaż palet, tel. 531 132 203

Starostwo Powiatowe w Rypinie ul. Warszaw-
ska 38 87- 500 Rypin tel. 54 280 24 33

Agencja Restrukturyzacja i Modernizacja Rol-
nictwa ul. Nowy Rynek 5 87-500 Rypin kontakt 
pod nr. tel. 54 280 01 55

Powiatowy Urząd Pracy ul. Nowy Rynek 14 87-
500 Rypin tel. 54 280 21 44

Urząd Gminy Rypin ul. Lipnowska 4 87-500 
Rypin tel. 54 280 21 37

Powiatowy Urząd Pracy ul. Nowy Rynek 14 87-
500 Rypin tel. 54 280 21 44 fax: 54 280 24 79

Rypiński Dom Kultury, Kino „Bałtyk” ul. War-
szawska 8 87-500 Rypin tel. 54 280 21 56

Biblioteka Publiczna Miejsko - Powia-
towa ul. Warszawska 20 87-500 Rypin 
tel. 54 280 21 42

Rypińskie Centrum Sportu ul. Dworcowa 11 
87-500 Rypin Tel. 54 233 97 42

Komenda Państwowej Straży Pożarnej ul. Stra-

Auto Moto
auto handel / komisy

części i akcesoria

serwisy

skup aut / demontaż

stacje kontroli pojazdów

usługi

usługi
Budowa i remonty

wykończenie wnętrz

Edukacja
szkoły językowe

Finanse i bankowość
leasing

Nieruchomości
biura nieruchomości

hurt / sklep
Rolnictwo / leśnictwo

maszyny

nawozy

usługi

składy opału

fitness / aerobic
/ kulturystyka

Sport i rekreacja

rowery

usługi

Surowce / skupy

AdministracjaAdministracja

Kultura i rekreacjaKultura i rekreacja

Numery alarmoweNumery alarmowe

żacka 4 87-500 Rypin kontakt tel. 54 280 37 
37  lub 54 280 91 53 numer alarmowy 998 lub 
112 z telefonów kom. Pogotowie energetyczne 
991 Pogotowie gazowe 992

Zespół Szkół nr 1  im. ks. Czesława Lis-
sowskiego ul. Kościuszki 51 87-500 Rypin 
tel. 54 280 20 65

Zespół Szkół nr 5 im. ks. J. Twardowskiego ul. 
Młyńska 12 87-500 Rypin tel. 54 280 36 42

Zespół Szkół Miejskich w Rypinie ul. Sporto-
wa 24 87-500 Rypin tel. 54 280 23 31

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II ul. 
Młyńska 12 87-501 Rypin tel. 54 280 58 47

Szkoła Podstawowa nr 1 im. mjr. Henryka Su-
charskiego ul. 3 Maja 3 87-500 Rypin kontakt 
pod nr. tel. 54 280 51 19

Przedszkole Niezapominajka ul. Gustawa 
Sommera 16 87-501 Rypin tel. 54 280 35 16

Przedszkole nr 1 ul. Młyńska 3 87-500 Rypin 
tel.54 280 57 97

Przedszkole Miejskie nr 2 ul. Wojska Polskie-
go 11 87-500 Rypin tel. 54 280 31 32

Chatka Puchatka. Punkt przedszkolny. Pan-
kowska J. ul. Jana Pawła II 87-500 Rypin kon-
takt pod nr. tel. 501 024 694

Zarząd Dróg Powiatowych ul. Strażacka 1 87-
500 Rypin tel. 54 280 34 04

Wodociągi ul. Elizy Orzeszkowej 4 87-500 Ry-
pin tel. 54 280 24 61

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
Sp. z o.o. ul. Mikołaja Reja 2 87-500 Rypin 
kontakt pod nr tel. 54 280 34 32

Pogotowie numer alarmowy 999 lub 112 z te-
lefonów kom.

Szpital Powiatowy ul. 3 Maja 2 87-500 Rypin 
ul. 54 280 54 54

Przychodnia przy Szpitalu ul. 3 Maja 2 87-500 
Rypin tel. 54 280 24 26

Przychodnia Dormed ul. Lissowskiego 16 87-
500 Rypin tel. 54 280 76 20

Wykaz aptek w Rypinie: „Pod Orłem” Sp. z o.o. 
Apteka ul. Kilińskiego 7 87-500 Rypin kontakt 
pod nr. tel. 54 280 20 44

„Pod Lwem” Apteka Danuta Ittrich ul. Ko-
ściuszki 7 87-500 Rypin tel. 54 280 25 24

„Remedium” Apteka ul. Koszarowa 3 87-500 
Rypin tel. 54 280 35 97

„Aloes” Apteka Urszula Mielczarek ul. 
ks.Lissowskiego 2 b 87-500 Rypin 
tel. 54 280 55 75

„Przy Przychodni” Apteka Katarzyna Górecka-
Przybysz  Beata Ruszkowska ul. ks. Lissow-
skiego 16 87-500 Rypin tel. 54 280 40 62

Oświata

Przedsiębiorstwa Przedsiębiorstwa 
komunalne

Przedsiębiorstwa 
komunalne

Przedsiębiorstwa 

Zdrowie
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INFORMATOR
DLA MIESZK AŃCÓW

POWIATU RYPIŃSKIEGO
tel. 608 688 587, 56 493 41 50

Auto-Moto

Skup aut każdego stanu, uszko-
dzone oraz całe, odbiór od klien-
ta, tel. 889 883 507

Autoholowanie, pomoc drogowa, 
przewóz aut lub maszyn do 7 t. 
Faktura, pomoc w uzyskaniu auta 
zastępczego. Tel 889 883 507

Sprzedam ciągnik c-330, 1977 
rok, odnowiony, 18 000 zł. Tel. 
600 990 042

Sprzedam ciągnik c-355, 1977 
rok, 10 000 zł. Tel. 600 990 042

Sprzedam Fiata 126 p, 1984 rok, 
4 000 zł. Tel. 600 990 042

Sprzedam Fiata 125 p, 1984 rok, 
6 000 zł. Tel. 600 990 042

Sprzedam Toyotę IQ, 2011 rok, 
22 000 zł. Tel. 600 990 042

Drewno/Węgiel

Drewno kominkowe, trociny 5,00 
zł worek, ekogroszek i orzech 
(worki 25 kg). OBLADREX Go-
lub-Dobrzyń, tel. 604 517 964

DREWNO OPAŁOWE, KOMIN-
KOWE, STEMPLE BUDOWLANE 
SPRZEDAM, TEL. 605 338 356

Praca

Opiekunka seniorów – bezpłatny 
kurs niemieckiego od podstaw 
w Brodnicy. Po kursie praca, 
szybki wyjazd. Promedica24 za-
prasza do Punktu Rekrutacyjnego 
w Brodnicy – ul. Tylna 1, każdy 
czwartek, godz. 10-15.00/tel. 516 
051 848

Rolnictwo

Sprzedam 3 ha ziemi, 3 klasa. 

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Auto/Moto

Różne

Usługi

Praca

Rolnictwo

Drewno /Węgiel
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Ciechocin. Tel. 605 419 253

SPRZEDAM ŚRUTOWNIK BIJA-
KOWY Z SILNIKIEM I PIEC CO 
2.5 Z NAWIEWEM.TEL. 889 261 
509

Różne

Tuja, szmaragd, 0,62 zł. Tel. 518 
518 835

Dachy, okna, drzwi, płyta war-
stwowa, garaże (blaszaki). Za-
dzwoń 514 866 203 lub 56 474 
09 20

Usługi

Malowanie, szpachlowanie, re-
gipsy, docieplanie, sufity LED. 
Tel. 885 810 599

Transport koni, krów i innych 
zwierząt na terenie całej Polski. 
Atrakcyjne stawki i fachowe po-
dejście. Tel. 669 450 043

TEL. (56) 493 41 50
ZADZWOŃ

MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ
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Autorami tego projektu są 
członkowie grupy nieformalnej 
z Wąpielska w składzie: Dorota 
Murawska, Katarzyna Słodowska 
i Anna Rempuszewska, którym 
w konkursie „Działaj lokalnie 2017” 
przyznano dotację w wysokości 3 
tys. zł. Pieniądze są przeznaczone 
na realizację trwającego cztery 
miesiące projektu „Z książką na 
skrzyżowaniu marzeń”. Ten pro-
jekt łączy dwie rzeczy: wzbudza 
zainteresowanie biblioteką, wy-
pożyczaniem książek i czytelnic-
twem oraz daje młodzieży gim-
nazjalnej możliwość aktywnych 
zajęć pozalekcyjnych rozwijają-
cych pasje.

Co miesiąc autorki projek-
tu proponują młodym ludziom 
inną formę aktywności ruchowej, 
spełniającej ich marzenia, rozwi-
jających pasje. Każde z tych prak-
tycznych zajęć zaczyna się wizytą 
w bibliotece i wyborem lektury, 
głośnym czytaniem jej fragmen-
tów, wyjściem z wybraną książką 
na warsztaty praktyczne. Zapla-
nowano też zajęcia sportowe i po-
kazowy mecz dla mieszkańców 
gminy, m. in. czytelników biblio-
teki. Przed uczestnikami jeszcze 
kolejne warsztaty rzeźbiarskie 
i dwa warsztaty robienia biżuterii 
oraz podsumowanie projektu.

– Gimnazjaliści bardzo zaan-

gażowali się w pracę na warszta-
tach rzeźbiarskich. Tworząc swoje 
rzeźby i płaskorzeźby, wykazywa-
li się ogromną inwencją twórczą 
– mówi Iwona Stefańska, wycho-
wawczyni klasy III b w radzikow-
skim gimnazjum.

W ramach projektu „Z książ-
ką na skrzyżowaniu marzeń” 1 
lipca odbył się już historyczny 
bieg z ulubioną książką, w którym 
wystartowało 55 mieszkańców 
gminy Wąpielsk oraz w sierpniu 
4-godzinne warsztaty plastyczne, 
w czasie których dzieci i młodzież 
wykonywały zakładki do książek.

(red), fot. nadesłane

tworzyli płaskorzeźby z gliny
GMINA WĄPIELSK  W czwartek 14 września uczniowie klasy III b Gimnazjum im. Tony’ego Halika w Ra-
dzikach Dużych uczestniczyli w warsztatach rzeźbiarskich, które odbyły się w Pracowni Ceramicznej „Me-
lerart” Karoliny Meler w Wąpielsku. Były one elementem trwającego od lipca do października projektu 
„Z książką na skrzyżowaniu marzeń”
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Po licznych osłabieniach per-
sonalnych Skrwa jest słabsza niż 
w poprzednim sezonie. O walce 
o awans do wyższej ligi raczej 
w Skrwilnie nie myślą. Skupiają 
się raczej na tym, by po prostu 
zdobywać punkty w kolejnych 
meczach. W czterech pierw-
szych meczach wychodziło to 
w kratkę, bo nasz zespół zanoto-
wał dwie wygrane i dwie porażki. 
Pewne było natomiast, że w spo-
tkaniach piłkarzy Skrwy zawsze 
pada sporo bramek. Śmiało 
można powiedzieć, że ulubio-
nym wynikiem tego zespołu jest 

3:2. W czterech z pięciu meczów 
z udziałem Skrwy padł właśnie 
taki rezultat, niestety w niedzie-
lę po raz drugi w sezonie był nie-
korzystny.

Tłuchowia znacznie lepiej 
weszła w mecz i prowadziła już 
w 6. minucie. Gospodarze na 2:0 
podwyższyli jeszcze w pierw-
szej połowie. Gdy na początku 
drugiej zdobyli kolejnego gola 
i prowadzili już 3:0, zanosiło się 
na to, że na tym koniec emocji. 
Nic bardziej mylnego, bo Skrwa 
to obecnie chyba najbardziej 
ambitny zespół w A-klasie. W 71. 

minucie nadzieje przywrócił gol 
Szymona Błachewicza. Gola kon-
taktowego na 2:3 udało się go-
ściom zdobyć za sprawą Pawła 
Błachewicza już w doliczonym 
czasie gry. Niestety na wyrów-
nanie zabrakło czasu i porażka 
2:3 stała się faktem.

Skrwa po pięciu kolejkach 
ma na koncie 6 punktów i zaj-
muje piąte miejsce w tabeli grupy 
II A-klasy. W najbliższy weekend 
nasz zespół podejmie Wiślanin 
Bobrowniki. Więcej zdjęć z me-
czu w Tłuchowie na rypin-cry.pl.

Tekst i fot. (ak)
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O włos od remisu
PIŁKA NOŻNA  Fatalne 50 minut od początku gry i dobre ostatnie 20 minut meczu nie wystarczyły 
do zdobycia choćby punktu w Tłuchowie. Skrwa przegrała w piątej kolejce A-klasy 2:3 z Tłuchowią

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Lechici nieustannie zagrażali bramce gości z Jabłonowa

Dzięki sobotniej wygranej Lech przesunął się na trzecie miejsce w tabeli IV ligi

Bramkę dołożył stoper Radosław Rybka (z prawej)

Gola strzelił także Kazuma Nishizawa

Po dwa gole zaliczyli w sobotę (od lewej): 
Martyn Trędewicz, Maciej Rożnowski i Marek Magdziński

Magdziński przejął od Buchalskiego funkcję 
egzekutora „jedenastek” i na razie się nie myli

Lech Rypin 
VS.

napRzód Jabłonowo 
pomoRSkie

8 (1: 1) 1
Gole

Magdziński 30’ (k), 82’, Roż-
nowski 50’, 61’, M. Trędewicz 
55’, 62’, Nishizawa 72’, Rybka 
75’ - Hanzek 21’ 

Skład

Kurek – J. Trędewicz, Buchalski, Rybka, Ba-
ranowski (k), Szymborski (Mazurowski 75’), 
Nishizawa (Chojnacki 75’), Moszczyński, 
M.Trędewicz (Jankowski 78’), Rożnowski, 
Magdziński (Lewandowski 82’) 

Zmazali plamę 
piłka noŻna  Lech Rypin zapomniał już o niedawnej wpadce logistycznej, gdy zespół pojechał na 
mecz do Pakości bez ważnych badań lekarskich. W sobotę rypinianie rozbili na własnym boisku Na-
przód Jabłonowo Pomorskie 8:1

który przez kilkadziesiąt minut im-
ponował błyskotliwą grą na lewym 
skrzydle. Chwilę później na listę 
strzelców wpisał się stoper Rado-
sław Rybka, a w 82. minucie wynik 
na 8:1 ustalił Magdziński. 

Dzięki wygranej nasza druży-
na awansowała na trzecie miejsce 
w tabeli IV ligi. Lechici tracą sześć 
punktów do prowadzącego Che-
mika Bydgoszcz, która zanotował 
komplet zwycięstw i wyrasta na 
głównego faworyta do awansu. 
W następnej kolejce piłkarzy Pacz-
kowskiego czeka poważny spraw-
dzian, czyli wyjazd do wicelidera 
z Izbicy Kujawskiej. 

Tekst i fot.
Tomasz Błaszkiewicz

O sytuacji z poprzedniej kolej-
ki ligowej informowaliśmy w po-
przednim wydaniu naszego Ty-
godnika. Drużyna miała walczyć 
o kolejne trzy punkty w Pakości, 
ale mecz nie doszedł do skutku, bo 
rypinianie nie dostarczyli w regula-
minowym czasie badań lekarskich, 
które są niezbędne. 

– To gapiostwo wynika z fak-
tu, że w klubie brakuje kierownika 
– mówił członek zarządu Bartosz 
Sobierajski. - Niestety, ale nie mo-
żemy znaleźć nikogo, kto chciał-
by podjąć się tej funkcji. Wiem, że 
krytyka jest w tym przypadku za-
służona, ale zwyczajnie potrzebu-
jemy ludzi do pomocy. Trochę nas 
to boli, że zainteresowanie Lechem 
wzrasta tylko wtedy, gdy stanie się 
coś złego. Wracając do pytania, ba-
danie lekarskie miał zabrać trener, 
niestety zapomniał, ale jest tylko 
człowiekiem, pomylił się. Proszę 
wziąć pod uwagę, że ma szereg 
obowiązków, które wypełnia bar-
dzo dobrze. Do tego doszła Agra, 
która spowodowała, że przed wy-
jazdem na mecz panowało dużo 
zamieszanie. We wtorek mieliśmy 
spotkanie, na którym wyjaśniliśmy 
pewne kwestie i taka sytuacja już 
się nie powtórzy.

Ta sytuacja najpewniej będzie 
skutkowała walkowerem dla No-
tecianki. Rypinianie robią wszyst-
ko, aby odzyskać stracone punkty 
w kolejnych meczach ligowych. 
Sportową złość Lechitów najdo-

bitniej odczuli gracze z Jabłonowa, 
którzy w sobotę zostali niemiło-
siernie rozbici.

Początek spotkania nie wska-
zywał, że dla Lecha będzie to łatwe 
popołudnie. Co prawda rypinianie 
dyktowali tempo gry, ale brakowało 
wykończenia akcji. Po 20. minutach 
na stadionie przy ul. Sportowej za-
panowała grobowa atmosfera, bo 
to goście, całkiem niespodziewanie, 
wyszli na prowadzenie. Obrońcom 
urwał się Szymon Hanzek i bez pro-
blemów pokonał Klaudiusza Kurka. 
Po tej sytuacji Lechici zabrali się do 
pracy. W 30. minucie do wyrówna-
nia z rzutu karnego doprowadził 
Marek Magdziński. Później nasz 
zespół miał jeszcze kilka niezłych 
okazji do wyjścia na prowadzenie, 
ale raził nieskutecznością. 

Po zmianie stron Lech był zu-
pełnie inną drużyną. Podopieczni 
Tomasza Paczkowskiego zepchnęli 
rywali do głębokiej defensywy, co 
skutkowało coraz częstszymi błę-
dami obrońców z Jabłonowa. Fe-
stiwal strzelecki w drugiej odsłonie 
rozpoczął Maciej Rożnowski, dla 
którego było to premierowe trafie-
nie w barwach rypińskiego klubu. 
W 55. minucie na 3:1 podwyższył 
Martyn Trędewicz, chwilę później 
swoje drugie trafienie zaliczył Roż-
nowski, a tuż po wznowieniu gry 
dublet zapisał na swoim koncie 
także Trędewicz i szybko zrobiło się 
5:1. W 72. minucie gola strzelił tak-
że Japończyk Kazuma Nishizawa, 



Piłkarze z Kowalk udowadnia-
ją, że nie bez kozery są postrzega-
ni jako faworyt w drugiej grupie 
zreformowanej A-klasy. Jak na 
razie jedyne punkty Grot stra-
cił, remisując 2:2 z Mieniem Lip-
no. Pozostałe trzy mecze wygrał 
i jest jedyną ekipą w tej grupie 
bez porażki. W minioną niedzielę 
Grot rywalizował w wyjazdowym 
meczu z Orionem Popowo. Był 
zdecydowanym faworytem i tej 

roli sprostał.
Rywale na początku próbo-

wali ambitnie atakować, mieli na-
wet jedną dogodną sytuację, ale 
to Grot kontrolował grę. Niebez-
piecznie było po rzucie wolnym, 
gdy piłkarz naszej drużyny ład-
nym uderzeniem nad murem tra-
fił w poprzeczkę. Swoją wyższość 
przyjezdni udowodnili w pierw-
szej połowie dwukrotnie, a gole 
zdobywali w 40. i 41. minucie Kry-

stian Pawłowski i Andrzej Rut-
kowski. Gdy po przerwie kolejne 
trafienia dołożyli Tomasz Wysoc-
ki i ponownie Rutkowski, stało się 
jasne, że wygrana nie może się 
wymknąć z rąk lidera.

Grot z 10 punktami prowa-
dzi w tabeli i ma 1 oczko więcej 
niż Wicher Wielgie. W najbliższy 
weekend nasz zespół podejmie 
ósmy w tabeli Cukrownik Fabian-
ki. Więcej zdjęć z meczu z Orio-
nem na rypin-cry.pl.

Tekst i fot. (ak)

ORION POPOWO 
VS.

GROT KOWALKI

0 (0:2) 4
Gole

Rutkowski 2, Pawłowski, 
Wysocki

Skład

 Gruszczyński – Pawłowski, Żaba, 
Budzanowski, Lewandowski – Ludwiczew-
ski, Pietrkiewicz, Rutkowski, Śliwiński – 
Trędewicz, Wysocki. Zmiany: Błaszkiewicz, 
Rupiński, Bętlejewski, Szymczak.
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Grot nadal liderem A-klasy
PIŁKA NOŻNA  Efektowna wygrana 4:0 na wyjeździe z Orionem Popowo pozwoliła piłkarzom Grotu na 
utrzymanie prowadzenia w grupie II włocławskiej A-klasy. Nasz zespół ma punkt przewagi nad drugim Wi-
chrem Wielgie

R E K L A M A

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL


